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Bizim işimiz matbaacılık
ama asıl işimiz
gelişim ve inovasyon.

Çünkü biliyoruz ki,
yeni yönlere giden
eski yol yoktur.
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EKİM GÜNDEMİ
EKİM 2021
Yıl	   :	 38
Sayı  	:	 449

Sahibi
Ege Bölgesi Sanayi Odası adına
Yönetim Kurulu Başkanı
Ender YORGANCILAR

Sorumlu Müdür
Mustafa KALYONCU
Genel Sekreter

Yayın Kurulu
Muhsin DÖNMEZ
Ateş İlyas DEMİRKALKAN
Metin AKDAŞ

Yayın Sorumlusu
Engin TATLIBAL

Yönetim Yeri
Ege Bölgesi Sanayi Odası
Cumhuriyet Bulvarı
No: 63 - İZMİR
Tel	 :	(0 232) 455 29 00
Faks	 :	 (0 232) 425 36 35
		  www.ebso.org.tr
KEP Adresi: ebso@hs01.kep.tr

EBSOHABER, Ege Bölgesi 
Sanayi Odası’nın aylık kurumsal 
yayın organıdır. EBSOHABER’de 
yayınlanan yazılar kaynak 
gösterilerek alıntı yapılabilir. 
Yazılar aksi belirtilmedikçe 
EBSO’nun resmi görüşünü 
yansıtmaz. İmzalı yazılarda 
ifade edilen görüşler 
sadece yazarlarına aittir.

Reklam Rezervasyon
Engin TATLIBAL
(0232) 455 29 68

Yerel süreli yayın
Baskı Tarihi: 25 Ekim 2021

Grafik - Baskı Öncesi

5632 sokak no: 26 çamdibi / izmir
tel : 232 458 58 09
faks : 232 458 54 04

Baskı

mat. san. tic. ltd. şti.

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, OSB’ler Kanunu’nda yapılması 
öngörülen değişikliğin sadece organize 
sanayi bölgelerini değil, pandemide başarılı 
bir performans gösteren sanayimizi de 
olumsuz etkileyeceğini söyledi.

06 Yorgancılar: “Bugünün ihtiyacı, 
bu OSB taslağı değildir!”

Kapak

11
12

“İsrail ile doğrudan uçuşlar, 
ticaret hacmini artırır”

Yorgancılar ekonomi gündemini 
değerlendirdi “Enflasyonu 
körükleyen bir sistemin içindeyiz”

4

17

34

57
52

18

488

14

36Sanayimizin rekabet gücüne 
odaklanmalıyız!

İzmir Sosyal Güvenlik İl Müdürü 
Ekrem Gülcemal:
“Yapılandırmada ilk iki taksitin 
ödenmesi çok önemli”

28
30

Attaroğlu’ndan Meclis 
temennileri

Yorgancılar:“Kurdaki her 
dalgalanma, sanayicinin 
maliyetlerine yansıyor”

“Risk primimizi düşürerek 
ekonomide güven ortamını 
sağlamalıyız”

Küresel ekonomide 
“stagflasyon” endişesi

Yorgancılar JETCO 
toplantısında konuştu

Sanayicinin gündemi OSB 
Kanunu’nda öngörülen değişiklik 
ve pandemi

1,5 milyon KOBİ’ye ‘Akıllı KOBİ’ ile 
dijital dönüşüm daveti

İzmir’deki 16 OSB’den ortak 
açıklama“Öngörülen düzenleme 
OSB’leri 25 yıl geriye götürür”

Ağustos’ta işsizlik yüzde 12,1

Ege Bölgesi’nden  Eylül ayında 
2 milyar 550 milyon dolar ihracat

60 Eylül’de bütçe
23,5 milyar TL açık verdi

61 Temel ekonomik göstergeler

59 Sanayi üretimi Ağustosta 
beklentiyi aştı

10 Yorgancılar: “Türkiye, AB için Çin’in 
yerine alternatif pazar olmalı”





4 EKİM 2021

Ege Bölgesi Sanayi Odası olarak; üretimin merkezinin 
planlı kalkınma modeli çerçevesinde OSB’ler olduğu 
inancıyla, bugün İzmir’de 14 OSB’nin kurucu ortaklarından 
biriyiz. Sürdürülebilir üretim adına ve günün ihtiyaçları 
doğrultusunda, tarıma dayalı ihtisas OSB kurma 
girişimlerine yönelmemizin ana sebebi de budur. 

 “Üretim yoksa kalkınmak hayaldir” dedik ve 
OSB’lerimizin ihtiyaçlarının giderilmesi, geliştirilmesi ve 
yatırımcılar açısından tercih edilmesi yaklaşımı içerisinde 
OSB yönetimlerimize desteklerimiz ilk günden bu yana 
devam etmektedir. 

Ancak, üzülerek görmekteyiz ki kamuoyuna açıklanan 
Yeni OSB Kanun Taslağı, bizim yaklaşımımızın aksine 
görüşler barındırmaktadır.

Mevcut halinde, OSB yönetimleri kanun ve 
yönetmelikler çerçevesinde; kısıtlı kaynak ve imkanlarla, 
en hızlı ve en etkin şekilde hizmet sunmaya çalışan, 
Odalarla ve üreticilerle iletişim halinde olan sanayicilerden 
oluşmaktadır.

O nedenle, tasarıda kaldırılması düşünülen Odaların 
OSB kuruluşunda yer alması zorunluluğu ile Genel Kurul, 
müteşebbis heyet organlarının eski haliyle devamına 
ve OSB organlarında görev alacak olanlara dönem 
sınırlaması getirilmemesinin uygun olacağı görüşündeyiz. 
OSB’lerimizin de ortak görüşü budur.

Ayrıca, OSB’lerin yıllık brüt gelirlerinin yüzde 1’inin, 
destek programlarında kullanılmak üzere Bakanlığa 
aktarılmasını talep etmek, sınırlı kaynaklarla hizmet 
sunmaya çalışan OSB’lerimizin asli faaliyetlerini yerine 
getirmesini güçleştirecektir.

OSB’lerin Bakanlık tarafından da her işleminin 
denetlendiğini dikkate aldığımızda; yapılması 
tasarlanan değişiklikler, günümüz şartları ve ihtiyaçlarını 
karşılamamaktadır. Bu da sadece OSB’lerimizi değil, 
pandemide başarılı bir performans gösteren sanayimizi 

de olumsuz etkileyecektir.
Yeni yapılanmanın sistemi yavaşlatacağı, harekete 

geçmeyi geciktireceği ve bunun da yeni yatırım ve 
projeleri caydıracağı hususları çok iyi analiz edilmelidir. 

Gerek OSB yönetimlerimiz, gerekse OSB kurucu 
ortağı olan bir Oda başkanı olarak, bizler OSB’lerimizi 
yeni yatırımcılar için nasıl daha cazip hale getiririz? Yeni 
nesil OSB’lerle yeni dünya düzenine nasıl adapte oluruz? 
Sanayicilerimizin OSB’lere yönelik taleplerine nasıl 
çözüm bulur, rekabet güçlerini nasıl artırırız? diye gayret 
içerisinde iken, bu kritik konjonktürde söz konusu taslak, 
ülke ekonomimizde yeni kayıplara yol açacaktır.

Bugün içinde bulunduğumuz ekonomik ortamda; 
istihdam-hammadde-enerjiden oluşan üçlü maliyet 
baskısı altında, yüksek faiz-yüksek enflasyon ve 
volatilitesi yüksek kur ile sanayici için faaliyetini 
sürdürmek, yatırım hedeflerini hayata geçirmek her 
geçen gün zorlaşmaktadır. ÜFE ile TÜFE arasındaki 
makasın açılarak 24 puan olması, üretim adına ciddi 
riskler taşımaktadır. OECD ülkeleri içinde en yüksek 2. 
büyüyen ülke olmamıza rağmen, işsizlik oranını aşağıya 
çekemiyoruz. O nedenle, asgari ücretin mutlaka vergiden 
muaf olması sağlanmalıdır. 

Bir yanda ekonomide içinde bulunduğumuz zorlu 
süreç etkisini artırarak devam ederken, diğer yanda 
küresel ekonomi, sanayi 5.0 ve yeşil sanayi ile başka bir 
yöne evrilirken, rekabet şartları sürdürülebilirliği zorunlu 
kılarken, bu alanlara yoğunlaşılmasını, söz konusu 
OSB’lere yeni yatırım çekecek ve sanayimizin rekabet 
gücünü artıracak adımlara odaklanılmasını bekliyoruz. 

“Endüstrileşmek, en büyük millî davalarımız arasında 
yer almaktadır.” Diyen ve bu doğrultuda yokluktan, üreten 
bir toplum yaratan, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk ve 
silah arkadaşlarını şükranla ve minnetle anıyor, 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramımızı gönülden kutluyorum.

SANAYİMİZİN REKABET GÜCÜNE ODAKLANMALIYIZ!

Ender YORGANCILAR
Ege Bölgesi Sanayi Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

ender.yorgancilar@ebso.org.tr

       @EYorgancilar
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Yorgancılar: “Bugünün ihtiyacı, 
bu OSB taslağı değildir!”

EBSO Başkanı Ender Yorgancılar, OSB Kanunu’nda yapılması planlanan değişikliğin 
sadece OSB’leri değil, sanayimizi de olumsuz etkileyeceğini söyledi.

Ege Bölgesi Sanayi 
Odası (EBSO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender 

Yorgancılar Organize Sanayi 
Bölgeleri (OSB) Kanunu’nda 
yapılması planlanan 
değişikliklerle ilgili bir 
açıklama yaptı.

Yorgancılar  “5 bin 500 
üyesi olan Ege Bölgesi 
Sanayi Odası olarak yıllardır 
sürdürülebilir büyümenin 
ancak üretimle olacağının, 
üretimin merkezinin de 
planlı kalkınma modeli 
çerçevesinde OSB’ler 
olduğunun altını çiziyoruz.  Bu 
farkındalıkla İzmir’de 10 OSB’nin 
kurucu ortaklarından biriyiz. 
Günün ihtiyaçları doğrultusunda 
yeni tarıma dayalı ihtisas OSB 
kurma girişimlerimizin de ana 
nedeni budur. Biz bu kapsamda, 
OSB’lerimizin geliştirilmesi anlayışı 
içerisinde hareket ederken, OSB 
Kanunu’nda yapılması düşünülen 
değişikler, neredeyse tam tersini 
savunmaktadır” dedi.

“Sanayi olumsuz etkilenir”
Sanayinin içindeki kişilerden 

oluşan OSB yönetimlerinin, kısıtlı 
kaynak ve imkanlarla, sanayiye 
en hızlı ve en etkin şekilde kanun 
ve yönetmelikler çerçevesinde 
hizmet sunmaya çalıştıklarını 
vurgulayan Yorgancılar “OSB’lerin 
her işlemi Bakanlık tarafından 
denetlenmektedir. İçinde 
bulunduğumuz çağ, çevik olmayı 
gerektirirken OSB’lerin yönetim 
yapısını değiştirmek, sınırlı 

kaynaklarından pay aktarılmasını 
talep etmek gibi radikal değişimler, 
sadece OSB’lerimizi değil, 
pandemide başarılı bir performans 
gösteren sanayimizi de olumsuz 
etkileyecektir. Yeni yapı ile 
yavaşlayacak sistem, geç atılan 
imzalar, ötelenen kararlar, yeni 
yatırım ve projelerin önündeki en 
büyük engeldir. Bu da sanayimizin 
rekabet gücüne ve dolayısıyla 
ekonomimize vurulan bir sekte 
olacaktır. Bu tasarıdan vazgeçilmesi, 
eğer ki görevini kötüye kullanan 
OSB yönetimleri varsa, denetimlerle 
gereğinin yapılması olması 
gerekendir. OSB’lerimizin de ortak 
görüşü budur” diye konuştu.

Önerilen taslağın ülke 
ekonomisinde kayıplara yol açacağı 
hatırlatan Yorgancılar “OSB 
kurucu ortağı olan bir Oda başkanı 
olarak, biz OSB’lerimizi nasıl 
doldururuz, yeni nesil OSB’lerle 
yeni dünya düzenine nasıl adapte 
oluruz, sanayicilerimizin OSB’lere 
yönelik taleplerine nasıl çözüm 

buluruz, rekabet güçlerini 
nasıl artırırız diye gayret 
ederken çağın ihtiyaçlarının 
dışında bir taslak, bu 
kritik konjonktürde ülke 
ekonomimizde yeni kayıplara 
yol açacaktır. Tasarıyı 
hazırlayan ve savunanları, 
tüm enerji ve bilgi 
birikimleri ile sanayimizin ve 
sanayicilerimizin konularına 
çözüm üretmeye davet 
ediyorum” dedi.

“Riskler iyi analiz 
edilmeli”

Bugün ülkemizde üretimin 
sürdürülebilirliğinin risk altında 
olduğunu hatırlatan Başkan 
Yorgancılar şunları söyledi:

“Yüksek faiz-yüksek enflasyon 
ve volatilitesi yüksek kur ile yatırım 
hedeflerini hayata geçirmek 
ve finansman temini her geçen 
gün zorlaşmaktadır. İstihdam-
hammadde-enerjiden oluşan üçlü 
maliyet baskısı sanayinin üstünde 
ciddi bir yük haline geldi. Öz 
kaynakları yetersiz işletmelerin, 
öngörülemeyen bir ortamda bu 
yükle yola devam etmesi çok 
zordur. Yüzde 44’lerde seyreden 
ÜFE ve artan işsizlik oranı da 
dikkate alındığında, bu riskler çok 
iyi analiz edilmelidir. Yani, bugünün 
önceliği ve ihtiyacı ekonomiye katkı 
sağlayan OSB’lerin düzenini bozan 
bir taslaktan ziyade, üretimin karşı 
karşıya kaldığı konuların çözümü ve 
söz konusu OSB’lere yeni yatırım 
çekmek için atılması gereken 
adımlardır.”
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1,5 milyon KOBİ’ye ‘Akıllı KOBİ’ ile 
dijital dönüşüm daveti

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, “Biz Sanayi 4.0 

sürecinde ‘Uyum Sağlayamayan 
Kaybedecek’ demiştik. Şimdi aynı 
süreçlerden biri daha uygulamada. 
Dijital dönüşüm için önemli bir 
yol gösterici olacak Akıllı KOBİ 
Platformu’na ihtiyaç duyan tüm 
üyelerimizi davet ediyorum” dedi.

Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) ile Visa, KOBİ’lerin 
dijitalleşme konusundaki tüm 
ihtiyacını Akıllı KOBİ platformunda 
karşılıyor.

Tedarikçi ile KOBİ 
tek çatı altında
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Ender Yorgancılar, gelinen süreçte 
artık geleneksel yöntemlerle 
üretim, pazarlama ve satış yapma 
şansı kalmadığını belirterek 
“Dijital sürece entegre olamayan 
firmalarımız için sıkıntılı süreçler 
yaşanabilir. Bu nedenle TOBB çatısı 
altında üyelerimize yol gösterici 
olacak Akıllı KOBİ Platformu’nu 
oldukça önemsiyorum. Çünkü 
KOBİ’lerimiz tüm işletmelerimiz 
içinde yüzde 99’un üzerinde bir 
paya sahip. Onların üretimlerinin 
ve satışlarının önünü açacak her 
türlü girişim, ülke ekonomimize 
önemli katkılar sağlayacaktır. 
Teknoloji tedarikçileri ile KOBİ’leri 
tek bir çatı altında buluşturan bu 
sistemde üyelerimiz,  dijitalleşme 
yolundaki sorularının yanıtlarını ve 
çözüm sunan teknoloji firmalarını 
bulabilecekler. KOBİ’lerimiz için 

önemli bir eksiği giderecek olan bu 
inovatif çalışmada emeği geçen, 
başta TOBB Başkanımız Sayın M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu olmak üzere 
tüm paydaşlara teşekkürlerimi 
sunuyorum” dedi.

Dijital dönüşüm ekosistemi
Eylül ayında, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanı Mustafa Varank, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ve Visa Türkiye Genel Müdürü 
Merve Tezel’in katıldığı toplantıyla 
tanıtımı gerçekleştirilen Akıllı 
KOBİ Platformu, ülkemizde dijital 
dönüşüm yolunda geniş bir 
ekosistemi KOBİ’lerle buluşturan 
bu kapsamdaki ilk platform olma 
özelliğine sahip. Platform, içerdiği 
ürün, hizmet, bilgi ve eğitimlerle 

KOBİ’lere özel bir dijital dönüşüm 
üssü olarak hizmet vermeye 
başlarken, sisteme “akillikobi.org.tr” 
adresinden ulaşılabiliyor.  Akıllı KOBİ 
Platformu’nu  ziyaret eden KOBİ’ler, 
ihtiyaçlarını kategoriler ya da 
sektörler bazında keşfedebilecek, 
bu ürün ve hizmetleri sunan 
tedarikçilerle buluşabilecek. Ayrıca 
KOBİ’ler kendilerini dijitalleşme 
konusunda test edebilecek, 
seviyelerini görebilecek, isterse 
eğitim alabilecek. Böylelikle 
KOBİ’ler dijitalleşme konusundaki 
tüm ihtiyacını Akıllı KOBİ 
Platformunda karşılamış olacak.

7 başlık ve 47 modül
Akıllı KOBİ Platformundaki 

faydalı içerik ve videoların yer 

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, EBSO tarafından 
hazırlanan “Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı Penceresinden Yeşil Sanayi Rehberi” kitabının 

sanayiciler için yeşil dönüşüm sürecinde önemli bir yol gösterici olacağını söyledi.
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alacağı ‘Bilgi Bankası’ sekmesinin 
Türkiye’nin en kapsamlı dijital 
dönüşüm bilgi merkezi olmasının 
hedeflendiğini belirten yetkililer, bu 
içeriğe ek olarak Visa desteği ile, 
‘KOBİ Akademisi’ sekmesine ‘İşimi 
Yönetebiliyorum’ KOBİ eğitimlerinin 
de dahil edildiği bildirildi. Boğaziçi 
Üniversitesi öğretim üyeleri ve 
alanında uzmanların yer aldığı 
7 başlık ve 47 modülden oluşan 
eğitim videolarının, KOBİ’lerin 
finansal disiplin ve dijitalleşme 
becerilerini güçlendirmek amacıyla 
tasarlandığı vurgulanırken,  
KOBİ’lerin kapasitelerini 
güçlendirecek bu eğitimlerin yanı 

sıra, platformun ‘Visa Dünyası 
ve Ödemeler’ bölümünde ise 
KOBİ’lerin ödemelerle ilgili ihtiyaç 
duyacağı tüm bilgiler, kartla ödeme 
ve kart kabulü olmak üzere iki 
başlıkta anlatıldığı ifade edildi.  

Ölçme ve değerlendirme
Platforma kaydolan KOBİ’lere 

dijital dönüşüm konusundaki 
mevcut durumlarını TÜBİTAK 
Türkiye Sanayi Sevk ve İdare 
Enstitüsü tarafından hazırlanan 
“Dijital Dönüşüm Olgunluk 
Değerlendirme” aracıyla tespit 
etme imkanının sunulduğunu 
hatırlatan platform yetkilileri, 

KOBİ’lerin, çıkan sonuçlara ve 
ihtiyaçlarına göre kısa ve orta 
vadeli yol haritalarını hazırlanmaları 
konusunda destek alabileceklerini 
kaydettiler. 

Akıllı KOBİ Platformu’nun Mayıs 
ayında duyurulan ilk fazından bu 
yana dijitalleşmeye yönelik ürün 
ve hizmet sunan tedarikçilerin  
platforma kayıt olduğunu da 
belirten yetkililer, bu şirketlerin 
sunduğu; bulut ve yapay zeka 
çözümleri, e-ihracat, sanal POS 
çözümleri, mobil geliştiriciler, veri 
analizi gibi hizmetlerin 12 ana 
kategoride toplam 80 başlık altında 
toplandığını söyledi.

GÜNDEM

TÜGİAD Ege Şubesi Yönetiminden nezaket ziyareti
Türkiye Genç İş İnsanları Derneği 

(TÜGİAD) Ege Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Melih Sebastien Durmuş ve 
Yönetim Kurulu üyeleri, Ege Bölgesi 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar’a nezaket ziyaretinde 
bulundu. İşbirliği olanaklarının 
değerlendirildiği görüşmede TÜGİAD Ege 
Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Durmuş, 
Yorgancılar’ı, 22 Ekim 2021 tarihinde 
gerçekleştirecek oldukları TÜGİAD Ege 
Ekonomi Sohbet Toplantısı’na konuşmacı 
olarak davet ederek, katılımlarından onur 
duyacaklarını ifade etti.
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Yorgancılar: “Türkiye, AB için Çin’in 
yerine alternatif pazar olmalı”

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, Belçika’nın Ankara Büyükelçisi Huynen 
ile görüşmesinde artan maliyetler ve uzayan teslimat süreleri nedeniyle Çin’in AB için 
avantajlı bir pazar olmaktan çıktığını, bu boşluğu en uygun şekilde dolduracak ülkenin ise 

Türkiye olduğunu söyledi.

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, “Çin’den 
gelen ürünlerin maliyeti 

konteyner maliyetlerinin artması 
nedeniyle arttı. Ayrıca konteyner 
bulunamaması nedeniyle teslimat 
süreleri uzadı. Hem maliyet hem de 
nakliye avantajları sunan bir ülke 
olarak Türkiye’nin tercih sebebi 
haline gelmesi gerekiyor” dedi.

Belçika’nın Ankara Büyükelçisi 
Paul Huynen, Ege Bölgesi Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar’ı ziyaret etti.

Ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getiren EBSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Yorgancılar, 
“İzmir birçok sektörde öncü olan 
bir şehir. Bölgemizde yenilenebilir 
enerji yatırımları da çok popüler 
bir noktaya geldi. İzmir’de kayıtlı 
38 adet Belçika sermayeli firma 
var. 2020 yılında İzmir ile Belçika 
arasında 400 milyon dolar civarında 
bir ticaret hacmi yakalandı ki bunun 
yaklaşık 270 milyon dolarını İzmir’in 
ihracatı oluşturuyor” dedi.

Gümrük Birliği ile 
ilgili düzenleme
Ülkeler arasında ilişkileri 

düzenleyen üç ana unsurun askeri, 
politik ve ekonomik başlıklar 
olduğunu ifade eden Yorgancılar, 
“Bu hususlarda yaşanan sıkıntılar 
birbirini etkiler. Türkiye yaklaşık 70 
yıldır AB’ye üye olmak için bekliyor. 
Adaylık konusunda daha ne kadar 
bekleneceğini öngöremiyorum. 
Gümrük Birliği ile ilgili de bir takım 

düzenlemelere ihtiyaç var. Bu 
düzenlemeler sayesinde ticaret 
her iki taraf için de daha adil hale 
getirilebilecek. Gümrük Birliği gibi 
demode bir anlaşma yerine aslında 
doğrudan iki ülke arasında Serbest 
Ticaret Anlaşması imzalanmasının 
ticarete çok olumlu yansıyacağını 
düşünüyorum. Türkiye’nin AB 
tarafından stratejik ortak olarak 
değil, bir üye devlet olarak 
düşünülmesi gerekiyor. Biz siyasetçi 
değiliz, sanayiciyiz. Sanayiciler 
olarak bu tarz politikalar nedeniyle 
ticaretin de darbe yediğini ve bu 
engellerin aşılması durumunda 
ekonomik gelişmenin daha hızlı 
sağlanabileceğini düşünüyoruz” 
diye konuştu.

Türkiye seçenek sunuyor
Ülkelerin artık yeni pazar 

ve ortak arayışında olduğunu 
vurgulayan Yorgancılar, “Çin’den 
gelen ürünlerin maliyeti konteyner 

maliyetlerinin artması nedeniyle 
arttı. Ayrıca yine konteyner 
bulmada yaşanan zorluklar 
nedeniyle teslim süreleri çok 
uzadı. Bu sebeple artık Çin AB 
için avantajlı bir pazar olmaktan 
çıkmıştır. Bunun yerine hem maliyet 
hem de nakliye avantajları sunan bir 
ülke olarak Türkiye’nin tercih sebebi 
haline gelmesi gerekiyor” ifadesini 
kullandı.

İzmir-Antwerp hattı
Kendilerini ağırladığı için 

Yorgancılar’a teşekkür eden 
Büyükelçi Huynen ise “İzmir çok 
önemli bir şehir. Belçikalı firmaların 
Türk firmalarına yönelik ilgileri 
devam ediyor. Buna yönelik olarak 
İzmir ile Antwerp arasındaki 
güzergah, Ancona limanı da dahil 
edilerek önemli bir hat halinde 
getirilebilir. Hükümetim Türkiye ile 
ticari ilişkileri geliştirmek istiyor” 
diye konuştu.
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Ege Bölgesi 
Sanayi Odası 
Yönetim 

Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, 
İzmir ile Tel 
Aviv arasında 
doğrudan uçuş 
olması durumunda 
ticari ilişkilerin 
ivme kazanacağını 
belirterek “İzmir 
ile İsrail arasında 
karşılıklı olarak 
yatırımların 
artması için 
gereken ne varsa 
yapmaya hazırız” 
dedi.

İsrail’in Ankara 
Büyükelçiliği 
Maslahatgüzarı 
Irit Lillian, 
Yorgancılar’ı ziyaret etti. İsrail ve İzmir arasındaki 
ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi konusunda görüş 
alışverişinde bulunulan toplantıya İsrail’in İzmir Fahri 
Konsolosu Jak Eskinazi ve İsrail İstanbul Konsolosluk 
Şefi Ehud Moshe Eitam da katıldı.

Üretim çeşitliliği ve lojistik avantaj
Ziyaretlerinden ötürü Maslahatgüzar Lillian’a 

teşekkür eden Başkan Yorgancılar, Türkiye ve İsrail’in 
coğrafi yakınlıklarının yanı sıra yaşam tarzı ve 
kültürlerinin de benzerlikler gösterdiğini belirterek 
“İzmir’den İsrail’e direkt uçuş olması durumunda ticari 
ilişkilerin büyük ivme kazanacağına inanıyorum. İzmir’in 
üretim yelpazesi büyük bir çeşitlilik arz ediyor. Mevcut 
limanlar ve lojistik üstünlüklerin yanında Çandarlı limanı 
da yapım aşamasında; bittiğinde dünyanın en büyük 
limanlarından birisi olacak. İzmir limanı da hem merkezi 
konumu ve hem de konteyner kapasitesi nedeniyle 
Türkiye’nin en büyük limanlarından biri konumundadır. 
Aliağa limanı da bölgedeki özel liman işletmeleriyle 
yükselen bir grafiğe sahip. Çeşme limanından ise 
haftanın her günü İtalya’ya roro seferleri düzenleniyor” 
dedi.

Ticari ilişkilerin gelişmesinde en büyük faktörün, 
işadamlarının karşılıklı seyahatlerle direkt temasa 

geçmeleri olduğuna inandığını ifade eden Yorgancılar, 
“Almanya hem dış ticaret ve hem yatırımda İzmir’in en 
büyük partneri konumunda. Bunun en büyük sebebi, 
Almanya’nın farklı şehirlerine İzmir’den her gün uçuş 
bulunmasıdır. Tel Aviv’in İzmir’den direkt sefer olması 
gereken ilk şehirler arasında olduğunu düşünüyoruz. 
İzmir’de 29 adet İsrail sermayeli firma bulunuyor. 
Karşılıklı olarak yatırımların artması için gereken ne 
varsa yapmaya hazırız” diye konuştu.

“Elimizden geleni yapacağız”
İsrail’in Ankara Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Irit 

Lillian da kendilerini ağırladığı için EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar’a teşekkür etti. 
İzmir’in çok önemli potansiyel barındıran bir şehir 
olduğunu belirten Lillian, “Ticari amaçlı seyahat 
istisnaları dışında şu anda maalesef pandemi sebebiyle 
İsrail’e girişler tümüyle durduruldu. Durumun normale 
dönmesinden hemen sonra İsrail’de bulunan Odalarla 
EBSO arasında işbirlikleri tesis edilmesi, iki ülkenin ticari 
ilişkilerinin geliştirilmesine büyük katkı sağlayacaktır. 
Bunun gerçekleşmesi için elimizden geleni yapacağız. 
İzmir ile Tel Aviv arasında direkt uçuş bulunmaması 
gerçekten üzücü; ileride EBSO ve benzeri kurumların 
talepleriyle direkt uçuş konulmasını ümit ediyorum” 
ifadesini kullandı.

“İsrail ile doğrudan uçuşlar, 
ticaret hacmini artırır”
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, Bloomberg 

HT kanalında canlı yayınlanan İş 
Dünyası programına bağlanarak 
güncel ekonomik gelişmelerle 
ilgili değerlendirmelerde 
bulundu. Türkiye’nin mutlaka 
en kısa zamanda enflasyon 
konusunu çözmesi gerektiğini 
söyleyen Yorgancılar, “Enflasyonu 
körükleyen bir sistemin içinde 
yaşıyoruz. Hem faizin ve hem 
de enflasyonu aşağı çekmemiz 
gerekiyor” dedi.

Konteyner ve navlun
Üretim ve ihracatın lojistik 

ayağının son iki yıldır maliyetleri 
artıran en önemli unsurlardan 
biri haline geldiğini belirten 
Başkan Yorgancılar, “40’lık bir 

konteynerin navlun fiyatı 13 bin 
ile 14 bin aralığına yükselmiş 
durumda. Bu durum doğrudan 
doğruya maliyetlere yansıdığı için 
enflasyonu yukarı çekiyor. Ayrıca 
navlun fiyatlarındaki artışın yanı 
sıra, konteyner bulunamaması gibi 
bir durumla da karşı karşıyayız. 
İthalatın kısılması ve ihracata 
ağırlık veriliyor olması nedeniyle 
ülkeler gerekli miktarda konteyner 
bulmakta güçlük çekiyorlar” dedi.

Bu noktada ‘komşudan tedarik’ 
uygulamasının ne denli önemli 
olduğunun görüldüğünü ifade 
eden Yorgancılar, “Bizim en önemli 
pazarımız olan AB ülkeleri, Çin gibi 
denizaşırı ülkelerden yapacakları 
tedarik için denizyolunu kullanmak 
durumundalar. Ancak Türkiye’nin 
bu noktada karayolu ile birkaç 
gün içinde tedarik sağlayabilecek 

bir avantajı var. Çeşme’den her 
gün yapılan ro-ro seferleri de 
söz konusu. Dolayısıyla pandemi 
süreci, Türkiye’yi AB’ye hammadde 
ve ürün tedariki açısından avantajlı 
bir noktaya getirdi. Bunu iyi 
değerlendirmemiz gerekiyor” diye 
konuştu.

Hammadde konusunda özellikle 
sac ve kağıt konusunda ciddi 
sıkıntılar yaşandığını belirten 
Yorgancılar, sanayi sektörünün 
genelinde fiyatların sürekli 
artış trendi içinde olmasından 
kaynaklanan yakınmalar olduğunu 
ifade etti.

“OSB’ler dolmuş durumda”
İzmir’de mevcut organize sanayi 

bölgelerinin kapasitelerinin üst 
sınıra dayanmış durumda olduğunu 
belirten Yorgancılar, “Dolayısıyla 

Yorgancılar ekonomi gündemini değerlendirdi

“Enflasyonu körükleyen bir 
sistemin içindeyiz”
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yeni OSB’lerin açılması gerekiyor. Son olarak 
Torbalı’daki mevcut OSB’mizi büyüterek mobilya 
sektörünün kümelenmesini sağlayacak yeni bir OSB 
için karar alındı. Ayrıca Ticaret Odamız ve Borsamız 
ile birlikte tarıma dayalı OSB’lerimizin kuruluşlarını 
tamamladık. Mevcut OSB’lerin genişleme alanlarının 
artırılması ile ilgili çalışmalar yapıyoruz” dedi.

“Meslek liseleri için düzenleme gerekiyor”
Türkiye’de işsizlik konusunun temelini aslında 

‘mesleksizlik’ konusunun oluşturduğunu ifade eden 
Yorgancılar, “Bu noktada meslek liselerinin önemini 
bir kez daha vurgulamak istiyorum. İkinci Dünya 
Savaşı’nda yerle bir olan Almanya bugün AB’nin 
sürükleyici ülkesi haline gelmeyi başardıysa, bunu 
meslek liseleri ile yaptı. Biz de yıllardır her OSB 
içinde bir meslek lisesi olmasını savunuyoruz. Burada 
okuyacak öğrencilerin bir yıllarını oradaki fabrikalarda 
staj yaparak geçirecekleri ve mezun olur olmaz da 
işbaşı yapabilecekleri bir düzenleme Türkiye için artık 

zaruridir. Böyle bir düzenleme ile Türk sanayisinin 
üretim kalitesi artacağı gibi kilogram başına 1 dolar 
olan ihracat rakamımız 2,5 ile 3 dolara çıkacak. Bu 
durumda refah seviyemiz de doğrudan doğruya 
yükselecek” diye konuştu.

“Enflasyon çözüm bekliyor”
İşsizlik ile birlikte enflasyonun da Türkiye’nin en 

acil çözüm bekleyen konularından olduğunu belirten 
Yorgancılar, “TÜFE ile ÜFE arasında var olan makas 24 
puan oldu. Son yapılan faiz indirimi gibi gelişmelerin 
ardından kurun yükselmesi de hammadde ithalat 
maliyetlerine, yani fiyatlara yansıyacak. Dolayısıyla 
enflasyonu körükleyen bir sistemin içinde yaşıyoruz. 
Buna kesin bir çözüm bulmak durumundayız. 
Hem faizin ve hem de enflasyonu aşağı çekmemiz 
gerekiyor. Merkez Bankası bir faiz indirimi yapıyor, 
ancak bankalar bunu uygulamıyor. Bu da sanayicilerin 
en önemli şikayet konularından birini oluşturuyor” 
ifadesini kullandı.

Başkan Yorgancılar, T.C. Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Stratejik Araştırmalar Verimlilik 

Genel Müdürü Ar ile bir araya geldi
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Stratejik Araştırmalar Verimlilik Genel Müdürü Prof. Dr. İlker Murat Ar ve 
Daire Başkanı Gül Taşkıran Battal, Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar’ı 
ziyaret etti. Görüşmede İzmir Model Fabrika ile ilgili mevcut duruma ilişkin paylaşımlarda bulunuldu, yeni 

işbirliği olanakları değerlendirildi.
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Organize Sanayi Bölgeleri 
(OSB) Kanunu’nda yapılması 
öngörülen değişikliğe 

ilişkin olarak İzmir’deki 16 organize 
sanayi bölgesinin yönetim kurulu 
başkanları, ortak bir açıklama yaptı. 
Açıklamada “OSB’leri 25 yıl geriye 
götürecek bu tasarı, sanayicilerin 
bu bölgelerde yatırım iştahını 
engelleyecektir” ifadesine yer 
verildi.

16 imzalı açıklama
Aliağa Kimya İhtisas ve Karma 

Organize Sanayi Bölgesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Haluk Tezcan, 
Bağyurdu Organize Sanayi Bölgesi 
Yönetim Kurulu Başkanı Aydın 
Telseren, Bayındır Tarıma Dayalı 
İhtisas Çiçekçilik Organize Sanayi 
Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı 
Hakan Ürün, Bergama Organize 
Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Ahmet Telek, Buca Ege 
Organize Sanayi Bölgesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Toygar Narbay, Dikili 
Tarıma Dayalı İhtisas Sera Organize 
Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu 

Başkanı Ali Osman Öğmen, İTOB 
Organize Sanayi Bölgesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Onur Ramazan 
Acar, İzmir Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı 
Hilmi Uğurtaş, İzmir Kemalpaşa 
Organize Sanayi Bölgesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Kamil Porsuk, İzmir 
Pancar Organize Sanayi Bölgesi 
Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Ünlüsoy, Kınık Organize Sanayi 
Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı 
Hüsamettin Ekmekçioğlu, Kınık 
Tarıma Dayalı İhtisas Bitkisel Üretim 
Organize Sanayi Bölgesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Enver Olgunsoy, 
Menemen Plastik İhtisas Organize 
Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Salih Esen, Tire Organize 
Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Kosat Gürler, Torbalı 
Organize Sanayi Bölgesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Muhsin Dönmez 
ve Ödemiş Organize Sanayi 
Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Eriş imzasıyla yayınlanan 
açıklamada şöyle denildi:

“Üretimi desteklemek, 
ortak arzumuz”
Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) 

Kanunu’nda, günümüze kadar 
mükemmel işleyen ve yarattığı 
sistem ile birçok ülkenin model 
aldığı yapıya zarar verebilecek 
değişiklik önerileri yer almaktadır. 

Yarı kamu tüzel kişiliği ile büyük 
ölçüde genel kurul ile yönetilen 
OSB’ler; hızlı karar alma, sanayicinin 
taleplerini ve sorunlarını hızla 
çözme, OSB’lerin yaşaması ve 
gelişimi için gereken yatırımları 
hemen hayata geçirebilme 
becerileri ile ülkenin en iyi çalışan 
yapılarının başında gelmektedir.

Kamunun yönetime alınarak 
bürokrasinin işin içine katılması, 
OSB’lerin belirttiğimiz tüm 
avantajlarını ortadan kaldırabilme 
potansiyelini yükseltmektedir.  

OSB’leri 25 yıl geriye 
götürecek bu tasarı, sanayicilerin 
bu bölgelerde yatırım iştahını 
engelleyecektir. 

Bugün ülkemizin daha çok 
yatırımcıya ve beraberinde 

İzmir’deki 16 OSB’den ortak açıklama

“Öngörülen düzenleme OSB’leri 
25 yıl geriye götürür”
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istihdama ihtiyacı vardır. Sanayinin 
önü, ‘nedeni, ne içini’ belirli 
olmayan bu tip kanun değişiklikleri 
ile kesilmemelidir. Taslaktaki bazı 
maddeler, endişelerimizi artırmıştır. 
Bu bağlamda: 

“OSB Yönetimlerinin 
müteşebbis heyetle, mülki idareye 
devredilmesini öngören tasarının 
tekrar gözden geçirilmesini 
talep ediyoruz. Bugün; gerek 
üretim potansiyeli, ihracat hacmi 
ve istihdam oluşumu gerekse 
katılımcılarına sunduğu alt ve üst 
yapı olanaklarıyla ülkemizin önde 
gelen OSB’lerinin genel kurul 
ile yönetildiklerini görmekteyiz. 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın 
OSB’lerin ihtiyaçlarını birinci elden 
tespit etmesi oldukça güçtür. 
OSB’lerin etkin şekilde ihtiyaçlarının 
karşılanabilmesi için geçmişte 
olduğu gibi kararların genel 
kurullara bırakılmasının uygun 
olduğunu düşünüyoruz.

Özerk yapıya sahip OSB’lerin 
karar alma süreçleri çok hızlı 
ilerlemektedir. OSB’lerin karar 
alarak uygulamaya geçme yetkisini 
birçok görevin sorumluluğunu 
üstlenen mülki amirlerimizin 
otoritesine devredersek; karar 
alma ve uygulama süreci uzayarak 
zorlaşabilir. Dolayısıyla OSB’lerin 
en önemli özellikleri olan ‘hızlı ve 
etkin karar vererek uygulamaya 
koyma’ gücünün zarar görebileceği 
kanaatindeyiz.

OSB’ler, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığımızın güçlü ve yetkin 
denetim mekanizması içinde 
denetlenmektedir. Yapılan 
hatalı işlemler, Bakanlığımızın 
denetlemesi ile engellenebilir. 
Yaşanan bazı olumsuzluklar nedeni 
ile kanunun ana unsurlarının 
değiştirilmemesi gerektiğini dile 
getirmek isteriz.  

Arsa tahsis edilmiş ancak henüz 
üretime geçmemiş tüzel kişilerin 
paylarını satarken, yeni ortak 
alırken veya şirket birleşmelerinde 
Bakanlıktan onay alınması OSB’lere 
yatırımcı talebini ciddi şekilde 

düşüreceği gibi Ticaret Kanunu’na 
da uygun değildir. 

Ayrıca yeni taslakta, OSB’ler 
ihtiyaç duydukları yatırımları ancak 
Bakanlığın kararı ile yapabilir hale 
gelmektedir. Bu durum, OSB’lerin 
gelişimini ve yatırım kararlarını 
engelleyici bir yapı oluşturabilir. 
Bakanlık kredisi kullanmayan 
OSB’lerdeki yatırım kararlarının, o 
Bölge’nin katılımcılarına bırakılması 
gerektiği kanaatindeyiz. 

İhtisas OSB'lerin kaldırılması 
hususunda, bu OSB'lerde İhtisas 
konusunda üretim yaparak 
Bölgesel Teşviklerden yararlanan 
ve yararlanacak olan firmaların 
haklarını koruyacak düzenlemenin 
yapılması ya da mevcut ihtisas 
OSB'lere, ihtisas statülerini 

korumak konusunda seçim hakkı 
verilmesi gerekmektedir.

Kendi imkanları ile kanunlar 
çerçevesinde sanayiye hızlı ve etkin 
şekilde hizmet eden OSB’ler; kar 
amacı gütmeyen, sanayicilerin ve 
Bölgenin ihtiyaçlarına göre yatırım 
yapan, sürekli bir geliri olmayan 
kuruluşlardır.  OSB’lerin sınırlı 
kaynaklarından pay aktarılmasını 
istemek, OSB’leri zafiyete düşürür.  

Bunlara ek olarak OSB’lerin 
tüzel kişiliğinin iptal edilmesi 
konusunda sadece Bakanlığın 
yetkili olması, önümüzdeki süreçte 
ciddi sıkıntılar yaratabilir. 

Üretim ve istihdamın lokomotifi 
olan OSB’lerimizin gücüne güç 
katarak ülke sanayinin gelişimini 
desteklemek ortak arzumuzdur.”

GÜNDEM

BASİFED Yönetimi 
Yorgancılar’ı ziyaret etti

Batı Anadolu Sanayici ve İş İnsanları Dernekleri Federasyonu 
(BASİFED) Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali Kasalı ve Yönetim 
Kurulu Üyeleri, Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar’ı ziyaret etti. Görüşmede, gerçekleştirilebilecek 

işbirlikleri hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.
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İzmir Valisi Köşger’e ziyaret

Başsavcı Güre, 
Yorgancılar’a
veda etti
Yargıtay Cumhuriyet Savcılığına atanan 

İzmir Cumhuriyet Başsavcısı Kamil Erkut 
Güre, Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar ‘a veda 
ziyaretinde bulundu. Güre’ye yeni görevinde 
başarılar dileyen Başkan Yorgancılar, İzmir 
Cumhuriyet Başsavcılığı dönemindeki 
hizmetleri nedeniyle kendisine teşekkür etti.

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, İzmir Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Özgener, AK Parti İzmir Milletvekili Atilla Kaya ve AK Parti İzmir eski İl Başkan Vekili 

Aziz Demir, İzmir Valisi Yavuz Selim Köşger’i makamında ziyaret etti.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Ege Bölgesi 
Sanayi Odası’nın nakdi yardımıyla alınan kırtasiye setleri, 
ihtiyaç sahibi öğrencilere Ege Bölgesi Sanayi Odası Vakfı 
aracılığıyla dağıtıldı.

Kırtasiye setleri Kiraz’ın Cevizli Köyü EBSO Ortaokulu 
ve Bergama Dereköy EBSO Ortaokulu başta olmak üzere 
İzmir’deki ihtiyaç sahibi okullara teslim edildi. Organize 
Sanayi Bölgeleri de hem kendi yörelerinde ihtiyaç sahibi 
okulların tespit edilmesine, hem de öğrencilere kırtasiye 
yardımlarının ulaştırılmasına destek verdi.

Bu kapsamda Ege Bölgesi Sanayi Odası ve Kemalpaşa, 
Kınık, Tire ve Aliağa Organize Sanayi Bölgeleri ile İzmir 
Serbest Bölgesi ve Kızılay Urla Şubesi aracılığıyla toplam 922 adet kırtasiye seti dağıtımı gerçekleştirildi.

TOBB ve EBSO öğrencileri sevindirdi

Kiraz’ın Cevizli köyünde gerçekleştirilen kırtasiye seti 
dağıtımına Ege Bölgesi Sanayi Odası Vakfı Kadınlar Birliği 

Üyesi Öznur Küçükbayraktar katıldı.
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“Gümrük Birliği revizyonu hem Türkiye’ye, hem de Almanya ve AB’ye katkı sağlayacak”

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başka-
nı Ender Yorgancılar, 

“Gümrük Birliği’nin mevcut 
haliyle günümüzün ihtiyaçlarını 
karşılayamadığı bir gerçektir. 
Revize edilmesiyle bu anlaş-
manın hem Türkiye’nin, hem 
de Almanya ve AB’nin ticareti-
ne daha çok katkı sağlayacağı-
na inanıyoruz” dedi.

Türkiye - Almanya II. Dö-
nem Ortak Ekonomi ve Ticaret 
Komitesi (JETCO) Toplantısı, 
çevrimiçi olarak gerçekleştiril-
di. Ticaret Bakanı Mehmet Muş 
ve Almanya Ekonomi ve Enerji 
Bakanı Peter Altmaier’in de 
katıldığı toplantıda iki ülke arasındaki 
ticari ilişkiler, Gümrük Birliği ve Yeşil 
Mutabakat konuları görüşüldü ve 
JETCO Protokolü imzalandı.

“Pandemide
ticaretimizi artırdık”
Toplantıda yaptığı konuşmada 

TOBB ve Almanya Ticaret ve Sanayi 
Odaları Birliği’nin (DIHK) yaptığı 
çalışmaların Türkiye ve Almanya 
arasında var olan ticari ve ekonomik 
ilişkilerin geliştirilmesine büyük katkı 
sağladığını belirten Başkan Yorgan-
cılar, “Büyük bir memnuniyetle ifade 
etmek isterim ki hem bu iki kuruluşu-
muz, hem de Alman-Türk Ticaret ve 
Sanayi Odası bu anlamda üzerlerine 
düşeni başarıyla yerine getirdiler ve 
pandemi sürecinde çok iyi iş çıkardı-
lar. Almanya bizim bir numaralı tica-
ret ortağımız durumunda. Pandemiyi 

kapsayan 2020 ve 2021 yıllarında da 
ticaret hacmimizde artış yakaladık. 
Türkiye’de 7 bin Alman yatırımcıyı 
ağırlıyor olmaktan mutluluk duyuyo-
ruz. Aynı zamanda Almanya’da 3,5 
milyar Euro hacminde Türk yatırımı 
olduğunu görmekten de memnuni-
yet duyuyoruz” dedi.

“Revizyon şart”
Türk iş dünyasının perspektifin-

den bakıldığında, iki ülke ticareti-
nin daha da artmasını engelleyen 
ve uzun süredir var olan üç konu 
bulunduğuna işaret eden Başkan 
Yorgancılar, “Bunlar, Türk iş insanla-
rının vize almak konusunda yaşadığı 
sıkıntı, AB tarafından imzalanan 
serbest ticaret anlaşmaları ve ulaşım 
kotaları olarak karşımızda duruyor. 
Gümrük Birliği Anlaşması’nın günün 
koşullarına göre revize edilmesiyle 
bu anlaşmanın hem Türkiye’nin, hem 

de Almanya ve AB’nin ticaretine 
daha çok katkı sağlayacağına inanı-
yoruz. Gümrük Birliği’nin Türkiye’nin 
ekonomik reformlarını gerçekleştir-
mesinde büyük katkısı oldu. Ancak 
anlaşmanın mevcut haliyle günümü-
zün ihtiyaçlarını karşılayamadığı bir 
gerçektir. Bu revizyonun sağlanması 
için Almanya’nın desteğini istiyoruz. 
Alman-Türk Ticaret Odası ve TOBB 
olarak bu konuyla ilgili bir rapor 
hazırladık. Bu rapor hem AB  ve 
Türk ekonomisine ilişkin perspektif-
ler içeriyor. 6 Aralık 2021 tarihinde 
bu raporu AB kurumlarına sunmak 
üzere Brüksel’de bir etkinlik düzenle-
necek” diye konuştu.

Yorgancılar, iki ülke arasındaki 
ticaret hacmini artırmaya devam 
edeceklerini belirterek bunun önün-
deki engellerin kalkması için kamu 
otoritesinin desteğinin çok önemli 
olduğunun da altını çizdi.

Yorgancılar JETCO 

toplantısında konuştu



18 EKİM 2021

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, İzmir’de 

faaliyet gösteren TOBB’a bağlı Oda 
ve Borsaların Yönetim Kurulları 
Ortak Toplantısına katılarak 
ekonomik gelişmelere ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu.

“Büyüme, işsizlik ve 
enflasyon birlikte artıyor”
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, toplantıda yaptığı 
konuşmada ekonomik konuların 
aşılabilmesi için para ve maliye 
politikalarının uyumlu hale 
getirilmesi ve her türlü israfın 
önlenmesinin şart olduğunu 
söyledi. Yorgancılar, “Piyasanın 
ihtiyaç duyduğu güven yeniden 
sağlanmalı ki, riskler aşılabilsin. 
420 seviyesindeki risk primimiz 
ile ekonomisi en zayıf ülkeler 
arasındayız. Hem söylemlerle, 
hem de eylemlerle bu seviyeyi 
düşürmemiz gerekiyor” dedi.

Türkiye’nin OECD ülkeleri 
içinde en yüksek büyüme oranına 
sahip ikinci ülke olduğunu 
hatırlatan Yorgancılar, “Ancak, 
yüksek oranlarda büyümeye 
devam ederken, yüksek işsizlik ve 
enflasyon, hızlı nüfus artışı ve çok 
sayıdaki sığınmacı ve genel olarak 
halkın dolar bazında fakirleşmesi 
gibi konularımız da, çözüm 
beklemektedir. Bugün de bizlerin 
fiziken buluşmasını engelleyen 

Covid-19, ne yazık ki tüm hızıyla 
etkisini sürdürmeye devam ediyor. 
Her ne kadar bu sürece alışmış olsak 
da, hem bulaş hem de ölüm oranları 
rehavete yer olmadığını bizlere 
göstermektedir” diye konuştu.

Enflasyonist beklentiler 
kırılmadan yapılacak her faiz 
indiriminin yüksek kur ve artan 
maliyet enflasyonu zinciri olarak 
geri döneceğini belirten Yorgancılar, 
“Eylül itibariyle yıllık TÜFE’nin 
yüzde 19,58; Yİ-ÜFE endeksinin ise 
yüzde 43,96 düzeyinde olması ve 
aradaki makasın 24 puan olması, 
sürdürülebilirlik açısından ciddi 
riskler taşımaktadır” dedi.

Covid-19 uyarısı
İzmir’deki kurumların bu süreçte 

ortak akıl ve işbirliğini başarıyla 
sürdürdüğünü vurgulayan Başkan 
Yorgancılar, “Kış dönemine dair kötü 

senaryolar ardı ardına sıralanıyor. 
Hem özel yaşamlarımızda, hem 
de işyerlerimizde maksimum 
hassasiyeti göstermek zorundayız. 
Bahara kadar hepimiz üzerimize 
düşen sorumluluğu yerine 
getirmekle yükümlüyüz” ifadesini 
kullandı.

Gezegenimiz için tek yol
Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 

hem ekonomik hem de çevresel 
anlamda sürdürülebilirlik konusunu 
her zaman gündemde tuttuğunun 
altını çizen Yorgancılar, “Bu 
kapsamda, AB Yeşil Mutabakat 
Penceresi’nden günümüzün en acil 
çözüm bekleyen, eyleme geçilmesi 
gereken konusu Yeşil Sanayiye 
ilişkin bir rehber kitap hazırladık 
ve sizlere de gönderdik. Bu 
kapsamda, Paris İklim Anlaşması’nın 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde 

GÜNDEM

“Risk primimizi düşürerek ekonomide 
güven ortamını sağlamalıyız”

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, TOBB’a bağlı Oda ve Borsaların Yönetim 
Kurulları Ortak Toplantısında Türkiye’nin rekor bir büyüme yakaladığını, ancak işsizlik ve 
enflasyonun da büyüme ile birlikte arttığını belirterek “Piyasanın ihtiyaç duyduğu güven 
yeniden sağlanmalı ki, riskler aşılabilsin. 420 seviyesindeki risk primimiz ile ekonomisi en 
zayıf ülkeler arasındayız. Hem söylemlerle, hem de eylemlerle bu seviyeyi düşürmemiz 

gerekiyor” dedi.
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onaylanmasını memnuniyetle 
karşıladık. Bu konuda yolumuz çok 
uzun ve çetrefilli. Ancak, yaşanan 
doğal afetler de göstermektedir ki, 
gezegenimiz için başka da bir yol 
bulunmamaktadır” diye konuştu.

“OSB düzenlemesi sanayiyi 
olumsuz etkiler”
Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 

elini taşın altına koyarak organize 
sanayi bölgelerinin geliştirilmesi 
anlayışı içerisinde hareket ettiğini, 
OSB Kanunu’nda yapılması 
düşünülen değişiklerin ise bunun 
tam tersi bir istikameti gösterdiğini 
belirten Başkan Yorgancılar, “Oysa 
ki, sanayinin içindeki kişilerden 
oluşan OSB yönetimleri kısıtlı 
kaynak ve imkanlarla, sanayiye 
en hızlı ve en etkin şekilde kanun 
ve yönetmelikler çerçevesinde 
hizmet sunmaya çalışmaktadır. 
Bakanlık tarafından da her 
işlemi denetlenmektedir. İçinde 

bulunduğumuz çağ, çevik olmayı 
gerektirirken OSB’lerin yönetim 
yapısını değiştirmek, sınırlı 
kaynaklarından pay aktarılmasını 
talep etmek gibi radikal değişimler, 
sadece OSB’lerimizi değil, 
pandemide başarılı bir performans 
gösteren sanayimizi de olumsuz 
etkileyecektir. OSB kurucu ortağı 
olan bir Oda başkanı olarak, biz 
OSB’lerimizi nasıl doldururuz, yeni 
nesil OSB’lerle yeni dünya düzenine 
nasıl adapte oluruz, sanayicilerimizin 
OSB’lere yönelik taleplerine nasıl 
çözüm buluruz, rekabet güçlerini 
nasıl artırırız diye gayret içerisinde 
iken, çağın ihtiyaçlarının dışında 
bir taslak, bu kritik konjonktürde 
ülke ekonomimizde yeni kayıplara 
yol açacaktır. Bugünün önceliği ve 
ihtiyacı, ekonomiye katkı sağlayan 
OSB’lerin düzenini bozan bir 
taslaktan ziyade, üretimin karşı 
karşıya kaldığı konuların çözümü ve 
söz konusu OSB’lere yeni yatırım 

çekmek için atılması gereken 
adımlardır” ifadesini kullandı.

Yorgancılar, ESBAŞ öncülüğünde 
ayrı bir kurumsal yapı olarak 
kurulacak ve Bergama’da faaliyet 
gösterecek olan Batı Anadolu 
Serbest Bölgesi ile ilgili kararın 
Resmi Gazete’de yayınlandığını 
belirterek, İzmir ve ülke ekonomisine 
önemli katkılar sunacak olan bu yeni 
serbest bölgenin hayırlı olmasını 
diledi.

Asgari ücret önerisi
Yorgancılar toplantıda ayrıca 

yüksek enflasyon ve döviz 
kurundaki hareketlilik nedeniyle 
asgari ücretli çalışanların alım 
güçlerinin düştüğünü belirterek 
“Asgari ücretli çalışanların maaşları 
ve bunun üzerinde ücret alanların 
maaşlarının asgari ücret kadar kısmı 
vergiden muaf olsun önerisinde 
bulunduk, imkanlar el verirse bu 
öneri uygulanabilir” dedi.

Kauçuk sanayicileri 
EBSO’yu ziyaret etti

MINEX Fuarı 
dokuzuncu kez açıldı

Kauçuk Derneği Yönetim Kurulu Başkanı ve İstanbul 
Sanayi Odası Kauçuk ve Kauçuk Teknolojileri 

Meslek Komitesi Başkanı Fahriye Yüksel ile Yönetim 
Kurulu Üyeleri, Ege Bölgesi Sanayi Odası’nı ziyaret 

etti. EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Muhsin Dönmez’in ev sahipliği yaptığı görüşmede 
sektörel konular ile ilgili gelişmeler konuşuldu ve 

yapılabilecek işbirlikleri hakkında görüş alışverişinde 
bulunuldu.

Madencilik sektörü, MINEX Madencilik Doğal 
Kaynaklar ve Teknolojileri Fuarı’nda buluştu. 205 
katılımcının yer aldığı, İZFAŞ ve TMMOB Maden 

Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen fuar ile 
eşzamanlı olarak Uluslararası Maden Makinaları ve 
Teknolojileri Kongresi (IMMAT) düzenlendi. Fuarın 
açılışına Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu 

Üyesi Hakan Ürün katıldı.
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EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, 

“Türkiye ile ABD arasında 
mevcut olan ve bizim 
yeterli bulmadığımız 
ticaret hacmi, iki ülke 
arasında bir serbest 
ticaret anlaşmasının 
imzalanmasıyla bir anda 
artacaktır” dedi.

Amerika Birleşik 
Devletleri Ankara 
Büyükelçiliği Ticaret 
Müsteşarı Heather Byrnes, 
Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar’ı ziyaret 
etti.

Türkiye ile ABD’nin, 
her boyuttaki ilişkileri çok 
eskiye dayanan iki ülke 
olduğunu dile getiren EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Yorgancılar, “Pandemi sürecinde İzmir ve Türkiye olarak 
imalat sanayimiz çok iyi bir performans ortaya koydu. 
Bu şekilde salgın döneminde ihracatımızı artırdık. 
Bununla birlikte kilogram başı ihracat değerimizi 
yükseltmek için daha fazla ileri teknolojili üretim 
yapmak zorundayız. Bu anlamda Amerika Birleşik 
Devletleri ile ilişkilerimizi çok önemsiyoruz” dedi.

Türkiye alternatif pazar
Navlun fiyatlarının artması ve konteyner bulmakta 

yaşanan zorlukların küresel ticareti etkilediğini ifade 
eden Yorgancılar, “Bu durum tedarik zincirinde önemli 
aksamalara, buna bağlı olarak arz sıkıntısına yol açmış 
durumda. Bu koşullardan en çok etkilenen ülkelerin 
başında da Amerika Birleşik Devletleri geliyor. ABD’li 
şirketlerin Türkiye’de yatırım yapmalarının, orta ve uzun 
vadede bu konunun aşılabilmesi adına doğru bir adım 
olacağını düşünüyoruz. Sahip olduğu lojistik avantajla 

Türkiye, Avrupa ile birlikte 
ABD’nin hammadde 
tedarikini uygun fiyat ve 
teslimat süreleri içinde 
sağlayacak potansiyele 
sahiptir” diye konuştu.

Chicago TTM ile 
ilişkiler gelişecek
Amerika Birleşik 

Devletleri’nin Chicago 
kentinde bu yılın başında 
açılan Türk Ticaret 
Merkezi’nin önemine 
dikkat çeken Yorgancılar, 
“Chicago’daki Türk Ticaret 
Merkezi, iki ülkenin ticaret 
hacmini artırmasına dönük 
önemli bir modeldir. 
Bu merkezde faaliyete 
başlayan firmalarımızın 
2022 ile birlikte önemli bir 

genişleme içine girmelerini bekliyoruz. Ancak bunların 
ötesinde Türkiye ile ABD arasında mevcut olan ve bizim 
yeterli bulmadığımız ticaret hacmi, iki ülke arasında bir 
serbest ticaret anlaşmasının imzalanmasıyla bir anda 
artabilir” ifadesini kullandı.

“İlişkilerimizi geliştireceğiz”
Amerika Birleşik Devletleri’nin Ankara Ticaret 

Müsteşarı Heather Byrnes de bir yılm önce görevine 
atandığını ve ilk kez İzmir’e geldiğini belirterek “İzmir’in 
Türkiye’nin ticari ilişkileri açısından önemini biliyorum. 
Türk Amerikan ilişkileri açısından da özel bir şehirde 
bulunuyoruz. Dünyanın içinde bulunduğu süreç, tüm 
ülkeler için ciddi bir belirsizlik oluşturuyor. Bu belirsizliği 
aşmanın yolunun ticari ilişkilerimizi daha da geliştirmek 
olduğu açıktır. İzmir ve Türkiye’nin Amerika Birleşik 
Devletleri ile daha yüksek düzeyde bir ekonomik işbirliği 
içinde olabilmesi için üzerimize düşeni yapıyoruz ve 
yapmaya devam edeceğiz” diye konuştu.

“STA imzalanırsa ABD ile Türkiye’nin 
ticaret hacmi bir anda artar”

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, ABD Ticaret Müsteşarı Heather Byrnes 
ile görüşmesinde iki ülkenin ekonomik ilişkilerinin mevcut seviyesini yeterli görmediklerini, 
imzalanacak bir serbest ticaret anlaşmasının ticari ilişkiler açısından önemli bir atılım 

olacağını söyledi.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, Türkiye Genç 

İş İnsanları Derneği (TÜGİAD) 
Ege Ekonomi Sohbet Toplantıları 
kapsamında, “Dünya ve Türkiye 
Ekonomisi 2022 Yılı Beklentileri” 
başlıklı bir sunum gerçekleştirdi.

Yorgancılar, 2021 yılında 
küresel ekonomiyi etkileyen 
başlıkları aşılama ile Covid-19’da 
normalleşme adımları, tedarik 
zincirlerinde yaşanan sıkıntılar, 
küresel maliyetlerin artması, dünya 
genelinde agresif borç artışı, 
ülkelerin mali destek paketleri, 
yüksek enflasyon, merkez 
bankalarının kararları ve enerji krizi 
olarak sıraladı.

“Üretebilen ayakta kaldı”
Bunlarla birlikte 2021 yılının 

yıldızının “üretim” olduğunu dile 
getiren Yorgancılar, “Pandemi 
süreci, üreten ekonomilerin 
ne kadar güçlü olduğunun ve 
sanayinin öneminin bir kez daha 
tüm dünyaca hatırlanmasını sağladı. 
Bu zor dönemin yıldızı ‘üretim’ 
olmuştur. Her zaman ifade ettiğimiz, 
üretim yoksa kalkınmak hayaldir 
mottosunun ne kadar doğru 
olduğunu gördük” dedi.

IMF’nin son raporunda küresel 
ekonomik toparlanma sürse de, bu 
toparlanmanın momentumunun 
azaldığına dikkat çektiğini belirten 
Yorgancılar, “Ekonomik görünüm 
üzerindeki riskler arttı. 2021 yılında 
baz etkisi ile yüksek oranda büyüyen 
ekonomiler, mevcut koşullarda 2022 
yılında ivme kaybına uğrayacak. 
Bu tablodan en olumsuz etkilenen 
ülkelerden biri de Türkiye’dir. 
Türkiye’nin küresel ekonomiden 

aldığı pay, son 60 yıldır yüzde 
0,6-1,2 bandında seyrediyor. 
Kilogram başına ihracat fiyatımız 
da son yıllarda azalarak 1 dolar 
seviyelerine geriledi. Bu tabloyu 
tersine çevirmek mecburiyetindeyiz. 
Küresel ekonomiden aldığımız ve 
azalmakta olan payımızı artırmak 
için yüksek katma değerli üretim 
yapmamız, bunu yapabilmemiz için 
de eğitim sistemimizde kapsamlı 
bir düzenleme gerçekleştirmemiz 
gerekiyor” diye konuştu.

“Maliyetler öngörülemez 
biçimde artıyor”
Sanayicinin pandemide güçlü 

bir performans sergilediğini, ancak 
bunun devam edebilmesi için önünü 
görebilmek zorunda olduğunu dile 
getiren Yorgancılar, “Covid-19 riski 
ve aşı karşıtları, fabrikalarda endişe 
yaratıyor. Hammadde temininde 
sıkıntılar devam ediyor. Konteyner 
bulunamıyor ve navlun fiyatları çok 
yüksek seyrediyor. Bütün bunlar ve 
ilaveten kurda yaşanan hareketlilik, 
tüm maliyetleri öngörülemez bir 

şekilde sürekli artıyor. Enflasyon 
yüksek ve azalması sağlanamıyor. 
Tüm bu değişkenlere bağlı olarak 
sanayici, ürettiği ürüne sağlıklı 
bir fiyatlandırma da yapamıyor. 
KOBİ’lerin beklediği nakit desteği 
sağlanamıyor ve finansman temini 
hala çok pahalı durumda” ifadesini 
kullandı.

2022 yılı için Türkiye’yi bekleyen 
jeopolitik ve ekonomik risklerle 
birlikte toplumsal risklerin de söz 
konusu olduğunu belirten Başkan 
Yorgancılar, “Nitelikli beyin göçünün 
artarak devam etmesi çok önemli 
bir konu. Enflasyon ile birlikte 
yüksek gıda fiyatları ile doğalgaz, 
elektrik ve petrol fiyatlarının artışı, 
yoksullaşma ile olası toplumsal 
tepkileri beraberinde getirebilecektir. 
Daha çok istihdam için daha çok 
yatırıma ihtiyacımız var. ‘Türkiye’ye 
yatırım yapmak, giderek daha fazla 
riskli’ algısı ivedilikle yok edilmelidir. 
Bunun için 430’larda seyreden 
risk primimizi en kısa sürede aşağı 
çekmemiz gerekmektedir” diye 
konuştu. 

Yorgancılar TÜGİAD Ege Ekonomi Sohbet Toplantıları’nda konuştu

“2022’de Türkiye’nin risk primini 
mutlaka aşağı çekmesi gerekiyor”
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EBSO’dan “Karbon 
Ayak İzi” Semineri
Ege Bölgesi Sanayi Odası Çevre 

Çalışma Grubu tarafından, 
KOBİ’lerin çevreye ve topluma 

duyarlı bir yapıya dönüşmesi, ürün 
ve hizmetlerinin çevresel etkilerini 
dikkate alan düşük karbonlu ticaret 
yetisi kazanması yolunda büyük 
önem taşıyan “Karbon Ayak İzi” 
hakkında seminer düzenlendi.

Çevrimiçi gerçekleştirilen 
seminerin açılışında konuşan 
EBSO Çevre Çalışma Grubu 
Başkanı Erdoğan Çiçekçi, “Avrupa 
Yeşil Mutabakatı’nın getirdiği 
yeni şartlara en kısa zamanda 
uyum sağlamak, özellikle 
ihracat yapan firmalarımız için 
büyük önem taşıyor. Ancak söz 
konusu durum, henüz ihracat 
yapmayan firmalarımız için de 
çok önemli. Karbon Ayak İzinin 
ölçümünün ve değerlendirmesinin 
nasıl yapılacağı, bu konuda 
hangi kurumların ne şekilde 
yetkilendirileceği gibi hususlar, pek 
çok firmamız için hala muallakta 
kalmış konulardır” dedi.

Avrupa Yeşil Mutabakatı ve 
“Sıfır Emisyon” hedefi çerçevesinde 

şirketlerin yeni kavramlarla 
tanıştığını ifade eden Çiçekçi, 
“Kurumsal Karbon Ayak İzi, Ürün 
Karbon Ayak İzi, ‘Kapsam 1-2-3’ 
değerlendirmeleri, bu noktada 
kullanılan standartlar, Karbon Ayak 
İzi hesabında uygulanan temel 
esaslar ve ‘Yaşam Döngüsü’ analizi 
gibi yeni başlıklarla bundan böyle 
sık sık karşılaşacağız. EBSO olarak 
sanayicilerimizi bu sürece şimdiden 
hazırlamak için çalışıyoruz. 
Geçtiğimiz ay yayınladığımız 
‘Yeşil Sanayi Rehberi’ başlıklı 
kitap, bu anlamda firmalarımız 
için yol gösterici olacak. Bugün 
düzenlediğimiz ‘Karbon Ayak İzi’ ile 
ilgili seminerimizin de firmalarımıza 
faydalı olmasını ümit ediyorum” 
diye konuştu.

Yoğun ilgi gören ve 200’e 
yakın firma temsilcisinin katılım 
gösterdiği seminerde EBSO 
Çevre Çalışma Grubu üyesi Prof. 
Dr. Nuri Azbar, “Karbon Ayak İzi 
nedir? Neden hesaplanır? Nasıl 
hesaplanır?” başlıklı bir sunum 
gerçekleştirdi ve katılımcıların 
sorularını yanıtladı.
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Erbil Ticaret ve Sanayi Odası heyeti 
EBSO’yu ziyaret etti

Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Muhsin Dönmez, 

İzmir ile Irak arasındaki ticareti 
geliştirmek için her adımı atmaya 
hazır olduklarını söyledi.

Erbil Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Dr. Dara Jaleel Al-Khayat, 
Ege Bölgesi Sanayi Odası’nı ziyaret 
etti. EBSO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Muhsin Dönmez ile 
görüşen heyette Erbil Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkan Yardımcısı 
Soran A. Aziz, Yönetim Kurulu 
Üyesi  Sadraddin Kamal ve Irak 
Sanayicileri ve İşadamları Derneği 
Genel Başkanı Nevaf Kılıç da yer 
aldı.

“Sadece yerel kurumların 
çabası yetmez”
Ziyaret nedeniyle heyete 

teşekkür eden Dönmez, EBSO 

olarak 2010 yılında Irak’ı ziyaret 
ettiklerini belirterek “Gaziantep ve 
Şanlıurfa gibi kültürel ve coğrafi 
yakınlık bulunan iller Irak ile 
daha çok ticaret gerçekleştiriyor. 
İzmir’in Irak ile ticaretinin 
artmasının yolu ya teknolojik 
ürünler üretip satmaktan, ya da 
ürünleri İzmir’de üreterek Irak’ta 
montajlamaktan geçiyor. Karşılıklı 
ticareti geliştirebilecek her türlü 
adımı atmaya EBSO olarak 
hazırız. Sadece yerel kurumların 
çabasıyla bir yere varılamaz. Bu 
çabaların devlet politikalarıyla da 
desteklenmesi gerekiyor” diye 
konuştu.

“Türkiye’de her türlü 
üretim var”
Erbil Ticaret ve Sanayi Odası 

Başkanı Al-Khayat da Irak’ın 
özellikle kuzey bölgesine çoğu 

ürünün Türkiye’den geldiğini 
belirterek “Türkiye’de her türlü 
üretim yapılıyor. Biz de kurumlar 
olarak ticaret ilişkilerimizi sıcak 
tutmakla görevliyiz. Bunun için 
çabalamamız gerekiyor. Çin’den 
bölgeye gelen ürünlerin maliyetleri, 
özellikle navlun fiyatlarında 
yaşanan artış nedeniyle arttı. Türk 
üreticilerinin bu durumu fırsat 
olarak kullanması gerekiyor. Ancak 
son dönemde Türk ürünlerinde de 
fiyat artışları gözlemliyoruz. Erbil 
bölgesi ekonomik olarak yeni yeni 
kendine geliyor. Tabi bu durumda 
artan petrol fiyatlarının da etkisi 
var” ifadesini kullandı.

Irak Sanayicileri ve İşadamları 
Derneği Genel Başkanı Kılıç 
ise kendilerini kabul ettiği için 
EBSO’ya ve Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Dönmez’e 
teşekkür etti.
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Adnan YILDIRIM
Ekonomi Bakan 
Yardımcısı (2014-2015)
Türk Eximbank Genel 
Müdürü (2016-2019)

BÖLGESEL İŞBİRLİĞİ 
MODELİ ASEAN’IN KÜRESEL 
GİRİŞİMLERİ

Güneydoğu Asya’nın “sakin güç” 
ülkelerinin oluşturduğu ASEAN, 1990’lı 
yıllarda gösterdikleri hızlı ekonomik 
gelişim dönemi sonrasında, 2000’li 
yılların başından itibaren bölgesel 
misyonuna ek olarak küresel misyon 
üstlenmiştir. Gelinen aşamada ASEAN; 
Avrupa Birliği, ABD, Çin, Rusya, Hindistan, 
Hong Kong ile kurulan ve geliştirilen 
ilişkiler yanında; Birleşmiş Milletler gibi 
küresel kuruluşlar ile SCO-Şangay İşbirliği 
Örgütü ve RCEP-Bölgesel Kapsamlı 
Ekonomik Ortaklık gibi bölgenin 
stratejik politik/ticari oluşumlarında 
da yer almaktadır. Üye ülkelerin kendi 
anlaşmalarına ek olarak ayrıca ASEAN 
da üyelerinin menfaatine anlaşmalara ve 
görüşmelere taraf olmaktadır.

1961 yılında Tayland, Filipinler ve 
Malaya Federasyonu tarafından ASA 
(Güneydoğu Asya Örgütü) olarak 
kurulup 1967 yılında Endonezya, Malezya, 
Filipinler, Singapur ve Tayland’ın ortak 

deklarasyonuyla Güneydoğu Asya 
Ülkeleri Örgütü ASEAN’a dönüşen 
örgütün, 1984 ile 1997 arasında sırasıyla 
Brunei, Vietnam, Laos, Myanmar 
ve Kamboçya’nın katılımıyla 10 
üyesi bulunmaktadır. Gözlemci ülke 
statüsündeki Papua Yeni Gine (1976) 
ile Doğu Timor (2002) örgüte katılım 
çabası içinde olup Bangladeş, Fiji ve Sri 
Lanka ise ASEAN’da yer alma girişimlerini 
sürdürmektedirler. Özetle ASEAN;

● 10 üye,
● 670 milyon nüfus,
● 9 milyar dolar milli gelir (PPP); 3,4 

milyar dolar (nominal),
● 4,5 milyon kilometre kare 

büyüklüğünde üye ülkeler coğrafyası,
● Taraf olduğu bölgesel ve küresel 

anlaşmaları,
ile bölgenin ve dünyanın önemli 

işbirliği örgütü haline gelmiştir.
Asıl kuruluş amacı, üye ülkelerin 

sosyal ve kültürel gelişimi ile birlikte 
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ekonomik büyümenin sağlanması olarak belirlenen 
ASEAN, hukukun üstünlüğüne bağlı kalınarak bölge 
barışı ve istikrarına katkıda bulunmayı hedeflemiştir. 
Örgütün pirinç saplarından oluşan bayrağı ve amblemi 
de üye ülkelerin birlikteliği ve dayanışmasını ifade 
etmektedir. Amaçların belirlenmesinde; kendi içinde ve 
uluslararası ilişkilerde “ASEAN way” “Asya tarzı” olarak 
bilinen, geleneksel metodoloji ve yaklaşımdan oluşan, 
bölgenin kültürel normları hakim olmaktadır. Kararların 
alınması sürecinde; uzlaşma, uyum ve istişare 
temelinde çatışmaya yol açmadan sorunları çözmeye 
çalışmaktadırlar. Sakin diplomasi, ASEAN ülkelerine 
ve liderlerine sorunları kamuoyu önünde tartışmadan 
kendi aralarında görüşme ve çözüme kavuşturma 
imkanı vermektedir. Üyeler kendi aralarındaki 
sorunlarını, birbirlerini zorda bırakmadan çözüm için 
çaba harcamakta; çıkan sorunları büyütmemeye özen 
göstermektedirler. Her ne kadar bölge içinde bile her 
konuda işletilmesi kolay olmasa da (örneğin çevre 
ile ilgili diğer ülkeleri etkileyen güncel sorunlarda) 
bu yaklaşımın küresel boyutta yaşanan sorunların 
çözümünde diğer ülkelerce de benimsenmesi halinde 
pek çok çatışmanın baştan engellenebileceğini 
söyleyebiliriz.

ASEAN-AB ilişkileri
Bölgesel hedeflerle yola çıkan ASEAN, 

kuruluşundan kısa süre içinde Birleşmiş Milletler 
üyesi olmuş; 1977 yılında ise sadece BM üyesi ülkeler 
için tanınan “diyalog üyeliğe” kabul edilerek prestij 
kazanmıştır. En büyük yatırım ve ticari partneri ABD 
olmakla birlikte ASEAN, gelecek vizyonunda “Avrupa 
Birliği benzeri bir oluşuma dönüşme” hedefini 
benimsemiştir. Bu amaçla, 2003 yılından başlayarak 
ekonomi, güvenlik ve sosyokültürel konular başlıkları 
altında Birliğe dönüşüm çalışmalarını yürütmektedir. 
2013-16 yılları arasında AB’nin desteği ile ticaretin 
kolaylaştırılması başlığı altında teknik çalışmalar 
yürütülmüş, 2017-22 dönemini içeren çalışma programı 
ise halen devam etmektedir. AB ile bu yeni dönemde;

● Ticaretin kolaylaştırılması ve şeffaflık
● Standartlar ve uygunluk denetimleri

● Gümrükler ve lojistik
● Üye ülkelerin ekonomik entegrasyonunun 

izlenmesi
başlıkları altında ileri aşama çalışmaları 

yürütülmektedir.
Avrupa Birliği, ASEAN bölgesinde 7,6 milyar 

dolarlık tutarla ABD’den sonra en büyük doğrudan 
yatırımcı durumundadır. AB ile ikili ticaretin toplamı, 
2020 yılında 258 milyar dolara ulaşmıştır.

ASEAN-ABD İlişkileri
ASEAN ülkelerinin en büyük doğrudan yabancı 

yatırımcı ülkesi ve en büyük ticari partneri ABD’dir. 
ABD’nin bölgedeki doğrudan yatırımları 2019 sonunda 
328,5 milyar dolara ulaşmış; 2020 yılındaki ikili ticaret 
hacmi ise 354 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 
2006’da imzalanan TIFA-Ticaretin ve Yatırımların 
Kolaylaştırılması Anlaşması çerçevesinde ikili ekonomik 
ilişkiler sürdürülmekte, önümüzdeki dönemde yatırım 
ve ticaret hacimlerinde artış beklenmektedir. Çin ile 
ticaret savaşlarında ABD, ASEAN ve bölgenin diğer 
ülkeleri ile ekonomik ilişkilerini geliştirmeye önem ve 
öncelik vermektedir. Ağustos 2021’de bölge ülkelerini 
ziyaret eden ABD Başkan Yardımcısı Kamala Harris 
Çin’e karşı ASEAN ülkeleri ile işbirliğini artıracaklarını 
söylemiş; görüşmeler sonucunda TIFA kapsamında 
2021-22 döneminde yapılacak çalışmalar üzerinde iki 
taraflı mutabakat oluştuğu mesajları verilmiştir.

Diğer ülkelerle ilişkiler ve 2050 hedefi
ASEAN ülkeleri, önemli ticari partneri ülkelerden 

Hong Kong, Rusya, ASEAN Plus Three (Çin, Japonya, 
Güney Kore) ve ASEAN Plus Six (Hindistan, 
Avustralya ve Yeni Zelanda) ile ilişkilerine de hız 
vermiştir. Özetle, Güneydoğu Asya’nın sakin ülkeleri 
2050 yılında ABD, Çin ve Avrupa Birliği’nin ardından 
dünyanın dördüncü ekonomik gücü olmaya doğru 
sessizce ilerlemektedirler... ASEAN modelinin, küresel 
hedefleri olan bölgesel oluşum çabasındaki ülkeler 
için iyi bir örnek olarak gördüğümüzü; Türkiye’nin 
de bu modelden öğreneceği çok şey olduğuna 
inanıyoruz.
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18.06.2013 tarihli ve 28681 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan İşyerlerinde 
Acil Durumlar Hakkında Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 
1 Ekim 2021 tarihinde 31615 sayılı Resmi 
Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe 
girmiştir.

İlgili yönetmelikte öncelikle 18.06.2013 
tarihli yönetmeliğin 5. maddesinin birinci 
fıkrasının (g) bendi değiştirilerek varsa 
alt işveren ve geçici iş ilişkisi kurulan 
işverenin çalışanlarının, müşteri ve 
ziyaretçiler ile işyerinde toplantı, seminer, 

konferans ve eğitim gibi toplu halde 
gerçekleştirilen faaliyetler için bulunan 
katılımcıları ve diğer kişileri acil durumlar, 
tahliye planı, kaçış yolları, toplanma 
yerleri ve acil durum ekipleri hakkında 
bilgilendirilmesini sağlayacakları 
düzenlenmiştir. 

Ayrıca yapılan işbu değişiklik ile 
işyerinde meydana gelebilecek acil 
durumlar, yapılan risk değerlendirmesi 
sonuçları ile hangi hususların dikkate 
alınarak belirleneceği düzenlenmiştir. 
Yapılan düzenlemeler aşağıdaki gibidir; 

İŞYERLERİNDE ACİL DURUMLAR 
HAKKINDA YÖNETMELİKTE 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
YÖNETMELİK İLE GELEN YENİ 
DÜZENLEMELER

Av. Murat ULUSU
EBSO Hukuk Danışmanı
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● Yangın ve patlama ihtimali, 
tehlikeli kimyasal, biyolojik, 
radyoaktif ve nükleer maddelerden 
kaynaklanan yayılım, zehirlenme 
ve salgın hastalık ihtimali, doğal 
afetlerin meydana gelme ihtimali ve 
sabotaj ihtimali dikkate alınacaktır.

● İşverenler söndürme, 
kurtarma, koruma ve ilk yardım 
ekiplerinden oluşan acil durum 
ekipleri oluşturacaktır. 

● İşveren, işbu ekiplerden 
söndürme, kurtarma ve koruma 
ekiplerinin her biri için işyerlerinin 
tehlike sınıfına göre; çok tehlikeli 
sınıfta yer alan işyerlerinde her 30 
çalışana kadar, tehlikeli sınıfta yer 
alan işyerlerinde her 40 çalışana 
kadar, az tehlikeli sınıfta yer alan 
işyerlerinde her 50 çalışana kadar 
uygun donanıma sahip ve özel 
eğitimli en az birer çalışanı destek 
elemanı olarak görevlendirecektir. 

● 10’dan az çalışanı olan 
işyerlerinde; acil durumlara 
ilişkin ulusal ve yerel kurum ve 
kuruluşlarla irtibatı sağlamak ve 
acil durum ekiplerinden söndürme, 
kurtarma ve koruma ekiplerinin 
tamamı için uygun donanıma 
sahip ve özel eğitimli en az bir 

çalışanın destek elemanı olarak 
görevlendirilmesi yeterli olacaktır. 

● Her konu için birden fazla 
çalışanın görevlendirilmesi gereken 
işyerlerinde bu çalışanlar konularına 
göre ekipler halinde koordineli 
olarak görev yapacaktır. Ayrıca her 
ekipte bir ekip başının bulunması 
gereklidir.

● 18.06.2013 tarihli 
yönetmeliğin 12. maddesinin 
birinci fıkrasının (f) bendinde 
yer alan “kroki” ibaresi “tahliye 
planı” olarak, (3) numaralı alt 
bendinde yer alan “tahliye planı” 
ibaresi “kroki” olarak, (5) numaralı 
alt bendi aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir. 

● İşveren tarafından 
onaylanan acil durum planının 
sayfaları numaralandırılarak; 
hazırlayan kişiler tarafından her 
sayfası paraflanıp, son sayfası 
imzalanacağı ve 15.1.2004 tarihli 
ve 5070 sayılı Elektronik İmza 
Kanunu’na uygun olarak güvenli 
elektronik imza ile imzalanmış 
olan acil durum planları da 
geçerli olacağı belirtilmiştir. 
Acil durum planı, acil durumla 
mücadele edecek ekiplerin kolayca 

ulaşabileceği şekilde işyerinde 
saklanacaktır. 

● Hazırlanan acil durum 
planının uygulama adımlarının 
düzenli olarak takip edilebilmesi 
ve uygulanabilirliğinden emin 
olunması için işyerlerinde, 
ikinci fıkrada belirtilen süreleri 
aşmamak kaydıyla belirlenen 
periyotlarla tatbikat yapılacaktır. 
Tatbikat 19.09.2013 tarihli Maden 
İşyerlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği 
Yönetmeliği kapsamındaki işyerleri 
için anılan Yönetmelik hükümlerine 
göre, diğer işyerleri için en geç 
yılda bir yapılacaktır.

● Acil durum konularıyla 
ilgili özel olarak görevlendirilen 
kimselerin yürütecekleri faaliyetler 
ile ilgili özel olarak eğitilecektir. 
Yapılan eğitimler, işveren ile 
eğitim verenlerce imzalanarak 
belgelendirilecektir. 

● Son olarak, getirilen 
geçici 3. madde ile işyerlerinde 
mevcut bulunan acil durum 
ekiplerinin, bu maddenin yayımı 
tarihinden itibaren altı ay boyunca 
görevlerini sürdüreceği ve 
mevcut dokümanların geçerliliğini 
koruyacağı belirtilmiştir.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis 
Başkan Yardımcısı Hakkı Atta-
roğlu, Eylül ayı Meclis toplan-

tısında yaptığı açılış ve Başkanlık 
sunumlarında Türkiye’de görülen 
ilk Covid-19 vakasının ardından yüz 
yüze eğitime ara veren okullarda 
bir buçuk yıl sonra tekrar yüz yüze 
eğitime başlandığını belirterek tüm 
öğretmen ve öğrencilere başarılar 
diledi.

Pandemi sürecinde eğitim
Türkiye’nin hem bugünü hem de 

geleceği adına en önemli mesele-
sinin eğitim olduğunu ifade eden 
Attaroğlu, “Ancak eğitim maale-
sef pandemiden en çok yara alan 
sektörlerin başında geldi. Bu süreçte 
çoğunlukla online sistemlerle 
eğitimin sürdürülmesi için büyük 
çaba harcanmış olsa da dünyanın 
pandemiye hazırlıksız yakalanmış 
olması sebebiyle diğer pek çok 
alanda olduğu gibi eğitim alanında 
da ayrışma derinleşti. Söz konusu 
ayrışmanın ortadan kaldırılarak 
evlatlarımızın eşit eğitim hakkından 
yararlanması, ülkemizin geleceği 
adına büyük önem taşıyor. Okulların 
açılmasıyla ülkemizdeki vakaların 
seyri konusu bir kez daha günde-
me geldi. Bugün itibariyle yaygın 
aşılama kampanyası ve çalışmaları-

na rağmen günlük vakalarımız hala 
20 binin üzerinde seyrediyor ve bu 
ciddi bir sorun teşkil ediyor. Özel-
likle yaklaşan kış ayları ve hastalık 
sezonu dikkate alındığında çok daha 
dikkatli olmamız gerekiyor” diye 
konuştu.

“Toplumsal bağışıklığın 
sağlanması gerekiyor”
Tam kapanma uygulamalarını 

ekonomik olarak hiçbir kesimin 
kaldıracak gücü kalmadığını diye 
getiren Attaroğlu, “Toplumsal 
bağışıklığın bir an önce sağlanması 
gerekiyor. Eğitim kurumlarımızdan iş 
hayatımıza ve gündelik yaşantımıza 
kadar hemen her alanın selameti 
için şu an tek çaremiz aşı. Bunu bir 
kez daha hatırlatmak istiyorum” 
ifadesini kullandı. 

Pandeminin bir diğer önemli 
etkisinin de gelir dağılımı adaletsiz-
liğinin uçurum niteliğinde derinleş-
mesi olduğunu belirten Attaroğlu, 
“Pandeminin etkileriyle ilgili açıkla-
nan son raporlar, gelişmiş ekonomi-
ler dahil olmak üzere küresel ölçekte 
ciddi bir gelir eşitsizliği içerisinde 
olunduğunu ve bunun uzun vade-
de çok önemli toplumsal sonuçlar 
yaratacağını ortaya koydu. Küresel 
ölçekte gıda ve enerji fiyatlarının 
artması da sorunları derinleştirdi. 

Burada pandeminin etkileri kadar, 
kuraklık ve iklim değişikliği gibi 
etkenler de ön plana çıktı” dedi.

Yeni kredi paketi
Ülke ekonomisine bakıldığında 

hammadde fiyatlarının dolar bazın-
da artmasına, TL’nin dolar karşısında 
değer kaybetmesine, enerji ve genel 
gider kalemlerinin fiyatlarının hızla 
artmasına paralel olarak piyasalarda 
had safhada nakit sıkıntısı yaşattı-
ğını ifade eden Attaroğlu, “Yeni bir 
KGF destekli kredi paketinin açıklan-
masında ekonomimiz adına fayda 
olacaktır. Krediden kastımız SGK, 
vergi, muhtasar, elektrik, personel 
ödemeleri ve piyasa borçları gibi 
evrak karşılığı ödenerek sanayicile-
rin ve iş insanlarının elinin rahatlatıl-
masıdır” diye konuştu.

Attaroğlu, Avrupa Kadınlar 
Voleybol Şampiyonasında üçüncü 
olmasından ötürü Türkiye A Milli 
Kadın Voleybol Takımını, Avru-
pa Ampute Futbol Şampiyonası 
finalinde İspanya’yı 6-0 yenerek üst 
üste ikinci kez Avrupa Şampiyonu 
olması nedeniyle de Türkiye Ampu-
te Futbol Milli Takımını tebrik etti ve 
başarılarının devamını diledi.

Attaroğlu, İzmir’in düşman 
işgalinden kurtuluşunun 99. yılını da 
tebrik etti.

Attaroğlu’ndan Meclis temennileri
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, EBSO Meclisi’nin 

Eylül ayı toplantısında yaptığı ko-
nuşmasının başında 1993-95 yılları 
arasında EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanlığı ve Meclis Başkanlığı 
yapan, İzmir’in önemli sanayici-
lerinden Selim Yaşar’ın ve yine 
İzmir’in önemli sanayicilerinden 
Şamil Girgin’in vefatından duyduğu 

üzüntüyü dile getirerek, merhum-
lara Allah’tan rahmet, ailelerine 
başsağlığı diledi.

Yüz yüze toplantılar
Meclis toplantılarının yüz yüze 

yapılması konusunda diğer sanayi 
odaları nezdinde bir çalışma yap-
tıklarını dile getiren Başkan Yor-
gancılar, “Ankara Sanayi Odası’nın 
83 meclis üyesi var; 30-35 kişinin 

fiziken ve diğer meclis üyeleri-
nin Zoom uygulaması üzerinden 
katıldığı şekilde meclis toplantı-
larını yapıyorlar. İstanbul Sanayi 
Odası’nın 120 meclis üyesi var 
ve toplantılarını tamamen Zoom 
uygulaması üzerinden yapıyorlar. 
İstanbul Ticaret Odası, İzmir Ticaret 
Odası, İzmir Ticaret Borsası ve 
Bursa Ticaret Odası da toplantıla-
rını online olarak gerçekleştiriyor. 

EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, “Enflasyonu düşürmeden, enflasyonist 
beklentileri kırmadan yapılacak her faiz indirimi, kuru arttıracaktır. Bunun TL bazında yüksek 
ithalat maliyeti, artan maliyet enflasyonu zinciri olarak geri döneceği de unutulmamalıdır. Çünkü 
ülkemizde yaptığımız ihracatın yüzde 65 ile 70’i ithalata bağlı olduğu için her kur artışında ithal 

maliyetleri ve hammadde fiyatları otomatik olarak yükseliyor” dedi.

Yorgancılar:“Kurdaki her dalgalanma, 
sanayicinin maliyetlerine yansıyor”
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Adana Sanayi Odası’nın meclis üye 
sayısı 47 olduğu  ve salonları kriteri 
karşıladığı için Ağustos ayında yüz 
yüze toplantılara başladı. Aynı şe-
kilde Balıkesir Sanayi Odası’nın da 
üye sayısının 34 ve toplantı salonla-
rı kriteri karşıladığı için Eylül ayında 
yüz yüze toplantılara başladılar. Ko-
caeli, Konya ve Kayseri Sanayi Oda-
ları ise toplantılarını online olarak 
gerçekleştiriyor. EBSO olarak bizim 
şu anda 132 meclis üye sayımız ve 
toplantıda görevli personelimiz göz 
önüne alındığında toplantı yapa-
bileceğimiz alan kriterini İzmir’de 
sadece Balçova’daki Kaya Termal 
Oteli’nin salonlarının karşılayabi-
liyor ve toplantı akabinde yemek 
hizmeti de verilebiliyorlar. Konuyu 
Meclis Başkanı’nın yurtdışından 
gelmesinin akabinde kendisiyle 
görüşeceğim ve bu konuda gerekli 
bilgilendirme yapılacak” dedi.

“Yoğun bakım hastalarının 
yarısı aşısız”
İzmir’de üç oda başkanıyla bir-

likte yaptıkları açıklama sonucunda 
bakanlık tarafından yayınlanan ge-
nelge ile 6 Eylül tarihi itibariyle aşı 
süreci tamamlanmayan çalışanlar 
için PCR testi yaptırılmasının zorun-
lu kılındığını hatırlatan Yorgancılar, 
“Kamuya açık alanlar içinde de bir-
çok kısıtlama getirildi, ancak sebebi 
tam olarak bilinemeyen neden-
lerle aşı karşıtı direnişler var. PCR 
testinin zorunlu kılınması akabinde 
aşı olmayan çalışanlar cumartesi 
veya pazar günü test yaptırmadı 
ve bu işi pazartesi gününe bıraktı. 
Dolayısıyla o gün işe gelmedikle-
ri ve çalışmadıkları için de ücret 
ödemeye devam edildi. Aslında 
ücret ödemenin ötesinde, aşı olanla 
olmayan arasında eşitsizlik mey-
dana gelmiş oldu. Dolayısıyla bu 
durumun netleştirilmesinde fayda 
bulunmaktadır” diye konuştu.

Yoğun bakımdaki Covid-19 has-
talarının yüzde 51’inin aşı olmayan 
kişilerden oluştuğunu vurgulayan 
Yorgancılar, “Bu hastaların yüzde 
3’ü tek doz Sinovac, yüzde 30,44’ü 

iki doz Sinovac, yüzde 1,9’u üç doz 
Sinovac, yüzde 2,3’ü bir doz Bion-
tech, yüzde 1,1’i iki doz Sinovac ve 
iki doz Biontech olanlardan oluşu-
yor. Yani iki doz Biontech aşısı olan-
ların yoğun bakımda yatma oranı, 
binde 5 seviyelerinde seyrediyor” 
ifadesini kullandı.

“Üretim yoksa 
kalkınmak hayaldir”
2021 yılı ikinci çeyrek büyüme 

verilerini değerlendiren Başkan 
Yorgancılar, “2020 yılı ikinci çeyre-
ğinin yaratmış olduğu baz etkisiyle 
son 20 yılın en yüksek ikinci çeyrek 
büyümesi olan yüzde 21,7’ye ula-
şıldı. İmalat sanayinin büyümesinin 
12,4’ten 43,4’e çıktığında 7,2’lik 
büyüme oranımız 21,7’ye çıkmış 
oldu. Yani üretimin büyümeye et-
kisinin ne kadar önemli olduğu bir 
kez daha görüldü. Hep söylediğimiz 
gibi, üretim yoksa kalkınmak hayal-
dir, üretim yoksa ihracat hayaldir, 
üretim yoksa istihdam yaratmak 
hayaldir” dedi.

Türkiye’nin bu rakamla OECD 
ülkeleri içinde en yüksek büyüyen 
ikinci ülke konumunda yer aldığını 
ifade eden Yorgancılar, “Ancak bu 
kadar yüksek büyüme oranlarıyla 
devam ederken yüksek işsizlik ve 
enflasyon, hızlı nüfus artışı ve çok 
sayıdaki sığınmacı, genel olarak 
halkın dolar bazında fakirleşmesi 
gibi konularımızı bir türlü çöze-
miyoruz. Ayrıca dünya genelinde 
giderek artan enerji sıkıntısı üretimi 
kesintiye uğratırken kış döneminde 
sanayi adına da önemli sorunlarla 
karşı karşıya kalınacağını gösteri-
yor. 2021 yılının ikinci çeyreğinde 
yüzde 43,4 gibi rekor bir çeyrek 
büyümeye imza atan imalat sana-
yinde istikrarlı ve artarak devam 
eden büyüme ve yeşil ekonominin 
gereklerine uyum konusu, öncelikli 
gündem maddelerimiz olacak. Bü-
yüme güzel ve refahımızı arttırıcı bir 
durum; ancak rekabette sürdürüle-
bilir olmamız ve ihtiyaç duyduğu-
muz koşulların bir an önce oluştu-
rulması gerekiyor” diye konuştu.

OVP öngörüleri ve kur
Ekonomi politikalarına iliş-

kin olarak açıklanan her plan ve 
programın sanayicileri direkt olarak 
ilgilendirdiğini dile getiren Yorgan-
cılar, “Özellikle üç yıllık dönemler 
için hazırlanan orta vadeli planlarda 
belirlenen hedefler, bize ışık tutuyor. 
Ancak bu planların kredibilitesi de 
bir o kadar önemlidir. Bu bağlamda 
2022-2024 dönemine ilişkin açık-
lanan son orta vadeli programın iki 
önemli noktasını paylaşmak istiyo-
rum. İlk olarak; Merkez Bankamızın 
2021 yılsonu için öngörmüş olduğu 
yüzde 14,1’lik enflasyon oranına 
karşılık Orta Vadeli Programda yüz-
de 16,4; 2023 için yüzde 5’e karşın 
orta vadede yüzde 8 öngörülüyor. 
İçinde bulunduğumuz şartlarda 
maliyetlerdeki keskin artışlar, her iki 
tahmini de iyimser yapıyor. An-
cak ben buradaki farklılığa dikkat 
çekmek istiyorum; son OECD 
raporunda Türkiye için enflasyon 
tahmini yüzde 17,8 olarak açıklandı. 
İkinci önemli nokta ise dolar kuruyla 
ilgili. Orta Vadeli Plan açıklanana 
kadar, yani Ocak-Eylül sürecinde 
doların ortalama kuru 8,03 idi. Orta 
vadede direkt olarak yer almasa da 
gayrisafi yurt içi harcamalarındaki 
dolar değerinden yapılan hesapla-
malarda karşılaştığımız veriler, dolar 
kuru için 2021 sonunda öngörülen 
ortalama tahminin 8,30 olduğunu 
gösteriyor. Bu seviyeye gelmesi 
için bundan sonraki süreçte doların 
8,70’lere ve yukarıya doğru çıkıp, 
yılsonu itibariyle 9 ile 9,10 seviye-
lerinde sonuçlanması bekleniyor” 
ifadesini kullandı.

“Kurdaki artış, 
maliyetlere yansıyor”
Faiz indirimi kararına karşılık 

piyasanın tepkisini açıkça ortaya 
koyduğunu belirten Yorgancı-
lar, “Nitekim karar, kurlara ilişkin 
belirsizliği arttırarak öngörülebilen 
vadeyi kısalttı. Bunun bedelinin her-
kes için ağır olmamasını diliyorum. 
Enflasyonu düşürmeden, enflasyo-
nist beklentileri kırmadan yapılacak 
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her faiz indirimi, kuru arttıracaktır. 
Bunun TL bazında yüksek ithalat 
maliyeti, artan maliyet enflasyo-
nu zinciri olarak geri döneceği de 
unutulmamalıdır. Çünkü ülkemizde 
yaptığımız ihracatın yüzde 65 ile 
70’i ithalata bağlı olduğu için her 
kur artışında ithal maliyetleri ve 
hammadde fiyatları otomatik olarak 
yükseliyor. Bu da yurt içi satışlar-
da mecburen fiyatların artmasına 
sebep oluyor” dedi.

Batı Anadolu 
Serbest Bölgesi
Yorgancılar, orta vadeli prog-

ramda özellikle uzak ülkeler stra-
tejisinin hayata geçirilmesi, Exim-
bank’ın yeniden yapılandırılması, 
Gümrük Birliği’nin güncellenmesi 
ve yeşil ekonomi gibi ihracata ilişkin 
konuların yer almasının son derece 
önemli olduğunu belirterek, “Prog-
ramda yüksek teknolojili ürünlerin 
üretileceği yeni nesil endüstri ve 
teknoloji bölgeleri kurulması hedefi-
ne de yer veriliyor. Bu kapsamda 
İzmir’in üçüncü serbest bölgesi, 
ESBAŞ tarafından ayrı bir tüzel 
kişilik olarak Batı Anadolu Serbest 
Bölgesi adı altında Bergama’da 
kurulacak. Bununla ilgili detaylar 
Resmi Gazete’de yayınlandı. Gerek 
getireceği doğrudan yatırım, yük-
sek teknolojili ihracat ve gerekse 
yaratacağı istihdam ile bu serbest 
bölgenin İzmir’imize, ülkemize 
hayırlı olmasını diliyorum. Odamız 
ESBAŞ’ın kurucu ortağıdır ve EB-
SO’yu temsilen Yönetim Kurulunda 
yer almaktayım. Yeni kurulacak 
serbest bölgenin yapısı henüz belli 
değil. Sadece izni alınmış durumda. 
Dolayısıyla Odamızı temsil açısın-
dan çalışmaları devam ettireceğiz” 
diye konuştu.

CEO araştırması
Küresel bazda CEO beklen-

tileri verisi hakkında bilgi veren 
Yorgancılar, “Öncelikle CEO’ların 
yüzde 77’si önümüzdeki yıl firmaları 
için güçlü bir büyüme beklentisi 
içinde iken, yüzde 53’ü salgının 

ticari etkilerinin 2021 sonunda 
biteceği görüşünde. Güçlü büyüme 
beklentisi en fazla olan sektör ise 
endüstriyel ürünler. Önümüzdeki 12 
ayda harcama düzeyinde planlanan 
değişiklikler sorulduğunda; CEO’la-
rın yarısından fazlası gayrimenkul 
harcamalarında kayda değer düşüş 
beklerken, yüzde 43’ü de küresel 
ve yerel çapta alınan önlemler 
nedeniyle seyahatlerin azalacağını 
belirtiyor. Harcama kalemleri konu-
sunda üst yöneticilerin yüzde 82’si 
teknoloji modernizasyonuna öncelik 
vereceklerini ifade ederken yüzde 
67’si yapay zekaya ve yüzde 58’i de 
sürdürülebilirlik çözümlerine yatırım 
yapacaklarını vurguluyor. Bu arada 
Norveç Hükümeti tüm tedbirlerin 
başarıyla uygulandığını ve tüm kı-
sıtlamaların Norveç’te kaldırıldığını 
duyurdu” ifadesini kullandı.

Akıllı KOBİ platformu
TOBB’un Akıllı KOBİ Platformu 

tanıtım lansmanının yapıldığını 
hatırlatan Yorgancılar, “Firmanıza 
yol gösterecek olan akillikobi.org.
tr web sayfasına girerek size en 
uygun dijital çözüm önerilerine ve 
bilgi bankası aracılığıyla dijital dö-
nüşüme dair güncel birçok bilgiye 
ulaşabilirsiniz. Bu hizmetlerden 
mutlaka faydalanın. Sanayicilerin 
önündeki iki önemli konu olan dijital 
dönüşüm ve yeşil sanayi mutabaka-
tı kapsamında yapılacak yatırımlar 
için TOBB’un akıllı KOBİ sayfasında 
şirketlerin teknoloji şirketleriyle ile-
tişimi, ürün ve hizmetler, platform-
lar, rehberlik, eğitim, dönüşümün 
farkındalığı ve dijitalleşmede yeni 
bir kavram şekliyle ilgili birçok ge-
nel bilginin yer alıyor” diye konuştu.

Yeşil Sanayi Rehberi
Ege Bölgesi Sanayi Odası olarak 

Çevre Çalışma grubuyla “Yeşil Sana-
yi Rehberi” kitabının hazırlandığını 
dile getiren Başkan Yorgancılar, 
“Bilindiği üzere Cumhurbaşkanımız, 
Türkiye’nin Paris Anlaşmasına katı-
lımının Ekim ayında Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’nde görüşüleceğine 

ilişkin bir açıklamada bulundu. Bu 
açıklamayı memnuniyetle karşılıyo-
ruz. Zira dünyanın ilerlediği yönün 
aksi tarafına gidebilmek söz konusu 
değil. Hazırladığımız bu kitapçığın 
içerisinde firmaların yeşil dönüşüme 
nereden ve ne şekilde başlaya-
cakları yer alıyor. Bu sürece uyum 
sağlayamayan firmalar kaybedecek. 
Konuya ilişkin destek almak için 
Odamızla irtibata geçilebilir” ifade-
sini kullandı.

YKS sonuçlarının 
gösterdikleri
Eğitimin önemini ve Türkiye’nin 

eğitim sisteminin yeniden düzen-
lenmesi gereğini her fırsatta dile 
getirdiklerini hatırlatan Başkan 
Yorgancılar, “Pandemi ile okula 
gidemeyen çocuklarımız Yüksek 
Öğrenim Kurumları sınavına girdi ve 
ortaya içler acısı bir tablo çıktı. 2,4 
milyon öğrenciden 1 milyonu birinci 
basamağı geçemedi. Sınava giren 
adayların soruları doğru çözme 
ortalamaları yüzde 40; matematik 
sorularında bu oran yüzde 5,1; fen 
bilimlerinde 3,2; Türkçe’de 18,4; sos-
yal bilimlerde 8,3 seviyesinde. Bu 
durum karşısında bizim, dünya ile 
aynı dili konuşmamız, aynı kalkınma 
hızını yakalamamız imkansız hale 
geliyor. Özellikle nitelikli üretime 
geçmemiz, bilimsel gerçeklerle 
hareket etme kültürü edinmemiz 
her geçen gün zorlaşıyor. Diğer 
taraftan, ülkemizde gençlerinin 
üniversite kapılarında barınma 
sorunu yaşamasını anlayamıyorum. 
Bu anlamda İzmir’de gösterdikleri 
hassasiyet için Valimize ve İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanımıza 
teşekkür ediyorum” dedi.

Liderlik anketi
EBSO Yönetim Kurulu Başkanlığı 

görevine başlamasından itibaren 
bağımsız firmaya yaptırılan liderlik 
anketine katılan herkese teşekkür 
eden Yorgancılar, “Bugüne kadar 
yapılan 10 anket içinde bu yılki orta-
lama, bugüne kadarki en yüksek 
ikinci ortalama değeri oldu. Ankete 
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katılan ve özellikle sağlığım hu-
susunda yapılan yapıcı eleştirilere 
teşekkür ediyorum” diye konuştu.

Macaristan ziyareti
Macaristan Sanayi Ticaret 

Odası Başkanının daveti üzerine 
Kazakistan, Kırgızistan, Gürcistan, 
Azerbaycan ve Türkiye’nin Odalar 
Birliği Başkanlarının katılımıyla Bu-
dapeşte’de gerçekleştirilen toplan-
tıya katıldığını anlatan Yorgancılar, 
“Macaristan Hükümeti yurt dışında 
yapılan ve yapılacak olan ortaklıkla-
ra devlet desteği veriyor. Bir Macar 
ortak bulunduğunda ve Türkiye’ye 
gelip yatırım yapıldığında firmanın 
koyacağı sermayenin yüzde 50’sini 
Macar Hükümeti karşılıyor. Konuyla 
ilgilenen üyelerimiz olur ise İstanbul 
ve Ankara’da HEPA adı altındaki 
kuruma müracaat ederek gerekli 
bilgi ve desteği alabilirler” ifadesini 
kullandı.

Yorgancılar ayrıca Macaris-
tan’daki toplantının sonrasında Bu-
dapeşte’nin 60 kilometre dışındaki 
Yarış Kabin firmasının üretim için 
27 bin metrekare kapalı, ofis için 
de 1300 metrekare kapalı alanda 
kurulan tesisini ziyaret ettiklerini 
belirterek firmanın bir ay içinde 
üretime başlayacağını ve şirketin 
bir AB ülkesinden ihracat yapmanın 
avantajları nedeniyle üretimini bu 
bölgeye kaydırıldığı ifade etti.

Son dönemde yaşanan sportif 
başarıların kendilerini sevindirdiğini 
ifade eden Yorgancılar, “Ülkemizin 
bayrağını yurt dışında dalgalandıran 
Bayan Voleybol Takımımızı Avru-
pa üçüncülüğü ve Tokyo Olimpi-
yatlarındaki başarıları dolayısıyla 
tebrik ediyorum. İspanya’yı yenerek 
şampiyon olan Ampute Milli Futbol 
Takımımızı da kutluyor, başarılarının 
devamını diliyorum” diye konuştu.

Yorgancılar konuları 
değerlendirdi
EBSO Meclis Üyesi sanayicilerin 

gündeme getirdiği konuları da de-
ğerlendiren Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, açık havada yüz 

yüze toplantı yapılması konusunda, 
Türkiye’deki sanayi odalarının ve 
büyük üyeli ticaret odalarının hala 
online olarak toplantılarını gerçek-
leştirdiklerini hatırlattı. Yorgancılar, 
açık havada toplantı gerçekleştirdi-
ğinde sanayicinin kürsüden sorunla-
rını dile getirmesinin ne kadar rahat 
ve sağlıklı olabileceği konusunda 
takdiri Meclis Üyelerine bıraktığını 
söyledi.

Meclis toplantılarının yeri, saati 
ve ne şekilde yapılacağı hususunun 
Meclis Başkanı’nın bilgisi ve kararı 
dahilinde olması gerektiğini dile 
getiren Yorgancılar, “Ayrıca yüz 
yüze toplantı yapıldığında aşı kartı 
istememiz gerekiyor. Aşı olmayan 
Meclis üyelerinin PCR testi yaptır-
maları gerekecek. Elbette yüz yüze 
toplantı yapmayı herkes arzu edi-
yor. Meclis üyelerimiz düşüncelerin 
Zoom uygulaması üzerinden online 
olarak yaptığımız toplantılarda da 
çok rahat dile getirilebililyor. Bunun 
yanında Selim Yaşar’ı da bu virüs 
nedeniyle kaybettiğimizi de unut-
mamamız gerekiyor. Bu hastalığın 
kimi, ne zaman ve ne şekilde etki-
leyeceği belli değil. Konuyu Meclis 
Başkanı’nın yurt dışı seyahatinden 
dönmesi akabinde değerlendirece-
ğiz” dedi.

OSB Kanunu ile ilgili konuyu Ma-
caristan’a giderken TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu’na ilettiğini 
belirten Yorgancılar, “Yaptığımız 
görüşmede Sayın Hisarcıklıoğlu’nun 
da konudan rahatsız olduğunu 
gördük ve bakanlık ile iletişimde 
bulunduğunu öğrendik. OSBÜK 
vasıtasıyla da konunun takipçisi 
olacağız. Bilindiği üzere Meclis 
Başkanımız Salih Esen OSBÜK’ün 
Yönetim Kurulunda yer alıyor. Şu 
anda OSB Yönetimleri seçimle iş 
başına geldikleri için iki dönem 
görev yapabiliyorlar. Ama değişti-
rilmesi düşünülen madde ile valiler 
ve kaymakamlar OSB yönetiminde 
görevlendirildiğinde, mülki amirlik 
görevleri süresince OSB yönetimle-
rinde kalabilecekler” diye konuştu.

Huzur hakkı konusunun, kamu-

dan gelen görevlilerin aldığı ücret-
lerin vergiden muaf tutulabilmesiyle 
ilgili düzenlenen bir konu olduğunu 
dile getiren Yorgancılar, “EBSO 
Meclis Üyeleri herhangi bir kurum-
dan huzur hakkı almıyor. Aldıkları 
anda Gelir Vergisine tabi oluyorlar” 
ifadesini kullandı.

Aliağa OSB’nin büyüme alanıyla 
ilgili müracaatı bulunduğunu 
belirten Yorgancılar, “Konuya ilişkin 
Sanayi ve Teknoloji Bakanını aradım 
ama ulaşamadım. Akabinde İzmir 
milletvekilleri ve hatta AK Parti İl 
Başkanı vasıtasıyla da aradık, ama 
yine ulaşamadık. Sayın Bakanla 
irtibata geçer geçmez konuyu 
kendisine aktaracağım” dedi.

Yeşil Sanayi Rehberi’yle 
ilgili tüm organize sanayi 
bölgelerinin yönetim kurullarına 
yazı gönderdiklerini ifade eden 
Yorgancılar, sektör temsilcilerinin 
organize sanayi bölgelerinin 
toplantı salonlarında bir araya 
gelebilmesi durumunda EBSO 
Çevre Çalışma Grubu temsilcilerinin 
bilgi aktarımı yapabileceğini 
söyledi.

Bilindiği üzere EBSO’nun şu 
anda Meclis Toplantısı yapabileceği 
mevcut bir salonun bulunmadığını 
hatırlatan Yorgancılar. “Eğer eski 
Meclis salonu olsaydı kapasitesine 
göre bir kısım meclis üyesinin yüz 
yüze, geri kalanının online katılması 
ile toplantıyı gerçekleştirebilecektik. 
Ama yine de böyle bir uygulama 
yapılırsa o zaman kimlerin yüz 
yüze toplantıya katılmak istediğinin 
netleştirilmesi ve ona göre toplantı 
salonu organize edilmesi gerekir. 
Konuyu Meclis Başkanımızın 
değerlendirmesinin akabinde 
gerekli bilgilendirme yapılabilecek” 
diye konuştu. 

Meclisçe seçilen Bina 
Komisyonunun, EBSO’nun eski 
hizmet binasıyla ilgili çalışmalarını 
tamamladığı bilgisini veren 
Başkan Yorgancılar, gelecek Meclis 
toplantısında yapılan çalışmanın 
sonucunun Meclis üyeleri ile 
paylaşılacağını ifade etti.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Meclisi, Eylül ayı toplantısında 
İzmir Sosyal Güvenlik İl 

Müdürü Ekrem Gülcemal’i konuk 
etti.

Önceki yapılandırma 
kanununun üzerinden çok uzun 
zaman geçmeden yeniden bir 
yapılandırma kanununa ihtiyaç 
duyulduğunu ifade eden Gülcemal, 
“Bir önceki kanunun kapsamındaki 
uygulamalarda İzmir’de oldukça 
yüksek bir başarı elde ettik. 85 bine 
yakın başvuru aldık. Yeni kanun ile 
50 bine yakın işveren, yapılandırma 
için müracaat etti” dedi.

Gecikme cezası ve 
zamları siliniyor
Başvuruların 30 Eylül 2021 

tarihinde sona erdiği yeni 
yapılandırma ile sigorta primleri, 
genel sağlık sigorta primleri, 
işsizlik sigorta primleri, iş kazası 
ve meslek hastalığı gibi olaylardan 
rücu eden alacakların, İcra 
Kanunu kapsamında daha önce 
taksitlendirilen alacakların, BAĞKUR 
prim borçlarının, isteğe bağlı sigorta 
prim borçlarının ve 30 Nisan 2021 
tarihinden önce tahakkuk eden para 
cezası borçlarının yapılandırıldığını 
dile getiren Gülcemal, “Eksik prim 

borçları ve idari para cezası borçları 
yapılandırma kapsamına alındı. 
Borçları peşin veya taksitle ödeme 
imkânı bulunuyor. Peşin ödeme 
halinde prim borçlarında ana 
prim borcu kalıyor, bugüne kadar 
tahakkuk eden gecikme cezası ve 
gecikme zamları komple siliniyor, 
yerine yurt içi üretici fiyat endeksine 
göre faiz uygulanıyor. Bu faizin de 
sadece yüzde 10’u, yani neredeyse 
anaparaya yakın bir tutar ödenerek 
borç kapatılabiliyor. Ayrıca iki taksit 
halinde ödeme avantajı var. Yurt 
içi üretici fiyat endeksine göre yeni 
işletilen faizin yüzde 50’sini silerek 

İzmir Sosyal Güvenlik İl Müdürü Ekrem Gülcemal:

“Yapılandırmada ilk iki taksitin 
ödenmesi çok önemli”

EBSO Eylül ayı Meclis toplantısına konuk olan İzmir Sosyal Güvenlik İl Müdürü Ekrem 
Gülcemal, 7326 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanun hakkında 
Meclis üyesi sanayicileri bilgilendirdi. Gülcemal, yapılandırmanın ilk iki taksitinin 

ödenmemesi durumunda sürecin devam etmediğinin altını çizdi.



35EKİM 2021

MECLİS

bir ve iki taksit halinde 
ödeme imkanı sunulmuş 
durumda. İlk taksit ve 
peşin ödeme için son 
tarih 30 Kasım 2021. 
Bunun dışında 6-9-12-18 
şeklinde taksitlendirme 
imkanı da var” diye 
konuştu.

İdare 
para cezaları
En avantajlı borçlardan bir 

tanesinin idari para cezaları 
olduğunu dile getiren Gülcemal, 
“Zira bildiği üzere idari para cezaları 
hep asgari ücretin katları üzerinden 
gerçekleşir. Bu bağlamda tahakkuk 
eden bir idari para cezası borcu 
varsa, anaparasının yüzde 50’si 
siliniyor. Kalan yüzde 50 ödenerek, 
gecikme zammı ve gecikme cezası 
silinmiş oluyor. Yine üretici fiyat 
endeksine göre ödeme peşin 
yapılırsa bunun da yüzde 90’ı 
siliniyor. Taksitle ödeme yapılırsa 
taksitlendirme farkları koyularak 
oldukça avantajlı bir şekilde idari 
para cezası borçları yüzde 50 
indirimli olarak ödenebiliyor” 
ifadesini kullandı.

“Borcu yoktur” yazısı
Bazı ihalelere katılabilmek ya da 

kamu kurumlarına verilmek üzere 
borcu yoktur yazısı gerektiğini 
belirten Gülcemal, “Taksitlendirme 
yapıldığı ve mükellef ilk taksiti 
süresi içinde tam olarak ödediği 
takdirde borcu yoktur yazısı 
alınabiliyor. Yapılandırma ile 
devlet yardımı ve teşviklerinden 
de faydalanılabiliyor. Bu durumun 
mali açıdan oldukça yük azaltıcı 
etkisi olmasının yanı sıra idari 
iş ve işlemlerde de kolaylık 
sağlanmış olunuyor. 6183 sayılı 
kanun gereğince yapılandırma 
boyunca her türlü takip ve icra 
işlemleri durduruluyor. Borcun peşin 
ödenmesi halinde ise tüm mallar 
üzerindeki hacizler kaldırılıyor. 
Taksitle ödeme yolu tercih 
edilirse gayrimenkul ve menkuller 

üzerindeki hacizlerin ödenen taksit 
miktarı kadar kaldırılma şansı var” 
dedi.

“İlk iki taksit çok önemli”
Daha önceki kanunlardan 

faydalananların 3 ay içinde başvuru 
yaparak bir kez daha önceki 
kanunlarda durdurdukları süreleri 
bu kanun kapsamında indirimli 
olarak geri satın alabildiklerini ifade 
eden Gülcemal, “Yapılandırmadan 
faydalanmak isteyenler, 23 ilçe 
müdürlüğüne bizzat giderek 
başvuru yapabilir. Yapılandırmada 
birinci ve ikinci taksit ödemeleri 
çok önemli. Birinci ve ikinci 
taksitlendirme ödenmediği 
müddetçe yapılandırma devam 
etmiyor. Yaşanabilecek sıkıntılar göz 
önünde bulundurularak her yıl için 
sadece iki taksit için ödeyememe 
durumu kabul ediliyor. Ama 
üçüncü taksitin ödenmemesi kabul 
edilmiyor” diye konuştu.

E-tebligat ve bildirimler
Sosyal Güvenlik Kurumunun 

e-tebligat yönetmeliğinin çıktığını 
hatırlatan Gülcemal, “1 Ekim 
itibariyle elektronik tebligata 
başlıyoruz. Özellikle 1 Ekim’den 
sonra ilk defa sigortalı çalıştırmaya 
başlayan işverenler ve kamu tüzel 
kişilikleri, tebligatlarını elektronik 
ortamda alacak. Tebligatın posta 
kutusuna düştüğü tarihten 
itibaren beş iş günü sonunda 
tebligat tebliğ edilmiş sayılacak. 
İş kazalarının Sosyal Güvenlik 
Kurumuna bildirme süresi, kazanın 
yaşandığı tarihin ertesi günü başlar 
ve üç iş günü içinde bu bildirimin 
yapılması gerekir. Bildirimler 

elektronik ortamda yapılabilir. 
Yapılmadığı takdirde Sosyal 
Güvenlik Kurumu’nun kanunu 
açısından herhangi bir idari para 
cezası müeyyidesi yok, ancak 
6331 sayılı iş sağlığı ve güvenliği 
kanunu gereğince bildirim yapılması 
gerekiyor. Yapılmamasına ilişkin 
ceza uygulaması, kanuni olarak 
5000 TL ile 15000 TL arasında 
tehlike sınıfı ve çalıştırılan işçi 
sayısına göre değişiyor” ifadesini 
kullandı.

Yabancı işçi
çalıştırma konusu
Göçmen kartı, geçici koruma 

belgesi ve yabancı numarası 
olan yabancıların çalışma izni 
olmadan çalıştırabileceğine ilişkin 
düşüncenin doğru olmadığının 
altını çizen Gülcemal, “Mutlaka 
Çalışma Bakanlığı’ndan çalışma 
izni alarak iş hayatına dahil 
olmaları gerek. Sadece tarım 
işinde çalışanlar, il valiliklerinden 
muafiyet belgesi alarak çalışabiliyor. 
Yabancıların, çalışma izni olmadan 
çalıştırılmasının idari para cezası 
11 bin TL’dir. Bunun dışında işçinin 
ülkesine geri gönderilmesiyle ilgili 
bütün maliyetler de işverene aittir” 
dedi.

EBSO Meclis Üyesi sanayicilerin 
sorularını da yanıtlayan Gülcemal, 
öğrencilerin ebeveynleri tarafından 
herhangi bir ödeme yapılmaksızın 
okuyor olmaları kaydıyla 25 yaşına 
kadar sağlık yardımlarından 
faydalanabildiğini, lise mezunu 
olup, üniversite kazanamamış 
öğrencilerin 20 yaşına kadar 
genel sağlık sigortasından 
yararlanabildiklerini ifade etti.
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Sanayicinin gündemi OSB Kanunu’nda 
öngörülen değişiklik ve pandemi

Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclisi Üyesi sanayiciler, EBSO Eylül ayı Meclis toplantısında 
4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu’nda yapılması düşünülen değişiklik, 
pandemi koşullarında yüz yüze toplantı yapılması ve AB Yeşil Mutabakatı sürecine uyum 

konularını gündeme getirdiler.

Barış Erel
OSB Kanununda
yapılacak değişiklik
EBSO Meclis Üyesi Barış 

Erel, Meclis toplantısının yüz 
yüze yapılabileceği konusunun 
sevindirici olduğunu belirterek, 
organize sanayi bölgeleri 
kanununda yapılması düşünülen 
düzenlemeye dikkat çekmek 
istediğini söyledi.

T.C. Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığının üzerinde çalıştığı 4562 
sayılı OSB Kanununda yapılması 
planlanan başlıca değişiklikler 
arasında 27 madde, 4 ek madde 
ve 18 geçici maddenin yer aldığını 

belirten Erel, 
“Burada imardan 
ruhsata birçok 
teknik konuda 
değişiklik söz 
konusu. Taslak 
metinde OSB’lerin 
özerk yapısıyla 
ilgili planlanan 
değişiklik dikkat 
çekicidir. Buna 
göre tüm OSB’ler, 
bulundukları ilin 
ya da ilçenin mülki 
amiri, valileri ya da kaymakamları 
başkanlığında oluşturulacak 
yeni müteşebbis heyetler ile 

yönetilecek. 
Bu ibarenin 
gerçekten ilginç. 
OSB yönetiminin 
sanayicinin elinden 
alınıp, çok kıymetli 
bürokratlara 
teslim edilmesinin 
gerekçesini 
anlayabilmiş 
değilim” dedi.

EBSO Meclisinin 
görevlendirmesi 
ile Pancar OSB’nin 

Müteşebbis Heyetinde yer aldığını 
ifade eden Erel, “Bu görev benim 
için çok önemli bir tecrübe 

Barış
Erel
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oldu. Hem Yönetim 
Kurulu Üyelerinin hem 
Müteşebbis Heyet 
Üyelerinin ne kadar 
tutumlu, özverili ve 
fedakarca çalıştığını 
gördüm. Özellikle 
bazı üyeler, bu görevi 
kendi işletmelerinden 
daha titizlikle yapıyor. 
Bilhassa akçeli işlerdeki 
hassasiyetleri takdire 
şayan olan üyeleri 
kutluyorum. 4562 
Sayılı OSB Kanununa eklenen 
geçici 18. maddeye göre; genel 
kurul aşamasına geçmiş olan 
OSB’lerde ilgili maddenin 
yürürlüğe girmesinden itibaren 
üç ay içinde bir müteşebbis 
heyet oluşturuluyor. Bu heyetin 
başkanı da mülki amir olarak 
belirleniyor. Huzur hakkı içeren 
17. maddede ise, bu hakkın asgari 
ücretin brüt tutarını geçmeyecek 
şekilde her yıl müteşebbis heyette 
belirleneceğinin ifade ediliyor ve bir 
parantez içinde ‘kamu görevlileri’ 
ibaresi ekleniyor. Böylece 
kamuoyunda tartışma konusu 
olan ve gerçekten kamu vicdanını 
rahatsız eden, bürokratların 
birkaç ek maaş uygulamasının 
meşrulaşması gibi bir durum 
oluşuyor ki bunu da Meclis 
üyelerinin takdirine bırakıyorum” 
diye konuştu.

Yapılan değişiklik çalışmasına 
ilişkin olarak OSB’lerden, sanayi 
odalarından ve sanayicilerden 
görüş istenip istenmediğini merak 
ettiğini dile getiren Erel, “İllerin 
mülki amirlerinin üzerinde kentin 
sağlığı, emniyeti, güvenliği, tüm 
kamu kurumlarının koordinasyonu 
gibi önemli görevler varken, ayrıca 
bir de organize sanayi bölgesini 
yönetmenin, kamu görevlilerinden 
istenecek bir görev olmadığını 
düşünüyorum. Birkaç özerk yapıda 
yaşanan sıkıntının tüm OSB’lere mâl 
edilmesi doğru değildir. Yönetimde 
yapılmak istenen değişiklik, Türk 
sanayisine ve sanayicisine büyük 

haksızlıktır” ifadesini kullandı.

Mehmet Karahaliloğlu
“OSB Kanunu için 
girişimde bulunulmalı”
EBSO Meclis Üyesi Mehmet 

Karahaliloğlu, 18 aydır pandemi ile 
mücadele ediyorken birkaç ay daha 
toplantıların online yapılmasında 
fayda gördüğünü belirterek 
“Aceleye gerek olmadığını 
düşünüyorum. Böylece paramız da 
cebimizde kalmış olacak” dedi.

Barış Erel’in dile getirdiği OSB 
kanununda yapılacak düzenlemeye 
ilavede bulunmak istediğini 
ifade eden Karahaliloğlu, “Zira 
buradaki tüm ilginç düzenlemelerin 
ötesinde daha enteresan bir konu 
var; kurulumunu tamamlamış, 
bağımsızlığını kazanmış, sadece 
yönetim kuruluyla yönetilen 
OSB’lerde de müteşebbis heyet 
olması yönünde bir düzenleme 
getiriliyor. Bu konuda söyleyecek 
söz bulamıyorum. TOBB 
Başkanımızın, Sayın Bakanla 
görüşerek konuları çözüme 
ulaştırmasını, Yönetim Kurulu 
Başkanımız Ender Yorgancılar 
nezdinde talep ediyorum” diye 
konuştu.

Murat Kurtalan
“Yüz yüze toplantıları 
ertelemekte fayda var”
EBSO Meclis Üyesi Murat 

Kurtalan, Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar’ın eğitim ile 
ilgili sunumunda dil sürçmesi 

olabileceğini belirterek 
“Bir ilave yapmak isterim; doğru 
yanıt verilen soru ortalamasının 
yüzdesel olarak değil, 40 soruda 5,1 
doğru cevap, 20 soruda 3,2 doğru 
cevap şeklinde ifade edilmesi 
doğru olacaktır” dedi.

Yüz yüze toplantı yapılması 
konusu ile ilgili bir çalışma yaptığını 
ifade eden Kurtalan, “Sağlık 
Bakanlığı’nın web sitesinden 
geçen sene ve bu sene arasındaki 
farklılığı anlamak için bazı rakamları 
inceledim. Ülke olarak en son 
14 Kasım 2020’de Cuma akşam 
başlayıp Pazartesi sabahı 5’e 
kadar sağlık amacıyla kapandık. 18 
Eylül 2020 itibarıyla vaka sayımız 
1.771, vefat sayımız 62 idi ve bu 
tablo karşısında kapanma kararı 
alındı. Şimdi toplam 105 milyon 
aşı yapılmış olmasına rağmen 
mevcut vaka sayımız 26.398, vefat 
sayımız ise 213 seviyesinde. Tüm 
bu rakamlar ışığında, geçen sene 
niye kapandığımızın ve bu sene 
niye açık olduğumuzun mantığını 
anlayamıyorum” diye konuştu.

Kurtalan, Mehmet 
Karahaliloğlu’nun ifade ettiği 
üzere birbirlerine olan sevgilerini 
sağ ve üç boyutlu olarak devam 
ettirmek için bir müddet daha yüz 
yüze toplantıları ertelemede fayda 
gördüğünü de sözlerine ekledi.

Hüseyin Vatansever
“Yüz yüze toplantı 
yapılmalı”
EBSO Meclis Üyesi Hüseyin 

Murat
Kurtalan

Mehmet
Karahaliloğlu

Hüseyin
Vatansever
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Vatansever, Meclis 
toplantılarının online 
yapılması konusunda 
Karahaliloğlu ve 
Kurtalan’ın dileklerine 
katılmadığını belirterek 
“Pandemi süresince İzmir 
Büyükşehir Belediye 
Meclisi uygun ortamı 
sağlayarak ve hatta açık 
havada da olsa Meclislerini 
gerçekleştirdi. Ayrıca 
yaşadığımız sürecin ne 
zaman sona ereceğini 
kimse tahmin edemiyor. Bu nedenle 
tüm EBSO Meclis Üyelerinin 
kendi kişisel önlemlerini alarak, 
toplantı alanında da fiziki önlemler 
alınarak, yüz yüze toplantıların 
gerçekleştirilmesi gerekiyor” dedi.

Barış Erel’in dile getirdiği OSB 
Kanunu değişikliği konusunda 
yorum yapmanın bile abesle 
iştigal olduğunu vurgulayan 
Vatansever, “Sanayiciler belirli 
kanunlar dahilinde OSB’leri layıkıyla 
yönetebiliyor. Aksayan yönler 
mutlaka olacaktır, ancak bütün 
çalışmalar müfettiş denetimine 
açıktır. Mehmet Karahaliloğlu’nun 
TOBB Başkanı tarafından konunun 
çözüme ulaştırılması talebine 
katılıyorum” diye konuştu.

Mustafa Sivridağ
“Fiziki toplantı 
yapmamız gerekiyor”
EBSO Meclis Üyesi Mustafa 

Sivridağ, , pandemi nedeniyle 
iki yıldır sağlıklı bir Meclis 
yapılmadığını belirterek “Her ne 
kadar Zoom uygulaması üzerinden 
online toplantılar gerçekleştirilse 
de Meclisimiz ciddiyetini kaybetti, 
yavaş yavaş görevlerimizi yerine 
getiremediğimizi düşünmeye 
başladım. Her koşulda önce sağlık 
diyoruz, ama bu virüs ile yaşamaya 
alışmak zorundayız. Dünyanın 
her yerinde spor müsabakaları 
başladı, pazar yerleri ve okullar 
açıldı, toplu ulaşım araçlarının 
pandemi öncesi gibi işleyişine 

devam ediyor. Sorumlu olduğum 
sanayici arkadaşlarıma karşı 
mahcup oluyorum, çünkü hiçbir 
işi yapamıyoruz. En azından 
kürsüye çıkıp konuşurken şimdi 
onu da yapamıyoruz. Bir an önce 
gerekli tedbirler alınarak Meclis 
Toplantılarının yüz yüze yapılmasını 
talep ediyorum” dedi.

Hayrullah Sorkun
“Oylama yapılmalı”
EBSO Meclis Üyesi Hayrullah 

Sorkun da söz alarak toplantılarının 
yüz yüze ya da çevrimiçi 
yapılmasına ilişkin oylama 
yapılmasının daha demokratik 
olacağı görüşünü dile getirdi.

Kenan Lider
Elektrik dağıtım
aboneliği konusu
EBSO Meclis Üyesi Kenan Lider, 

Gediz Elektrik ile sözleşmeleri ve 
teminat mektupları olduğu halde 
sözleşmelerinin iptal edildiği ve 
yeni sözleşme yapmak için davet 
edildiklerini 
belirterek 
“Ancak Torbalı 
Dağıtım 
Perakende 
Satış’a 
gittiğimizde 
90 bin liranın 
üzerinde 
teminat 
mektubu 
yatırmamız 
istendi. Zaten 

teminat mektubumuzun 
olduğunu söylememize rağmen 
bu şekilde bir uygulama yapılması 
yönünde karar alındığı yanıtını 
aldık. Yapılmaya çalışılan 
uygulamanın Ticaret Kanununda da 
yeri yok. Yeni bir teminat istendiği 
gibi bir de başka dağıtıcıya 
geçemezsiniz deniyor. Resmen 
bir linçle karşı karşıya kaldık. 
Sadece şahsım adına değil, bütün 
sanayiciler adına konunun önemli 
olduğunu düşündüğüm için dile 
getirme gereği duyuyorum” dedi.

Atınç Abay
“Çevrimiçi toplantılar 
devam etmeli”
EBSO Meclis Üyesi Atınç Abay 

da Meclis toplantılarının bir süre 
daha online yapılarak sürmesi 
hususunda görüş belirtmek 
istediğini söyledi.

Erdoğan Çiçekçi
Yeşil Sanayi Rehberi
EBSO Meclis Üyesi ve aynı 

Hayrullah
Sorkun

Atınç
Abay

Mustafa
Sivridağ

Kenan
Lider

Erdoğan
Çiçekçi
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zamanda Çevre Çalışma Grubu 
Başkanı Erdoğan Çiçekçi, EBSO’nun 
yayınlamış olduğu Yeşil Sanayi 
Rehberi ile ilgili çok sayıda teşekkür 
aldığını belirterek, “EBSO adına 
gurur duydum. Ancak iş burada 
bitmiyor. Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar’ın da sıkıca 
takip ettiği üzere bir de hesaplama 
devri söz konusu. Sanayicilerin 
kitaptaki hangi başlıkların muhatabı 
olduklarını bilmeleri için 30 Eylül 
2021 Perşembe günü ‘Karbon ayak 
izi nedir, neden hesaplanır, nasıl 
hesaplanır?’ başlıklı bir toplantı 
düzenliyoruz. Bu toplantıya 
katılmanızda fayda olduğunu 
düşünüyorum. Konuya zamanında 
sahip çıkarsak, Türkiye’nin bu 
işten zarar değil, kâr edeceğini 
düşünüyorum” dedi.

Çiçekçi, Yönetim Kurulu Başkanı 
Yorgancılar’ın açıklamalarında 
yer alan bazı odaların Meclis 
Toplantılarını hem yüz yüze 
hem de online gerçekleştirdiği 
bilgisinden hareketle, EBSO’nun 
da bu doğrultuda bir uygulama 
yapabileceğini söyledi.

MECLİS

EBSO Meclisi Selim Yaşar’ı 
unutmadı

2 Eylül 2021 tarihinde vefat eden Mustafa Selim Yaşar için hazırlanan 
anma filmi, EBSO Eylül ayı Meclis toplantısında gösterildi. Ege 

Bölgesi Sanayi Odası’nda 1992-2005 yılları arasında Meclis Üyeliği, 
1993-1995 yılları arasında Yönetim Kurulu Başkanlığı ve 1995-

1997 yılları arasında Meclis Başkanlığı yapan Yaşar’ın hayatının ve 
görev süresince yaptıklarının anlatıldığı film ile Meclis’te duygusal 

dakikalar yaşandı. EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, 
konuşmasında Yaşar’ın ülkemizin çok önemli sanayicilerinden biri 
olduğunu belirterek kendisine Allah’tan rahmet, ailesine ve Türk 

sanayisine başsağlığı diledi.
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Enver OLGUNSOY
EBSO Meclis Üyesi

Bitkilerin tedavi amacıyla 
kullanılmaya başlaması insanlık tarihi 
kadar eskidir. İnsanlar deneme yanılma 
yoluyla bitkileri çeşitli rahatsızlıkların 
tedavisinde kullanma yoluna 
gitmişlerdir.

Daha sonraları teknolojinin ilerlemesi 
ile bitkilerin içindeki etken maddeler 
ayrılarak bitki yerine sadece o etken 
madde kullanılmış, daha sonraları 
ise bu etken maddelerin sentetikleri 
yapılmıştır. Bilinen en önemli örnek, 
önceleri söğüt ağacından elde edilen ve 
ağrılarda kullanılan harika ilaç, modası 
asla geçmeyen, belki de kullanımda bir 
numaralı ilaç olarak ifade edilebilecek 
aspirindir (etken maddesi asetil salisilik 
asit). Bugün bu bitkinin etken maddesi 
sentetik olarak elde edilmektedir.

Tıbbi ve aromatik bitkiler başlığı 
altında değerlendirilen bu bitkiler, 
aslında tabiatta doğal olarak 
bulunmaktadır. Ancak çok kullanılan 
bazılarının kültüre alınarak yetiştirilmesi 

de gerekebilir. (Kekik, lavanta, nane vs.)
Ülkemizin ve belki de Ege 

Bölgemizin dünya da söz sahibi olduğu 
bir bitkiden söz etmek isterim. Bu bitki, 
kekik bitkisidir.

Ülkemizde bir çok cinsi (45 cins 546 
tür) mevcuttur. Origanum, Thymus, 
Satureja ve Thymbra gibi cinslere ait 
türler mevcuttur. Origanum ve Thymus 
cinslerinin uçucu yağı, karvakrol 
bakımından zengindir. Dünya da dış 
ticaret hacmi 15-17 bin ton civarındadır.

Ülkemizde vahşi hasat ile toplanan 
ve kurutularak satılan kekiğin, son 
zamanlarda kültüre alınarak yetiştiriciliği 
de yapılmaktadır. Uçucu yağı da 
çıkarılmakta, ancak büyük bölümü 
sadece kurutularak satılmaktadır.

Kekik türlerinin toprak üstü kısımları 
kullanılır. Baharat olarak da çok 
kullanılan kekiğin tıbbi kullanımı da 
gittikçe artmaktadır.

Kekiğin gövdesinden elde edilen 
uçucu yağ gaz giderici (çayı da aynı 

KEKİK
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amaçla kullanılabilir), sindirim 
rahatsızlıklarını hafifletici, anti 
spazmodik (sancıya karşı), anti 
mikrobiyal, anti oksidan, iltihap 
önleyici, balgam söktürücü ve son 
günlerde antiviral özelliğinden 
faydalanarak Covid-19’dan 
korunmada kullanılmaktadır.

İçeriğindeki karvakrol, 
böcekleri uzaklaştırmada, bakteri, 
mantar ve virüs gibi patojen 
mikroorganizmaları kaçırmak 
(defansif) için önemli işlevleri 
vardır.

Karvakrol yanında timol etken 
maddesini de içeren kekik uçucu 
yağı, güçlü bir antimikrobial 
ilaçtır. Birkaç damla kesme şekere 
damlatılarak alınırsa mide ve baş 
ağrısını gidermeye birebirdir. Kekik 
bitkisinin toprak üstü kısımlarının 
su buharı distilasyonu ile elde 
edilen “kekik yağı” yanında “kekik 
suyu” da elde edilmektedir. Kekik 
suyu kolesterol ve kan şekerini 
düşürmede, sindirim ve solunum 
sistemi hastalıklarının tedavisinde, 
mide ve barsak rahatsızlıklarında 
kullanılmaktadır.

Anzer kekiği, bal kekiği olarak 
da adlandırılmakta olup ünlü 
Anzer balının karakteristik tat ve 
kokusunu veren bir bitkidir.

Timol son yıllarda anti 

kanser ajanlardan biri olarak da 
değerlendirilmeye başlamıştır. 
Tümörlere karşı sitotoksik etkili 
olduğu kayıtlarda mevcuttur.

Kekik yağı, gıda ürünlerinin 
bozulmasını önlemek ve insektisit 
olarak bazı depo zararlıları 
ile bazı yabancı otlara karşı 
kullanılabilmektedir.

Kısacası her derde deva harika 
bir bitkidir. Ve bu bitki konusunda 
dünyada söz sahibiyiz.

Ancak acaba kekik konusunda 
kurumsal olarak hangi çalışmaları 
yapıyoruz? İşte bu, sorgulanacak 
bir ihmaller dizisidir. Acilen bir 
ulusal “kekik enstitüsü” kurularak 
kekik üretim ve derivelerinin 
(türevlerinin) standardı, 
güvenliği ve sürdürülebilirliği 
sağlanmalıdır. Doğadan vahşi 
hasatla toplanmasına bir denetim 
getirilmelidir. Özellikle Thymus 
ve Thymbra cinsleri doğadan 
toplandığı için sürdürülebilirlikleri 
tehdit altındadır. Organıum türleri 
nispeten kültüre alındığı için 
üretilen miktarlar yıllar içinde 
artış göstermektedir. Yıllık 13 bin 
tonluk üretimle dünya üretiminde 
ilk sıraya yükseltmiştir. Denizli, 
Kütahya, Manisa ve İzmir illerinde 
yetiştirilen kekik üretiminde, 
Denizli ilk sırayı almaktadır.

İzmir kekiği (origanum onites) 
bilyalı kekik en fazla rağbet gören 
kekik türüdür. Ülkemiz kekik 
çeşitleri bakımından çok önemli 
bir genetik çeşitliliğe sahip olduğu 
görülmektedir. Tıbbi aromatik, 
gıda, sanayi ve pestisit üretimi 
gibi farklı alanlarda kullanılan 
kekik, ülkemiz ihracatında çok 
önemli bir yer tutmaktadır. Kekik 
yağı ithalatının önüne geçmek 
için ülkemizde üretilen kekiğin 
ülkemizde işlenmesi gerektiği 
apaçık ortadadır. Bununla ilgili 
girişimler desteklenmeli ve teşvik 
edilmelidir.

Kınık Tarıma Dayalı İhtisas 
Organize Sanayi Bölgemiz bu tür 
üretimler için son derece uygun 
şartlar sunmaktadır. Bakırçay 
ovamız, hatta tarıma nispeten 
elverişsiz topraklarımız, ekim için 
gayet uygundur. Tıbbi ve aromatik 
bitkiler OSB’mizde kurulacak 
uçucu yağ elde etme tesislerinde 
de kekik yağı çıkartılacak ve 
ülkemizin bu en önemli tıbbi ve 
aromatik bitkisi, her derde deva 
kekik, çok daha katma değerli hale 
gelebilecektir. Tüm yatırımcıları 
bu konuda yatırım yapmak 
üzere, Kınık Tarıma Dayalı İhtisas 
Organize Sanayi Bölgesi’nde yer 
almaya davet ediyorum.
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Tedarik zincirindeki kaos, küresel 
ekonomik büyümeyi tehdit ediyor

Geçen yıl Covid-19 salgını 
ve uygulanan karantina 
önlemleri nedeniyle 

kesintiye uğrayan tedarik zinciri, 
aşılamanın artması ve önlemlerin 
gevşetilmesiyle hızla artan taleple 
karşı karşıya kalırken, büyük bir 
toparlanma mücadelesi veriyor.

Bu durum, salgın öncesinde 
olduğu gibi tedarik sağlayamayan, 
üretim gerçekleştiremeyen 
üreticiler ve dağıtıcılar için küresel 
çapta kaosa neden oluyor. Tedarik 
zincirindeki kaos, üreticilerin artan 
talebi karşılama kabiliyetlerini 

sınırlıyor.
Küresel tedarik zinciri, ürünün 

üretim aşamasından tüketiciye 
ulaşana kadarki süreci kapsıyor 
ve bu süreçteki operasyon ağını 
ifade ediyor. Zincirdeki halkalar, 
bileşenlerin imalatı, iş gücü arzı ve 
malların lojistiğini içeriyor.

Küresel tedarik zinciri birçok 
nedenden dolayı sıkıntı yaşarken, 
uzmanlar en büyük sıkıntının 
devam eden Kovid-19 salgını 
olduğunu belirtiyor.

Salgın geçen yıl fabrikaların 
kapanmasına, işçilerin işlerinden 

olmasına ve dünya çapında 
üretimin aksamasına neden 
olarak belirli malların arzını 
kesintiye uğrattı. Bu, birçok ürün 
için tüketici talebinde keskin bir 
düşüşle aynı zamana denk geldi 
ve dünya çapında ekonomileri 
derin bir resesyona itti.

Ani artan talep
Covid-19 aşılarının hızlı 

gelişimi, yüksek düzeyde kamu 
teşviki ve değişen harcama 
alışkanlıklarının etkisiyle mallara 
yönelik küresel talep hızla geri 

Dünya Covid-19 salgınının etkilerini atlatmaya çalışırken, küresel ekonomi yeni bir 
sorunla karşı karşıya. Artan ham madde fiyatlarından çip gibi bileşenlerin eksikliğine, 
limanlardaki yoğunluklardan, tır şoförü yetersizliğine kadar tedarik zincirindeki 

sıkıntılar küresel ekonomiyi tehdit ediyor.
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döndü.
Salgın kısıtlamalarının 

gevşetilmesiyle evde kaldıkları 
dönemde tasarrufları artan 
tüketicilerin yaşam koşullarını 
iyileştirme istekleri ve ürünlere 
yönelik talepleri artarken, 
üreticiler ve şirketler talepteki hızlı 
toparlanmaya yetişmekte zorluk 
çekiyor.

Noel tatilinin yaklaşması ve 
gelişmiş ülkelerde insanların 
harcama isteğinin artmasıyla 
birlikte talep de artmaya devam 
ediyor. Ancak arz tarafında, salgının 
ötesine geçen nedenlerle sorunlar 
da artıyor.

Covid-19 salgını Asya’daki 
fabrikalarının kapasitesini 
azaltmaya, nakliye ve lojistiği daha 
maliyetli hale getirmeye devam 
ediyor. Küresel ısınmanın neden 
olduğu olağan dışı hava olayları da 
daha fazla aksamaya yol açıyor.

Enerji ve nakliye konuları
Son dönemde Çin’de yaşanan 

elektrik kesintileri üretimi olumsuz 

etkilerken, İngiltere’de yaşanan tır 
şoförü eksikliği dağıtımı aksatıyor. 
ABD ve Almanya gibi ülkelerde ise 
limanlardaki yoğunluktan endişe 
duyuluyor.

Nakliye konteynırlarının yetersiz 
olmasının, kauçuk, kereste, çelik 
ve yarı iletkenler gibi kritik ham 
maddelerin azlığının, tır şoförleri 
de dahil salgın döneminde daha da 
kötüleşen temel iş gücü eksikliğinin 
tedarik zinciri aksamalarında etkili 
olduğu belirtiliyor.

Dünyanın dört bir yanında 
ülkelerin salgınla mücadeleye 
yönelik önlemlerinin uyumsuz 
olması da işleri karmaşık hale 
getiriyor. ABD’de salgın kısıtlamaları 
daha fazla gevşetilirken, Asya’da 
sıkı tedbirler devam ediyor. 
Bu durumun küresel iş gücü 
piyasasında, nakliye işçilerinin 
ihtiyaç duyulan limanlara ve 
merkezlere götürülmesini 
zorlaştırdığı belirtiliyor.

Arz darboğazları şimdiden bazı 
ülkelerde ekonomik toparlanmayı 
engelleme sinyali verirken, 

uzmanlar tedarik zincirinde yaşanan 
sıkıntıların “iyileşmeden önce 
daha da kötüleşeceği” konusunda 
uyarıyor.

Tedarik zincirinde yaşanan 
sorunların, üretimi gelecek yıla 
kadar küresel çapta kısıtlayacağı 
tahmin ediliyor.

Moody’s, konuya ilişkin son 
raporunda, devam eden tedarik 
zinciri sıkıntılarının küresel ticaretin 
yeniden canlanmasına meydan 
okuduğunu belirtiyor. Küresel 
ticaretin 2021’de yüzde 9-11 
oranında büyümesi beklenirken, 
tedarik zinciri darboğazlarının 
toparlanmayı kısıtlayacağı 
kaydediliyor.

Maliyeti artırıyor
Tüketici talebi artarken, Çin’den 

ABD ve Avrupa’ya gelen malların 
navlun fiyatlarının yükselmesi ve 
söz konusu ülkelerde yaşanan 
lojistik eleman yetersizliği malların 
nihai varış noktalarına ulaşmasını 
zorlaştırıyor, bu ürünlerin maliyetini 
artırarak daha yüksek fiyatlarla 
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market raflarında yer almalarına 
neden oluyor.

Birleşmiş Milletler Ticaret 
ve Kalkınma Konferansı verileri 
(UNCTAD), Çin’den Güney 
Amerika’ya yapılan mal sevkiyatının 
bu yılın başlarında geçen yıla 
kıyasla 5 kat daha pahalıya mal 
olduğunu gösteriyor.

Çin ve Kuzey Amerika 
rotasındaki navlun fiyatlarının ise 2 
katından fazla arttığı belirtiliyor.

ABD basınında yer alan 
haberde, Asya, Avrupa ve Kuzey 
Amerika’daki limanların dışında 
demirlemeyi bekleyen 500’e yakın 
büyük konteyner gemisi olduğu 
belirtiliyor.

Covid-19 salgınının ardından 
yeniden harcama yapmaya 
başlayan tüketiciler, istedikleri 
ürünleri ya daha pahalıya buluyor 

ya da hiç bulamıyor.
Uzmanlar, iş gücü kıtlığı ve 

tedarik zincirindeki aksamaların 
şiddetlendirdiği birikmiş işlerin 
üstesinden gelmenin aylar 
sürebileceğini, mağaza raflarının 
boşalmasına ve tüketicilerin yeni 
yıl alışverişine hazırlanırken daha 
yüksek fiyatlarla karşı karşıya 
kalmasına neden olabileceğini 
belirtiyor.

Büyümeyi olumsuz etkiliyor
Tedarik zincirinde yaşanan 

sorunlar Çin, ABD ve Avrupa’da 
ekonomik faaliyeti yavaşlatıyor.

Çin’de yılın ilk çeyreğinde yüzde 
18,3 ve ikinci çeyreğinde yüzde 
7,9 büyüyen ekonominin üçüncü 
çeyrekte ivmesini kaybederek 
yüzde 4,9 büyüdüğü dikkati çekiyor.

Küresel ekonominin bu yıla 

ilişkin büyüme tahminini yüzde 
6’dan 5,9’a düşüren ve 2022’ye 
ilişkin büyüme beklentisini 
ise yüzde 4,9 olarak koruyan 
Uluslararası Para Fonu (IMF), bu yıla 
ilişkin büyüme tahmininde yapılan 
aşağı yönlü revizyonun gelişmiş 
ekonomilerde arz kesintileri 
kaynaklı düşüşü, gelişmekte olan 
ekonomilerde ise büyük ölçüde 
kötüleşen salgın dinamiklerini 
yansıttığına işaret ediyor.

Alman düşünce kuruluşu Kiel 
Dünya Ekonomisi Enstitüsü de 
küresel sanayi üretiminin 2021’in 
başlarında kriz öncesi seviyelerin 
üzerine çıktığını ancak o zamandan 
bu yana durgunlaştığına dikkati 
çekiyor. Kiel’in değerlendirmesi ile 
ilgili haberi diğer sayfalarımızda 
okuyabilirsiniz.

Avrupa Merkez Bankası 
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(ECB) Başkanı Christine Lagarde 
da Avro Bölgesi ekonomisinin 
küreselleşmiş doğasının tedarik 
zinciri kesintilerinden kaynaklanan 
sistemik şoklara karşı oldukça 
savunmasız olduğu konusunda 
uyarıyor ve darboğazların Avro 
bölgesini diğer ekonomilerden daha 
fazla etkilediğine işaret ediyor.

Tedarik zinciri darboğazları, 
ABD ve Avrupa’da enflasyonist 
endişeleri de beraberinde getiriyor. 
Yükselen enflasyon oranları, salgın 
dönemi teşvik politikalarını azaltma 
konusunda merkez bankaları 
üzerinde baskı oluşturuyor ve bu da 
küresel ekonomik büyümeyi olumsuz 
etkiliyor.

Şirket bilançolarını
baskılıyor
Tedarik zincirindeki sorunlar 

bazı şirketlerin üçüncü çeyrekte 
satışları ve karları üzerinde de önemli 
ölçüde baskı oluşturuyor. Halka açık 
şirketlerin satış beklentilerinde aşağı 
yönlü revizyona gitmesi de şirket 
hisselerini daha fazla baskı altına 
alıyor.

Şirketler artan malzeme 
fiyatlarında, tedarik zincirindeki 
gecikmeler nedeniyle uzayan teslimat 
sürelerinden ve bazı durumlarda 
sipariş iptallerinden de şikayet ediyor.

Dünya ekonomisi Covid-19 
salgınının son aşamasına doğru 
ilerlerken, şirketler ve tüketiciler 
küresel tedarik zincirinin baskı altında 
olduğunu hissediyor.

Enerji krizi zararlara 
neden oluyor
Özellikle Avrupa’da derinleşen 

enerji krizi, trenle mal taşımaktan 
seralarda sebze yetiştirmeye kadar 
her alanda ciddi zararlara ve bazı 
şaşırtıcı oynaklıklara sebep oluyor.

Hükümetler, enerji 
perakendecilerini ve önemli 
karbondioksit kaynaklarını sarsan 
yüksek gaz ve elektrik fiyatlarıyla 
mücadele etmeye çalışıyor.

Enerji sıkıntısı Avrupa’nın yanı 
sıra Çin ve Hindistan’ı da vururken bu 
ülkelerde elektrik kesintilerine neden 

oluyor.
Dünya genelinde gıda üretimi 

alanındaki endişeler de artıyor. 
Pahalı enerji kaynakları nedeniyle 
gübre fabrikalarının uzun süreli 
kapatılabileceğine dair uyarılar 
dillendirilirken, gelecekte tahıl arzına 
ilişkin endişeler de artıyor.

Bundan sonra ne olacak?
Uzmanlar, Covid-19 salgınında 

daha da kötüleşen sorunların geçmişi 
olduğuna dikkati çekiyor.

Küresel olarak ekonominin, 
tedarik zinciri esnekliği yerine ucuz 
mal üretimine öncelik verecek şekilde 
büyümesi ve tek ülkeye bağımlı 
bir tedarik zinciri oluşturulması en 
önemli sorun olarak görülüyor.

Uzmanlar, söz konusu sorunların 
kolayca çözülmeyeceğini belirterek, 
lojistik sektöründe çalışanların 
çalışma saatlerini uzatmanın tedarik 
zincirinin yalnızca bir bölümünü 
hedefleyen küçük bir adım olduğunu 
ifade ediyor.

Altyapı yatırımlarının tedarik 
zincirindeki sıkıntılara yardımı 
olacağını belirten uzmanlar, küresel 
aşıya erişimin kolaylaştırılmasının 
önemini vurguluyor.

Uzmanlar, insanları daha yüksek 
fiyatlara ve bir ürünün tedariki için 
daha fazla beklemeye hazırlıklı 
olmaları gerektiği konusunda da 
uyarıyor.

“Zincirin her halkasında 
darboğazlar var”
Moody’s Analytics Kıdemli 

Ekonomisti Tim Uy, mevcut tedarik 
zinciri aksaklıklarının devam 
edeceğini düşündüğünü söyledi.

Uy, “Nakliye, limanlar, 
kamyonlar, demir yolu, hava yolu 
veya depolar olsun, zincirin her 
halkasında, bazı yerlerde teslimat 
sürelerinin tarihi seviyelerde 
gecikmelerine yol açan darboğazlar 
var” dedi.

Bu durumun sayısız nedeni 
olduğuna işaret eden tır ve kamyon 
şoförü sıkıntısı, dünya çapında farklı 
ülkelerin asimetrik olarak yeniden 
açılmasıyla ilgili sorunlar ve yüksek 
enerji fiyatlarının bu nedenlerden 
bazıları olduğunu aktardı.

Uy, şunları kaydetti:
“Küresel tedarik zinciri 

aksamalarının en erken 2023 yılına 
kadar tamamen düzelmesi pek 
olası değil. Birçok ülke aksamaların 
daha da kötüleştiğini görüyor ve 
buna göre hareket ediyor. Örneğin 
Beyaz Saray, Los Angeles ve Long 
Beach’teki liman tıkanıklığını 
gidermek için özel şirketlerle 
birlikte çalışıyor, Birleşik Krallık 
hükümeti tır şoförü eksikliğini 
azaltmak için daha fazla sürücü 
istihdam için harekete geçiyor. 
Ancak bu önlemlerin meyve 
vermesi biraz zaman alacak.”
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Küresel
ekonomide 

“stagflasyon”
endişesi

IMF, “Salgın Sırasında Toparlan-
ma” başlığıyla Dünya Ekonomik 
Görünüm Raporu’nun güncel 

sayısını yayınladı. Raporda, küresel 
ekonomik toparlanmanın de-
vam ettiği ancak, aşı dağılımdaki 
adaletsizlikler ve artan maliyetler 
nedeniyle yavaş bir toparlan-
ma izlendiği kaydedildi. Küresel 
ekonomiye dair büyüme beklentisi 
2021 için %6’dan %5,9’a aşağı 
yönlü revize edilirken, 2022 için ise 
%4,9’da korundu. 2021’e yönelik 
aşağı yönlü revizyonda, gelişmiş 
ekonomilerdeki tedarik gecikme-
lerinin ve arz kesintilerinin temel 
etken olduğu vurgulandı. Bununla 
birlikte, gelişmekte olan ekono-
milerde aşılamadaki gecikmeler 
ve kötüleşen pandemi dinamikleri 
de revizyonda etkili oldu. Rapor-
da, ayrıca ülkeler arasındaki gelir 
dağılımı adaletsizliklerine bağlı, 
ayrışmanın güçlendiği de vurgu-
landı. Dünya genelindeki yoksul-
luğun 1990’dan beri ilk kez artışa 
geçmesi de, gelir dağılımındaki 
adaletsizliğin derinleştiğine dair 

bir diğer somut gösterge oldu.
Enflasyonist baskılar, dünya 

ekonomisi üzerinde tehdit yarat-
maya devam ediyor.  Gelişmekte 
olan ekonomilerin yanı sıra, ABD 
başta olmak üzere pek çok geliş-
miş ekonomide de enflasyon ar-
tıyor. Enflasyon yükselişi ise daha 
çok pandemiyle ilgili arz-talep 
uyumsuzluklarından kaynaklanıyor. 
Gelişmiş ekonomilerde, enflasyo-
nist baskıların 2022 ortalarında 
hafifleyeceği, asıl olumsuz etkinin 
ise gelişmekte olan ekonomiler 
üzerinde olacağı öngörülüyor. Bu 
sebeple, dünya ekonomisi açısın-
dan kış aylarının zorlu geçmesi 
bekleniyor. 

Küresel gıda fiyatları rekor 
yükselişini sürdürüyor. Eylül ayında 
yıllık bazda %33 yükselerek 10 yılın 
zirvesini gören gıda fiyatlarının, kış 
aylarında da yükselişini sürdürme-
si bekleniyor. Tahıl ve bitkisel yağ 
fiyatlarındaki artış başı çekiyor. 
Diğer taraftan, hızla artan enerji 
fiyatları ekonomistler tarafından 
enerji krizi olarak nitelendirilme-

ye başlandı. Elektrik üretiminde, 
mevcut kaynakların yetersiz kal-
ması sebebiyle kömürün payının 
artırılması, karbon emisyonlarında-
ki artışın hızlanması sorununu da 
beraberinde getiriyor. 

Gerek enflasyonist baskıların 
artması, gerekse küresel gıda 
ve enerji fiyatlarının tarihi rekor 
seviyelere yükselmesinin etki-
siyle, küresel ekonomi açısından 
1970’lerdekine benzer uzun vadeli 
bir stagflasyon döneminin tek-
rar yaşanabileceği öngörülüyor. 
Uzmanlara göre, 2022 yılının ana 
gündem maddesi söz konusu sta-
gflasyon endişeleriyle mücadele 
içerisinde geçecek.

Küresel ekonomi açısından, 
son aylarda bir diğer önemli 
gündem maddesi olan çip krizi 
de derinleşiyor. Gelinen noktada, 
çip üretimindeki sıkıntılar küresel 
teknoloji devi şirketlerini de olum-
suz etkilemeye başladı. Apple, çip 
yetersizliği nedeniyle 2021 yılı için 
iPhone 13 üretiminin, planlanan-
dan 10 milyon adet kadar azaltı-

Görseli QR tarama uygulamasında  görüntüleyerek, 
EBSO Araştırma Müdürlüğü 2021 Ekim ayı 
Ekonomik Bültenine erişebilirsiniz.

Aşağıdaki görseli QR tarama uygulamasında görüntüleyerek, Araştırma Müdürlüğü

2017 Ekim ayı Ekonomik Bültenine erişebilirsiniz:
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lacağını açıkladı. Küresel otomotiv 
lideri şirketler de benzer şekilde, 
üretimlerinin planlanandan daha az 
olabileceğini açıklıyor. Çip üreticileri 
ise, gelecek ve sonraki yıllarda da 
talebin arzdan fazla olmaya devam 
edeceği ve çip krizinin uzun yıllar 
küresel ekonomi gündemini meşgul 
edebileceği uyarısında bulunuyor.

ABD
ABD’de güçlenen enflasyonist 

baskılar, ekonominin en önemli 
gündem maddesi olmaya devam 
ediyor. Ülkedeki üretici fiyatları 
Eylül’de yıllık bazda %8,6 artarak 
2010 yılından bu yana en keskin yıllık 
artışını gösterdi. Gıda ve enerji fiyat-
ları hariç olarak hesaplanan çekirdek 
üretici fiyatlarının yıllık %6,8 artması, 
enflasyondan sadece gıda ve enerji 
fiyatlarının sorumlu olmadığını ve 
diğer kalemlerdeki fiyatların da arttı-
ğına işaret ediyor. 

Diğer taraftan, enflasyonist bas-
kılar istihdamı da olumsuz etkileye-
rek stagflasyonist bir sürece işaret 
ediyor. ABD ekonomisi hakkında bir 
diğer önemli gösterge olan tarım 
dışı istihdam Eylül’de 194 bin kişilik 
artışla 500 bin artış beklentisinin 
oldukça altında kalarak, kötü bir 
performans sergiledi. 2021 son 
çeyreğinde istihdamın daha kötü bir 
performans sergileyebileceğinden 
endişe ediliyor. Ayrıca, Ağustos ihra-
catının beklentilerin altında kalması 
ve dış ticaret açığının, Ağustos’ta 
aylık %4,2 artışla 73,3 milyar Dolar’a 
yükselerek rekor seviyeye ulaşması 
da, bir diğer dikkat çekici detay 
oldu.

Kriz kahini nitelendirilmesiyle 
ün yapan ekonomist Roubini, ABD 
ekonomisiyle ilgili söz konusu güncel 
gelişmeleri değerlendirerek Ameri-
kan Merkez Bankası’nın (FED) faiz 
artırmayı erteleyeceğini ve süre-
gelen stagflasyonun birkaç çeyrek 
daha süreceğini belirtti. Enflasyonun 
gelecek aylarda daha çok yükselebi-
leceğine işaret eden Roubini, artan 
gıda ve enerji fiyatlarının yanı sıra te-
darik zinciri aksaklıklarının ve işgücü 

darlığının, fiyatlardaki artışı önemli 
düzeyde tetiklediğini ve ekonomik 
büyümeye zarar verdiğini de ifade 
etti. 

Euro Bölgesi | AB
Enflasyonist baskılar Euro Böl-

gesi’nde de etkili oluyor. Ağustos’ta 
%3,0 olan tüketici enflasyonu Ey-
lül’de 0.4 puan artışla %3,4 oranına 
yükseldi ve son 13 yılın en yüksek 
düzeyine ulaştı. Enflasyonun ana 
bileşenleri itibariyle en yüksek yıllık 
enflasyon %17,4 ile enerji sektöründe 
kaydedildi. Söz konusu veri, Euro 
Bölgesi’nin küresel enerji fiyatların-
daki yükselişten en olumsuz etkile-
nen ekonomilerin başında geldiğini 
göstermesi açısından da dikkat 
çekici oldu.  Gelişmeleri değerlen-
diren Avrupa Merkez Bankası (ECB) 
Başkanı Christine Lagarde, enflas-
yonun gelecek aylarda daha da 
yükselmesini beklediklerini açıkladı. 
Bu bağlamda, kış ayları Euro Bölgesi 
açısından daha zorlayıcı geçebilir. 

ECB Eylül ayı para politikası top-
lantısında, süregelen belirsizliklere 
rağmen enflasyon dahil ekonomiye 
yönelik risklerin genel olarak dengeli 
olduğuna vurgu yapıldı. Toplantı-
da bir diğer dikkat çekici gelişme, 
üyelerin Pandemi Acil Varlık Alım 
Programı kapsamındaki desteklerin 
sona ermesi yönünde görüş belirt-
mesi oldu. Merkez Bankası, şu an için 
parasal sıkılaşma yönünde net bir 
işaret vermese de, gelecek aylarda 
enflasyonun seyri, beklenmedik ka-
rarların alınmasına sebep olabilir. 

Euro Bölgesi yatırımcı güven 
endeksi, Ekim’de aylık bazda 2.7 
puan gerilemeyle 16,9 seviyesinde 
gerçekleşti ve son 6 ayın en düşük 
düzeyine indi. Söz konusu gerileme-
de bölge ekonomisinin toparlanma 
sürecine yönelik endişeler etkili oldu.  
Endeksin 5 aydır art arda düşüş gös-
termesi de dikkati çekiyor. Bununla 
birlikte, yatırımcıların gelecek 6 aya 
ilişkin beklentilerini ölçen Beklenti-
ler Endeksi de 9 puandan 8 puana 
inerek Mayıs 2020’den bu yana en 
düşük düzeyine geriledi. 

Almanya
Almanya’da sanayi üretimi Ağus-

tos’ta aylık %0,4 azalma öngörüle-
rinden çok daha olumsuz bir gelişme 
kaydederek, %4 geriledi. Yıllık bazda 
ise %11,4 artış beklentilerine rağmen, 
%1,7 gibi sınırlı oranda artış kaydedil-
di. Alt kalemler bazında yapılan in-
celemeye göre, motorlu araç ve araç 
parçaları üretiminin %17,5 ve ana mal 
üretiminin %7,8 gerilemesi, toplam 
sanayi üretimini aşağıya çeken asıl 
etkenler oldu. Sanayi üretiminin bek-
lentilerden çok daha hızlı gerilemesi; 
artan enerji maliyetlerinin ve enflas-
yonist baskıların, ekonomi üzerinde 
öngörülenden daha baskın olduğuna 
işaret ediyor. 

Almanya’da bir diğer önemli 
gelişme Merkel’in başbakanlık göre-
vinin son bulması ve genel seçim-
lere gidilmesi oldu. Resmi seçim 
sonuçlarına göre, Sosyal Demokrat 
Parti (SPD) %25,7 oy oranı ile birinci 
sırada yer aldı. Seçimden zaferle çı-
kan söz konusu parti, diğer partilerle 
koalisyon arayışına girdi. Bu sebeple, 
piyasalarda güncel olarak siyasi ge-
lişmeler de etkili oluyor. İş başına ge-
lecek yeni yönetimin, özellikle artan 
enerji, gıda ve barınma maliyetleri ile 
ilgili geliştireceği politikalar merak 
konusu haline geldi. 

 
İngiltere
İngiltere’de son aylarda süre 

gelen tedarik sıkıntıları arz krizine 
dönüşerek, ekonomide yeni bir 
olumsuz sürecin başlamasına sebep 
oldu. Önce karayollarında başlayan 
nakliye krizi, ardından deniz yollarına 
sıçrayarak büyük tırların ve gemilerin 
yollarda ve limanlarda kalmasına 
sebep oldu. Tüketiciler nezdinde, 
akaryakıt ve pek çok günlük ihtiyaç 
malzemesinin karşılanamamasına 
sebep olan arz krizi, perakende sek-
törünün ardından, imalat ve enerji 
sektörlerine de yayılarak, üretimi de 
tehdit ediyor. Yoğun enerji tüketimi 
yapılan sektörlerde üretimin çoktan 
durma aşamasına gelmesi endişe-
leri artırdı. Bu doğrultuda krizin, 
artan enerji maliyetlerinin etkisiyle 
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kış aylarında daha da derinleşmesi 
bekleniyor. 

Güncel gelişmeleri değerlendiren 
önceki İngiltere Başbakanı Gordon 
Brown, İngiltere’de yüzbinlerce 
ailenin gelecek aylarda faturalarını 
ödeyemeyeceğini, enerji fiyatla-
rındaki artış nedeniyle 3,5 milyon 
hanenin yakıt sıkıntısı çekebileceğini 
açıkladı ve İngiltere tarihinin en ağır 
kışlarından birinin yaşanacağını 
vurguladı. İngiliz Hükümeti’nin yakın 
zamanda açıkladığı 500 milyon 
Sterlin tutarındaki “zorluk fonu”nun 
yeterli olmayacağını belirten Brown 
daha fazla yardım çağrısında bulun-
du. Bu sebeple, İngiltere ekonomisini 
pandemi yardımlarından sonra bu 
kez de arz krizine bağlı yardımlarla 
ilgili bir sınav bekliyor.

Artan maliyetleri ve kriz sürecini 
ele alan İngiltere Merkez Bankası 
(BoE), enflasyonun hedefin üzerin-
de seyrettiğini ve bunun ciddi bir 
endişe kaynağı olduğunu, yüksek 
enflasyonun kesinlikle engellenmesi 
gerektiğini açıkladı. Bu sebeple, 
piyasalar gelecek toplantıda Mer-
kez Bankası’nın faiz artırımı yapa-
cağı  beklentisiyle fiyatlanmaya 
başladı.

Japonya
Uzun yıllardır deflasyonla gün-

demde olan Japonya, küresel enflas-
yonun etkisiyle toptan fiyatlarda sert 
bir yükselişle, %6,3 oranında arttı ve 
son 13 yılın en yüksek seviyesine çık-
tı. Toptan fiyatlarda artışta, yükselen 
küresel emtia fiyatlarının yanı sıra, 
Dolar karşısında zayıflayan Yen’in 
ithalat maliyetlerini yükseltmesi 
etkili oldu. Ancak, toptan fiyatlardaki 
artışa rağmen, yıllık manşet tüketici 
fiyatları %-0,3 ve gıda ve enerji hariç 
tüketici fiyatları %-0,6 seviyesinde 
seyretmeye devam ediyor.

Japonya Merkez Bankası (BOJ), 
gerçekleştirdiği güncel toplantıda 
gösterge faiz oranında değişikliğe 
gitmeyerek, %-0,10 düzeyinde sabit 
tuttu. Piyasa beklentilerine uygun 
olarak alınan kararla, 47. kez üst üste 
değişikliğe gidilmemiş oldu. Küresel 

enflasyonist sürece rağmen, eko-
nomistlerin BOJ’un yakın zamanda 
faiz politikasında değişikliğe gitmesi 
yönünde bir beklentileri bulunmuyor. 

Seçim süreciyle gündeme gelen 
bir diğer ülke de Japonya oldu. 
Ülkede şu an iktidardaki Liberal 
Demokrat Parti, Meclisi feshedeceği 
ve Kasım’da olağan genel seçimlere 
gidileceğini açıkladı. En muhtemel 
seçim planına göre 26 Ekim’de kam-
panyası başlatılacak olağan genel 
seçimin 7 Kasım’da düzenlenmesi 
bekleniyor. Kış aylarında ve 2022’de 
nasıl bir ekonomi politikası izlene-
ceğinde, küresel gelişmeler kadar 
seçim sonuçları da belirleyici olacak. 

Çin Halk Cumhuriyeti
Çin’de artan belirsizlikler, eko-

nomiyi olumsuz yönde etkilemeye 
devam ediyor.   Ekonomi 3. çeyrekte; 
elektrik kesintileri, arz darboğazları 
ve emlak sektörü üzerindeki artan 
endişelerin etkisiyle bir yılın en 
yavaş hızında büyüdü. 2. çeyrekteki 
%7,9’luk oranın ardından sadece 
%4,9 oranında kaydedilen büyüme, 
beklentilerin altında kaldı. 3. çeyrek 
büyümesini değerlendiren ekono-
mistler, yurt içi ekonomik toparlan-
manın hala istikrarsız ve düzensiz 
olduğunu vurguladı. Bu bağlamda, 
pandeminin olumsuz etkileri geride 
bırakılmış olsa da, yavaşlayan fabrika 
faaliyeti, azalan tüketim ve yavaşla-
yan emlak sektörünün toparlanmaya 
ivme kaybettirdiği anlaşılıyor. 

Son dönemlerde iflasın eşiğinde 
olmasıyla gündeme gelen, Çin’in 
sorunlu gayrimenkul şirketi Everg-
rande, ara verdiği 20 konut projesin-
deki inşaatlara yeniden başladığını 
açıkladı. Söz konusu gelişme, Çin’de 
olduğu kadar küresel piyasalarda da 
tedirginliğe yol açan şirketin nakit 
krizini aşmaya yönelik olumlu bir ge-
lişme olarak nitelendirildi. Ancak, bu 
olumlu gelişmelere rağmen küresel 
yatırımcılar, şirketin nakit krizini aş-
masına temkinle yaklaşıyor. Küresel 
yatırım hareketlerine yönelik değer-
lendirmeleriyle ön plana çıkan Wall 
Street Journal, Evergrande’in, Çin’de 
zor duruma düşen son gayrimenkul 
geliştirme şirketi olmayacağını ve 
nakit krizinin uzun vadede farklı fir-
malara da sıçrayarak ekonomiyi zora 
sokacağını iddia etti.

Enflasyonist baskıların günde-
me geldiği bir diğer ülke Çin oldu. 
Ülkedeki üretici fiyatları Eylül’de, 
verilerin tutulmaya başlandığı 1996 
yılından bu yana görülen en hızlı 
artışı kaydetti. Ağustos ayında %9,5 
artmasının ardından Eylül’de %10,7 
artan üretici fiyatlarının keskin yük-
selişinde, artan hammadde fiyatları 
ve enerji  kısıtlamaları etkili oldu. Söz 
konusu kısıtlamalar, İngiltere’dekine 
benzer şekilde tedarik darboğazı 
yaratarak, işletmeler üzerinde baskı 
yaratıyor. Enflasyon verilerini değer-
lendiren ekonomistler, Çin ekono-
misinin stagflasyona girmesi riskinin 
artmakta olduğunu belirttiler.  
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Hindistan
Hindistan’ın dünyanın önde 

gelen enerji ithalatçı ülkelerinden 
biri olması, küresel enerji maliyet 
artışından oldukça olumsuz etkilen-
mesine sebep oluyor. Güncel olarak 
açıklanan veriler itibariyle, geçen yıl 
pandemi yasaklarında enerji tale-
binin azalması sebebiyle, 18 milyar 
Dolar’a kadar gerileyen enerji ithala-
tı, bu yıl Nisan-Ağustos döneminde, 
yıllık bazda %138 artışla, 42 milyar 
Dolar’a çıktı. 

Ülkedeki kömür stoklarının 
azalması üretimi enerjiye ve kömüre 
bağlı sanayi dallarını zor duruma 
düşürmeye başladı. Sonuç olarak; 
ekonomistler Hindistan’da muhtemel 
bir enerji krizinin kapıda olduğu ve 
2022’nin bu anlamda zorlu geçe-
ceği yorumunda bulunuyor. Ayrıca, 
Hindistan’ın en önemli ulusal hedef-
lerinden biri olan 2025’de 5 trilyon 
Dolar’lık bir ekonomi olmasının artık 
nerdeyse imkansız hale geldiği ve 
bu hedefi gerçekleştirmek için her 
yıl %9 büyüme olması gerektiği 
belirtiliyor. 

Süregelen enflasyonist baskıla-
ra rağmen, pandeminin etkilerinin 
zayıflamasıyla Hindistan’da tüketici 
güveni Ekim’de bir önceki aya göre 
%1,9 oranında yükseldi. Özellikle, 
geleceğe yönelik tüketim ve yatırım 
harcamalarında artış kaydedildi. Tü-
ketici güvenindeki bu artışa rağmen, 
işsizlik ise hala önemli bir endişe 
kaynağı olmaya devam ediyor. 

Brezilya
Pandeminin olumsuz etkileri-

nin devam etmesi ve enflasyonun 
yükselmesi, Brezilya’da yoksullu-
ğu artırıyor. Açıklanan son veriler 
itibariyle, yoksul insan sayısının 20 
milyonu aştığı ortaya kondu. Ayrıca, 
yine pandeminin olumsuz bir sonucu 
olarak, 117 milyon kişiyle nüfusun 
en az yarısı, gıdaya erişmede sıkıntı 
yaşadığı açıklandı.  Bununla bir-
likte, Brezilya tarihinin en kurak 
dönemlerinden birinin yaşanması da 
yoksulluk ve açlık sınırını yükseltiyor. 
Enerji ve gıda maliyetlerindeki artış, 

2022’de de Brezilya gündemini işgal 
etmeye devam edecek.

Brezilya’da yaşanan olumsuz 
atmosferin etkisiyle sanayi üretimi 
Ağustos’ta yıllık bazda %0,7 azaldı. 
Bölgesel ayrıma göre yapılan araştır-
mada, ülkedeki 15 bölgeden en az 7 
tanesinde sanayi üretiminin azalmış 
olması, üretim azalışından ülkenin en 
az yarısının etkilendiğini ortaya koy-
du. Bununla birlikte, yine Ağustos’ta 
perakende satışlar, aylık bazda %3,1 
yıllık bazda ise %4,1 oranında azaldı. 
Özellikle, tüketicilerin daha az gıda 
ve içecek almaya başlamalarının bir 
sonucu olarak süpermarket satışla-
rının %4,6 oranında düşmesi dikkat 
çekti. 

Pandemi kaynaklı işsizliğin ve 
yoksulluğun artması, Brezilya halkını 
alternatif yatırım araçlarına yöneltti. 
Söz konusu yatırım araçlarının başın-
da ise kripto paralar geliyor. Brezilya 
Merkez Bankası, 2021’de Brezilya’da 
4 milyar Dolar’lık kripto para işle-
minin gerçekleştiğini açıkladı. Söz 
konusu veri, kripto para işlemlerine 
ilgide Brezilya’nın dünyanın üst sıra-
larda olduğunu gösteriyor.

Güney Kore
Güney Kore, yaşadığı zorluklara 

rağmen, istikrarlı ekonomik büyü-
mesini sürdürüyor. IMF, açıkladığı 
güncel raporunda çoğu gelişmiş 
ülkenin ve dünya ekonomisinin 2021 
büyüme beklentilerinde aşağı yönlü 
revizyona giderken, Güney Kore’nin 
büyüme beklentisinde ise değişikliğe 
gitmeyerek %4,3 düzeyinde sabit 
tuttu.  2022’ye yönelik büyüme ön-
görüsü ise 0.1 puan indirimle %3,3’e 
revize edildi. Söz konusu küçük 
revizyonda enflasyonist baskıların, 
artan enerji maliyetlerinin ve çip kri-
zinin olası muhtemel etkileri dikkate 
alındı.

Güney Kore Merkez Bankası, 
gösterge faiz oranını Ağustos’ta 
25 baz puan artırmasının ardından 
gerçekleştirdiği güncel toplantıda 
beklentilere uygun olarak %0,75 
seviyesinde sabit tuttu. Eylül 
ayı tüketici enflasyonunun %2,5 

seviyesinde ve hala hedef seviye 
sınırı içerisinde yer alması, faiz 
oranının sabit tutulması kararında 
etkili oldu. Ancak, ekonomistler 
enflasyonist baskının giderek 
arttığını ve Merkez Bankası’nın 
gelecek ay faiz artırımına gideceğini 
öngörüyorlar.

Enflasyon baskının artmasıyla 
yatırımcıların risk iştahının azalması, 
Güney Kore para birimi Won’un 
değer kaybını da güçlendiriyor. 
Güncel gelişmeler itibariyle, Ekim’de 
Won Dolar karşısında son 14 ayın en 
düşük değerini aldı. Enflasyonun ve 
faiz oranlarının seyri, gelecek aylarda 
diğer pek çok alanda olduğu gibi 
Won’un seyrinde de etkili olacak.  

Rusya Federasyonu
Rusya’da yüksek seyreden 

vaka sayısına rağmen, ekonomik 
toparlanma güç kazanıyor. IMF, 
Rusya’nın 2021 büyüme beklentisini 
%4,4’den %4,7’ye yukarı yönlü 
revize etti. Bununla birlikte, küresel 
olumsuz gelişmeleri dikkate alarak 
2022 büyüme beklentisini ise 
%3,1’den %2,9’a düşürdü. IMF ayrıca 
ülkedeki işsizliğin de gerileyerek 
2021 sonunda %4,9, 2022’de %4,6 
oranında gerçekleşeceği öngörüsünü 
paylaştı. 

Enflasyon, dünya genelinde 
olduğu gibi Rusya’da da artıyor. 
Ağustos’ta %6,7 oranında 
kaydedilen tüketici enflasyonu 
Eylül’de ise %7,4 düzeyine yükseldi. 
Böylece enflasyon son 5 yılın en 
yüksek düzeyine tırmanmış oldu.  
Enflasyonun gelecek aylarda da 
tırmanışını sürdürmesi bekleniyor. 
Özellikle, gıda fiyatlarının son 
1 yıl içerisinde ortalama %9,2 
artmış olması, temel ihtiyaçların 
karşılanması konusundaki zorluklara 
işaret ediyor. 

Güncel gelişmeleri dikkate alan 
Ekonomi Bakanlığı yılsonu enflasyon 
tahminini %5,8’den %7,4 düzeyine 
yükseltti. Bakanlık bununla birlikte, 
temel mücadele alanının artan gıda 
fiyatlarının düşürülmesi olduğunu 
vurguladı.

GÖSTERGE
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Ege Bölgesi’nden  Eylül ayında 
2 milyar 550 milyon dolar ihracat

Ege Bölgesi Eylül ayında 
Türkiye’nin ihracatına 2 
milyar 550 milyon dolarlık 

katkı sağladı.
Ege Bölgesi’nin Eylül ayındaki 

2 milyar 550 milyon dolarlık 
ihracatının 1 milyar 487 milyon 
dolarlık kısmını Ege İhracatçı 
Birlikleri kayda aldı. Ege İhracatçı 
Birlikleri bünyesindeki 12 
ihracatçı birliğinin 11 tanesi 2020 
yılı Eylül ayına göre ihracatlarını 
artırmayı başardı.

Ege İhracatçı Birlikleri 2021 
yılının Ocak - Eylül döneminde 
ihracatını yüzde 27’lik artışla 
9 milyar 298 milyon dolardan, 
11 milyar 820 milyon dolara 
taşırken, EİB’nin son 1 yıllık 
ihracat performansı yüzde 21’lik 
artışla 12 milyar 793 milyon 
dolardan 15 milyar 525 milyon 
dolara çıktı.

Sanayi sektörleri EİB’nin 
ihracatına yüzde 26’lık artışla 819 
milyon dolarlık katkı sağlarken, 
tarım sektörleri 571 milyon dolar 
ihracat yaptı. Madencilik sektörü 
97 milyon dolar dışsatıma imza 
attı.

Demir ve 
konfeksiyon zirvede
Ege Demir ve Demirdışı 

Metaller İhracatçıları Birliği 200 
milyon dolarlık performansla 
zirvedeki yerini sağlamlaştırırken, 
Ege Hazırgiyim ve Konfeksiyon 
İhracatçıları Birliği 135 milyon 
dolar ihracat gerçekleştirdi.

Ege Yaş Meyve Sebze 
İhracatçıları Birliği 118 milyon 
dolar dövizi Türkiye’ye 
kazandırırken, ihracatını yüzde 
38 geliştiren Ege Su Ürünleri ve 
Hayvansal Mamuller İhracatçıları 
Birliği 115, 5 milyon dolar ihracata 
imza attı.

Ege Tütün İhracatçıları Birliği 
98 milyon dolar, Ege Maden 
İhracatçıları Birliği ise; 97 milyon 
dolar ihracat yaptı. Ege Kuru 
Meyve ve Mamulleri İhracatçıları 
Birliği 89 milyon dolar ihracatı 
kayda alırken, ihracatını yüzde 
28 arttıran Ege Mobilya Kağıt 
ve Orman Ürünleri İhracatçıları 
Birliği 71 milyon dolarlık 
performansa ulaştı.

Ege Hububat Bakliyat 
Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 

İhracatçıları Birliği yüzde 59’luk 
ihracat yükselişiyle ihracatını 
36 milyon dolardan 58 milyon 
dolara taşırken, Ege Tekstil ve 
Hammaddeleri İhracatçıları Birliği 
23 milyon dolar dövizi hanesine 
yazdırdı.

Ege Zeytin ve Zeytinyağı 
İhracatçıları Birliği Eylül ayında 
ihracatını yüzde 101’lik artışla 9, 
3 milyon dolardan 18, 7 milyon 
dolara taşıdı ve ihracatını 
ikiye katladı. Ege Deri ve Deri 
Mamulleri İhracatçıları Birliği 
ihracatını 15, 6 milyon dolara 
çıkarırken ihracatını yüzde 33 
yükseltti.

Lojistik yatırımları 
gerekiyor
Türkiye’nin 5 yıllık vadede 

300 milyar dolarlık ihracat 
hedefi olduğunu, Ege Bölgesi’nin 
bu ihracat rakamına 45 milyar 
dolarlık katkı sağlamayı 
amaçladığını belirten Ege 
İhracatçı Birlikleri Koordinatör 
Başkanı Jak Eskinazi, Türkiye’nin 
lojistik altyapısının 300 milyar 
dolar ihracat hacmine cevap 
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verebilmesi için Türkiye’nin 
lojistik sektörüne yatırım yapması 
gerektiği uyarısında bulundu.

Türk Lojistik sektörünün 
insan kaynağı, limanlar, TIR ve 
araç parkına yatırım yapması 
gerektiğinin altını çizen Eskinazi, 
“Pandemi sonrasında küresel 
tedarik zincirinde aksamalar 
yaşandı. Navlun fiyatlarında 10 
kata varan fiyat artışları oldu. 
Dünya’nın ve özellikle Avrupa’nın 
tercihleri Uzakdoğu’dan Türkiye’ye 
kayıyor. Bu talep artışına cevap 
verebilmek için lojistik sektörümüzü 
güçlendirmeliyiz. İzmir 
Kemalpaşa’da kurulması planlanan 
Lojistik Merkezi hızlı bir şekilde 
devreye girmeli, İzmir’i lojistik üssü 

haline getirmeliyiz” diye konuştu.

İzmir’den 1,31 milyar 
dolar ihracat
İzmir 1 milyar 316 milyon 

dolarlık ihracatla Ege Bölgesi 
ihracatının yüzde 52’sini tek başına 
gerçekleştirdi. İzmir, 2020 yılı 
Eylül ayındaki 1 milyar 83 milyon 
dolarlık ihracatını 233 milyon dolar 
arttırmayı başardı.

Manisa, 2020 yılı Eylül ayındaki 
406 milyon dolar olan ihracatını 
yüzde 16’lık gelişimle 468, 7 milyon 
dolara taşırken, Denizli ihracatını 
yüzde 32 arttırarak 323 milyon 
dolardan 425 milyon dolara getirdi.

Balıkesir ihracatını yüzde 52 
arttırarak 54, 8 milyon dolardan 

83, 5 milyon dolara çıkarırken Ege 
Bölgesi’nde iller sıralamasında 
dördüncü basamağın sahibi oldu.

Aydın, Eylül ayında 80, 4 milyon 
dolarlık ihracat yaparken aylık 
bazda 80 milyon dolar barajını ilk 
kez aşmayı başardı. Muğla 67, 2 
milyon dolarlık performans ortaya 
koyarken, Kütahya 38, 7 milyon 
dolar ihracat gerçekleştirdi.

Ege Bölgesi illeri arasında 
ihracat artış rekortmeni yüzde 60’la 
Uşak oldu. 2020 yılı Eylül ayında 22 
milyon dolar ihracat gerçekleştiren 
Uşak, 2021 yılı Eylül ayında 36, 
2 milyon dolar dövizi Türkiye’ye 
kazandırmayı başardı. Afyon’un 
2021 yılı Eylül ayı ihracatı ise; 35, 4 
milyon dolar olarak kayıtlara geçti.
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Türkiye İhracatçılar 
Meclisi’nin (TİM) açıkladığı 
Eylül ayı rakamlarına göre 

Türkiye, ihracatta tarihî bir 
eşiği geçti. Türkiye’nin ihracatı, 
Eylül ayında ilk kez bir ayda 20 
milyar doları aştı. Eylül ihracatı 
geçtiğimiz yılın aynı ayına göre, 
yüzde 30’luk artışla 20 milyar 
783 milyon dolara ulaştı. Bu 
rakam aynı zamanda Cumhuriyet 
tarihinin en yüksek aylık ihracatı 
oldu. Yılın ilk 9 ayında, yüzde 
36’lık artışla 161 milyar dolarlık 
ihracat gerçekleştiren Türk 
ihracatçısı, son 12 ayda 212,2 
milyar dolarlık ihracatla da 211 
milyar dolarlık yıllık hedefini aştı.

Eylülde bir önceki yılın aynı 
ayına göre 23 sektör ihracatını 
artırırken 2,6 milyar dolarlık 

ihracatla çelik, sektörler arasında 
ilk kez zirvede yer aldı. Türk 
bayrağını 218 ülke ve bölgede 
dalgalandıran ihracat ailesi, 
170 ülkeye ihracatını artırma 
başarısı gösterdi; aralarında ABD, 
İspanya, Belçika, Kolombiya ve 
Şili’nin de bulunduğu, 27 ülkede, 
aylık ihracat rekoru kırdı. 66 
il ihracatını yükseltirken, 16 il 
tarihinin en yüksek aylık ihracat 
rakamlarına ulaştı. Geçtiğimiz ay 
1558 firma, ilk kez ihracat yaptı. 
180 ülkeye toplam 6,1 milyar TL 
tutarında Türk Lirası ile ihracat 
gerçekleştirildi.

Çelik sektörü
otomotivi geçti
Eylül ayında birim ihracat 

değerini en çok artıran sektörler, 

yüzde 102 artışla gemi ve yat, 
yüzde 71 artışla çelik ve yüzde 
27 artışla kimyevi maddeler 
oldu. Sözü edilen dönemde 23 
sektör ihracatını artırdı. Çelik, 
hazırgiyim, tekstil, makine, 
hububat, mobilya, madencilik 
ve meyve-sebze mamulleri 
sektörlerinin dahil olduğu toplam 
sekiz sektör, tarihlerinin en 
yüksek aylık ihracat rakamına 
erişti. Bu ay 2,6 milyar dolarlık 
ihracat gerçekleştiren çelik 
sektörü ilk sırada yer alırken, 2,5 
milyar dolara yaklaşan otomotiv 
sektörü ikinci ve 2,3 milyar 
dolara ulaşan kimyevi maddeler 
sektörü ise üçüncü oldu.  Çelik 
sektörü,  geçtiğimiz yılın Eylül 
ayına göre ihracatını 1,5 milyar 
dolar artırarak tarihinde ilk kez 

Türkiye’nin aylık ihracatı Eylül’de 
ilk kez 20 milyar doları aştı
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zirvede yer aldı. Diğer dikkat çekici 
artışlar ise, bir önceki yıla göre 
ihracatını 677 milyon dolar artıran 
kimyevi maddeler, 401 milyon dolar 
artıran demir ve demirdışı metaller 
ile 257 milyon dolar artıran tekstil 
sektörlerinde yaşandı.

170 ülkeye ihracat arttı
Türkiye Eylül ayında 218 ülke 

ve bölgeye ihracat yaptı ve 170 
ülkeye ihracatını artırdı. Aralarında 
ABD, İspanya, Belçika, Kolombiya 
ve Şili’nin de bulunduğu 27 ülkede, 
aylık ihracat rekoru kırıldı. Bu ay 
en çok ihracat gerçekleştirilen ilk 
üç ülke; 1,7 milyar dolarla Almanya 
(%12 artış), 1,4 milyar dolarla 
ABD ve (%48 artış), 1,3 milyar 
dolarla Birleşik Krallık oldu (%11 
artış). İhracatın tutar bazında en 
çok arttığı ülkeler; 450 milyon 
dolarlık artışla ABD, 278 milyon 
dolarlık artışla Belçika ve 257 
milyon dolarlık artışla İspanya 
oldu. Ülke gruplarına göre ihracata 
bakıldığında, Türkiye’nin en büyük 
pazarı olan Avrupa Birliği’ne (AB-
27) ihracat yüzde 26 artışla 8,5 
milyar dolarlık bir hacme ulaştı. 

Bu rakamla söz konusu bölgenin 
Türkiye’nin ihracatındaki payı 
yüzde 41 oldu. AB haricindeki 
diğer Avrupa ülkeleri de hesaba 
katıldığında, Avrupa kıtasının Eylül 
ayı ihracatındaki payı yüzde 55’e 
yükseldi.

Eylül ayında diğer ülke 
gruplarında, Yakın ve Orta Doğu 
ülkelerine 3,4 milyar dolar (%21 
artış), Afrika kıtasının tamamına 
1,9 milyar dolar (%42 artış), Kuzey 
Amerika ülkelerine 1,6 milyar dolar 
(%55 artış) ve Uzak Doğu’ya 1,5 
milyar dolar (%24 artış) ihracat 
gerçekleştirildi.

İller bazında durum
Eylülde 66 il ihracatını artırdı. 

İstanbul, Kocaeli, Gaziantep, 
Hatay, Kayseri, Adana, Samsun, 
Kahramanmaraş, Tekirdağ, Eskişehir, 
Zonguldak, Karabük, Balıkesir, Uşak, 
Aksaray ve Edirne olarak sıralanan 
16 il, tarihlerinin en yüksek aylık 
ihracatını gerçekleştirdi. Eylül’de 
en çok ihracat gerçekleştiren ilk 3 il 
sırasıyla; 8,5 milyar dolarla İstanbul 
(%34 artış), 1,7 milyar dolarla 
Kocaeli (%38 artış) ve 1,3 milyar 

dolarla Bursa (%1 artış) oldu. İlk 3 
il dışında en dikkat çekici artışlara 
imza atan iller ise, ihracatını 343 
milyon dolar artıran Hatay (%212 
artış) ve 239 milyon dolar artıran 
İzmir (%28 artış) oldu.

1558 firma ilk kez 
ihracat yaptı
Bu ay ilk kez ihracat yapan 1558 

firma Eylül’de 83,6 milyon dolarlık 
ihracat gerçekleştirdi. Yılbaşından 
bu yana ihracat yapan firma sayısı, 
13 bin 600’ü ilk defa olmak üzere 
toplam 84 bin oldu. Eylül ayında 
Euro/Dolar paritesinde yaşanan 
düşüşün ihracata etkisi negatif 
yönlü 55 milyon dolar oldu. Ancak 
yılın geneline bakıldığında, pozitif 
yönlü 3,9 milyarlık dolarlık bir 
etkinin söz konusu olduğu görüldü.

180 ülkeye TL ile ihracat
Türk lirası ile açılan 

beyannamelere göre, 180 ülkeye 
toplam 6,1 milyar TL tutarında Türk 
Lirası ile ihracat gerçekleştirildi. 
TL ile ihracat Eylül ayında yüzde 
24 arttı. 7 bin 521 firma ihracat 
işlemlerinde Türk Lirası’nı tercih etti.
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Enflasyon oranı; 2021 yılı 
Eylül ayında; yıllık TÜFE’de 
yüzde 19,58, Yİ-ÜFE’de 

yüzde 43,96 oranında gerçekleşti. 
Bir önceki aya göre ise; TÜFE’de 
yüzde 1,25, Yİ-ÜFE’de ise yüzde 
1,55 oranında artış kaydedildi.

Ürün grupları
2021 yılı Eylül ayında TÜFE’de 

ana harcama gruplarına göre 
yıllık en düşük artış yüzde 
1,80 ile alkollü içecekler ve 

tütün grubunda gerçekleşti. 
Bununla birlikte, yüzde 4,99 ile 
haberleşme, yüzde 7,32 ile giyim 
ve ayakkabı ve yüzde 12,45 ile 
eğlence ve kültür en düşük artışın 
olduğu diğer gruplar olurken, 
yüzde 28,79 ile gıda ve alkolsüz 
içecekler, yüzde 23,27 ile ev 
eşyası ve yüzde 23,27 ile lokanta 
ve oteller artışın en yüksek 
olduğu gruplar oldu. 

İstatistiki bölgelere göre 
yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE 

yıllık bazda yüzde 19,04 oranında, 
aylık bazda yüzde 1,12 oranında 
arttı.

Sanayinin dört sektörü
Yİ-ÜFE’de sanayinin dört 

sektörünün yıllık bazdaki 
değişimleri; madencilik ve taş 
ocakçılığında yüzde 28,39, 
imalatta yüzde 43,68, elektrik, 
gaz üretimi ve dağıtımında yüzde 
50,10 ve su temininde yüzde 
30,15 artış olarak gerçekleşti.

Eylül’de yıllık TÜFE yüzde 19,6
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İşsizlik oranı; 2021 yılı Ağustos 
ayında yıllık bazda değişim 
göstermeyerek yüzde 12,1 

oranında gerçekleşti. İstihdam 
edilen kişi sayısı 14 bin kişi 
azalırken, işsiz sayısı 11 bin kişi 
arttı. Toplam işsiz sayısı 3 milyon 
965 bin kişi oldu.

2021 yılı Ağustos ayında tarım 
dışı işsizlik oranı yüzde 14,2 olarak 
kaydedildi. Diğer taraftan, genç 
nüfusta işsizlik oranı yüzde 22,7 
oranında, geniş tanımlı işsizlik 
oranı olan atıl işgücü oranı ise 
bir önceki aya göre 1,7 puanlık 
azalışla yüzde 22,0 seviyesinde 
gerçekleşti. İşsizlik oranı; 
erkeklerde yüzde 10,8, kadınlarda 
yüzde 15,0 oranında kaydedildi.

2021 yılı Ağustos döneminde 
istihdam edilenlerin yüzde 
17,2’si tarım, yüzde 21,5’i sanayi, 
yüzde 6,3’ü inşaat, yüzde 55,0’ı 
ise hizmet sektöründe yer aldı. 
Bir önceki aya göre, istihdam 
edilenlerin sayısı tarım sektöründe 
26 bin kişi, sanayi sektöründe 
217 bin kişi ve inşaat sektöründe 
83 bin kişi artarken, hizmet 
sektöründe 341 bin kişi azaldı.

Ağustos’ta işsizlik 
yüzde 12,1

GÖSTERGE

Euro Bölgesi’nde 
işsizlik geriledi

Avrupa İstatistik Ofisi’nin Ağustos ayı işsizlik verilerine göre, AB’de 
Temmuz ayında yüzde 6,9 seviyesinde olan mevsimsellikten 

arındırılmış işsizlik, Ağustos’ta yüzde 6,8’e düştü. Euro Bölgesi’nde de 
Temmuz’da yüzde 7,6 olan işsizlik, Ağustosta yüzde 7,5’e geriledi.

İşsizlik, geçen yılın ağustos ayında Euro Bölgesi’nde yüzde 8,6, AB’de 
de yüzde 7,7 seviyesinde ölçülmüştü.

Ülke bazında bakıldığında işsizlik, ağustosta İspanya’da yüzde 14, 
Yunanistan’da yüzde 13,2; İtalya’da yüzde 9,3; Fransa’da yüzde 8 ve 

Almanya’da yüzde 3,6 olarak belirlendi.
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Cari işlemler hesabı; 2021 yılı 
Ağustos ayında 10 ay sonra 
528 milyon dolar ile fazla 

verdi.
Dış ticaret açığındaki 

daralma, taşımacılık ve seyahat 
gelirlerindeki artışlar cari açıkta 
iyileşmede etkili oldu. 12 aylık 
kümülatif cari açık 23 milyar 
dolara gerileyerek yaklaşık son 
1 yılın en düşük seviyesinde 
gerçekleşti.

2021 yılı Ağustos ayında Ekim 
2020’den bu yana 
net doğrudan 
yatırımlar 319 
milyon dolar ile 
ilk kez sermaye 
çıkışı gerçekleşti. 
Portföy 
yatırımlarında 1,3 
milyar dolarlık 
sermaye girişi 
yaşandı. Diğer 
yatırımlarda 2020 
yılı Mayıs ayından 

bu yana 7,3 milyar dolar ile en 
yüksek sermaye girişi kaydedildi.

2021 yılı Ağustos ayında 
rezerv varlıklarda 13,2 milyar 
dolar artış gerçekleşti. 12 aylık 
kümülatifte ise, 34,4 milyar 
dolara ulaştı. Ağustos ayında 
net hata ve noksan kaleminde 
4,5 milyar dolar ile sermaye 
girişi gerçekleşti. 2021 yılı Ocak-
Ağustos döneminde 13,5 milyar 
dolar kaydedildi.

Önümüzdeki ayda da dış 

ticaret açığındaki daralmanın 
devam etmesi, turizm ve 
taşımacılık gelirlerinin pozitif 
seyretmesi, güçlü ihracat 
performansının süregelmesi 
öngörülüyor. Bu bağlamda bu 
kalemlerin cari dengedeki olumlu 
görünümünü desteklemeye 
devam edeceği tahmin ediliyor. 
Bunun yanı sıra petrol ve küresel 
emtia fiyatlarındaki yükselişler 
cari denge üzerindeki riskler 
olarak görülüyor.

Cari işlemler hesabı 
Ağustos’ta 528 milyon dolar
 fazla verdi

GÖSTERGE
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Türkiye İstatistik Kurumu 
Ağustos ayına ilişkin sanayi 
üretim verilerini yayımladı. 

Buna göre sanayi üretimi aylık 
yüzde 5,4; yıllık ise yüzde 13,8 
artışla beklentileri aştı.

Dayanıklı tüketim malı üretimi 
aylık yüzde 0,1 büyürken yıllık 
yüzde 8,3 artış kaydetti. Sermaye 
malı üretimi aylık yüzde 15,6, 
yıllık yüzde 20,5 arttı. Sanayi 
üretiminde beklenti yıllık artışın 
yüzde 10,5 düzeyinde olması 
yönündeydi. TÜİK verilerine göre 
aylık bazda sanayi üretiminde 
artış ise yüzde 5,4 oldu. Bu 
veriye ilişkin beklenti yüzde 
3,7 olarak belirlenmişti.

İmalat sektöründe
artış yüzde 14
Sanayinin alt sektörleri 

incelendiğinde, 2021 Ağustos 
ayında madencilik ve 
taşocakçılığı sektörü endeksi 
bir önceki yılın aynı ayına 
göre yüzde 9,4, imalat sanayi 
sektörü endeksi yüzde 14,2 
ve elektrik, gaz, buhar ve 

iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 
sektörü endeksi yüzde 9,4 arttı.

Aylık bazda bakıldığında 
ise madencilik ve taşocakçılığı 
sektörü endeksi bir önceki aya 

göre yüzde 1,7 azaldı, imalat 
sanayi sektörü endeksi yüzde 6,3 
arttı ve elektrik, gaz, buhar ve 
iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 
sektörü endeksi yüzde 0,2 azaldı.

Sanayi üretimi 
Ağustosta 
beklentiyi aştı

Eylül’de kapasite
kullanım oranı

Kapasite Kullanımı; 2021 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre 1,0 puan 
artarak yüzde 78,1 oranında gerçekleşti. En yüksek kapasite kullanım 
oranına sahip sektörler; ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı 
(mobilya hariç) (yüzde 84,7), kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı (yüzde 
84,0), ana metal sanayi imalatı (yüzde 81,9) ve diğer metalik olmayan 
mineral ürünlerin imalatı (yüzde 81,2) oldu.

GÖSTERGE
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Bütçe; 2020 yılı Eylül ayında 
29 milyar 665 milyon TL 
açık vermiş iken, 2021 

yılı aynı döneminde 23 milyar 
586 milyon TL açık verdi. Bütçe 
gelirleri, Eylül ayında yüzde 49,4 
oranında artarak 117 milyar 921 
milyon TL, bütçe giderleri ise 

yüzde 30,3 oranında artarak 
141 milyar 507 milyon TL olarak 
kaydedildi. Geçen yıla göre 
Ocak-Eylül döneminde bütçe 
dengesinde artış yüzde 56,5 oldu.

2021 yılı Eylül ayında vergi 
gelirleri; yıllık bazda yüzde 40 
oranında artarak 95 milyar 619 

milyon TL seviyesine ulaştı. 
Faiz hariç giderler yüzde 37,9 
oranında artarak 127 milyar 399 
milyon TL olarak gerçekleşti. 

Ayrıca, 2020 yılı Eylül ayında 
13 milyar 455 milyon TL, 2021 yılı 
Eylül ayında 9 milyar 478 milyon 
TL faiz dışı açık verildi.

Eylül’de bütçe
23,5 milyar TL açık verdi

GÖSTERGE
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HABER

Kiel Dünya Ekonomisi Enstitüsü:
Küresel mal ticareti halen konteyner 

dar boğazı tehdidi altında

Kiel Dünya Ekonomisi 
Enstitüsü (IfW), küresel 
mal ticaretine ilişkin 

analizini açıkladı.
Küresel mal ticaretinin hala 

ciddi konteyner dar boğazı 
tehdidi altında olduğu belirtilen 
analizde, bu konuda herhangi 
bir gevşeme belirtisi olmadığı 
aktarıldı.

Analizde, küresel konteyner 
kapasitesinin yaklaşık yüzde 
9’unun şu anda 4 limanda 
boşaltılması için beklendiği, 
bunun yarısından fazlasının 
da ABD limanlarında sıkıştığı 
kaydedildi.

Küresel ticaret göstergesinde 
Çin’in ekim ihracatında bir 
önceki aya göre (nominal, 
mevsimsellikten arındırılmış) 
yüzde 4,9 düşüş ve ithalatında 
yüzde 2,7 artış olacağı, ABD için 
ise ihracatta yüzde 1,8 gerileme 
ve ithalatta yüzde 0,4’lük 
artış olmasının öngörüldüğü 
bildirilen açıklamada, ihracatın 
ekimde Almanya’da yüzde 1,2 ve 
AB’de de yüzde 1,3 düşmesinin 
beklendiği aktarıldı.

lfW araştırmacılardan 
Vincent Stamer, konuya 
ilişkin değerlendirmesinde, 
“Küresel ticaret, ilerlemek 
için olumlu bir itici güçten 
yoksun. Şu anda Kovid-19 krizi 
başlamadan önceki seviyede 
sıkışmış durumda ve alışılmadık 
derecede uzun bir süredir 
durgunluk yaşıyor.” ifadelerini 
kullandı.

Konteyner gemileri 
tıkanıklığının, küresel ticarette 
artış umutlarını azalttığını 
belirten Stamer, “İlk kez, mal 

taşıyan gemiler Çin ve ABD’nin 
ana limanlarında aynı anda 
endişe verici bir şekilde tıkandı.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Almanya’nın önde gelen ekonomi enstitülerinden Kiel Dünya Ekonomisi Enstitüsü, 
küresel mal ticaretinin hala konteyner dar boğazı krizi altında olduğunu belirtti.

Fitch: Gelişen Avrupa ekonomileri 
büyümesini güçlendiriyor

Fitch Ratings’den yapılan açıklamada, Avrupa ekonomilerine ilişkin 
değerlendirmelere yer verildi. Açıklamada, gelişmekte olan Avrupa 

ülkelerinin, Covid-19 aşılamalarının yapılması ve ekonomilerin 
açılmaya başlamasıyla büyümelerini güçlendirmeye devam ettiği 
kaydedildi. Ekonomilerin, GSYH’lerini artırmasıyla kamu desteğine 

daha az ihtiyaç duyduğu belirtilen açıklamada, bazı ülkelerde tedarik 
zinciri sıkıntılarının imalat sektörünü etkilediği bildirildi.

Gelişen Avrupa ekonomilerinde 2021 için ortalama yıllık enflasyonun 
yüzde 4,3 seviyesinde gerçekleşmesinin beklendiği, bunun 2011’den 
bu yana en yüksek enflasyon seviyesi olduğu aktarılan açıklamada, 

“Fiyat baskısının arkasındaki ortak faktör, tedarik zincirleri ve küresel 
emtia fiyatları üzerinde baskı yaratan iç talepteki hızlı toparlanmadır. 
Bu baskılara, döviz kuru hareketleri ve sıkı iş gücü piyasaları eklendi.” 

denildi.
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TÜRKİYE’NİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ

Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. EKONOMİ BAKANLIĞI, HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK
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GÖSTERGE

İZMİR’İN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ

*Çeyreklik açıklanmakta olup, III. çeyrek verileridir.  **Aylık bazda olanlar tescil değil, başvuru verileridir.
 Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. EKONOMİ BAKANLIĞI, TOBB, TPMK, T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI, ISO 
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Nüfusu az, yüzölçümü küçük ama inovasyonda lider ülke

ESTONYA
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